
 

 

 

  

FAČR  

OKRESNÍ  FOTBALOVÝ  SVAZ 

L O U N Y 

 

R O Z P I S 

okresních  soutěží 

2023 /  2024 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 



 

 

 

Mistrovské  fotbalové  soutěže 

FAČR - Okresní  fotbalový  svaz   L O U N Y 

 

ROČNÍK 

2023 / 2024 

Soutěže: 
   Okresní přebor dospělých 

   III. třída dospělých 

   Okresní přebor starších žáků 

   Okresní přebor starší přípravky 

   Okresní  přebor  mladší přípravky 

   Okresní přebor mini přípravky (Bambini) 

 

Složení  výkonného  výboru: 
Předseda  - Pavel DOMECKÝ 

místopředseda - Jindřich ZEDNÍK 

sekretář,hospodář- Jaroslav  MÍČKA 

členové  - Marek BŘEČKA 

Lukáš HÁEK 

   - Petr KALISTA 

- Martin VÁPENÍK 

       

Složení  kontrolní a revizní komise: 
předseda - Ladislav SMREČEK 

člen            - Marie  DOUDOVÁ 

-     Miloslav GROSS 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



Adresy  a  telefonní  spojení: 
Okresní fotbalový svaz: 

Rybalkova 2391 (autobusové nádraží BUS.COM Louny), 440 01  Louny. 

 
Telefon  :    737  317 023  (sekretář), 603 517 150 (předseda) 
internet  :    www.fotbal.cz, is.fotbal.cz, ofs-louny.webnode.cz  
e – mail  :    fotbal@ln.cz,  datová schránka      - tesypc3 
číslo účtu  :    246 982 657 / 0300 
 
ÚKFS                    :    Masarykova 633/318,   400 01  Ústí n.L. 
Telefon  :    774 520 905 (sekretář p. Karel Rouček) 
   :    606 683 407  (profesionální trenér mládeže) 
e-mail   :    ukfs@ukfs.cz  - sekretář, datová schránka – aayyx3x  :      
   :    steffi.j@seznam.cz - Grassroots trenér mládeže  
 

Komise pro řízení soutěží v Čechách: 

Adresa                      : Atletická 2474 / 8, 169 00 Praha 6 - Strahov  

Telefon                     :  736 479 699, 233 029 154 

e-mail                       : andel@fotbal.cz    

  

  
FAČR  Praha:          Atletická 2474 / 8, 169 00 PRAHA  6  -  Strahov 
Telefon  :   233 029 111  (ústředna) 
   :   233 029 106 (leg. právní odd.) 
   :   736 479 661 (registrace, přestupy) 
   :   233 029 102 (mládež ) 
   :   233 029 115       (vzdělávání trenérů) 
   
Na ostatní oddělení, včetně generálního sekretáře a předsedy FAČR, je spojení přes 
ústřednu.    
 
Internet  :  www.fotbal.cz  , datová schránka – s8cbspf 
e-mail                     : facr@fotbal.cz  
 
Okresní fotbalové svazy - Ústecký krajský fotbalový svaz: 
 
OFS Děčín Ústecká 1961 / 3, 405 02 Děčín 5, TM: 734 622 232,  

e – mail: fotbalofsdc@seznam.cz  , datová schránka - pu9jspv 
OFS Litoměřice Lodní náměstí 1093/7, 412 01  Litoměřice,  TM:  774 510 650 

e-mail: sekretarofsltm@seznam.cz datová schránka – bame4m6 
OFS Ústí n. Lab. Masarykova 633/318,   400 01  Ústí n.L. TM: 606 316 004                        

e- mail: ofsusti@seznam.cz 
OFS Chomutov Mostecká 5786, 430 01 Chomutov, TM: 736 537 110 

e-mail: chomutov@fotbal.cz   datová schránka – nx2jrtp      
OFS Most Zd. Fibicha 282, 434 01 Most,  TM: 606 829 501 

e- mail: ofsmost@centrum.cz   datová schránka – rixtkm  
OFS Teplice Kollárova  1879/11, 415 01 Teplice, TM: 777 205 158, 

e - mail: ofs.tp@seznam.cz   datová schránka – us9r4cu 
 

3 

http://www.fotbal.cz/
mailto:fotbal@ln.cz
mailto:ukfs@ukfs.cz
mailto:steffi.j@seznam.cz
mailto:andel@fotbal.cz
http://www.fotbal.cz/
mailto:facr@fotbal.cz
mailto:fotbalofsdc@seznam.cz
mailto:sekretarofsltm@seznam.cz
mailto:ofsusti@seznam.cz
mailto:chomutov@fotbal.cz
mailto:ofsmost@centrum.cz
mailto:ofs.tp@seznam.cz


I. Všeobecná ustanovení: 

Článek 1 -  Řízení soutěží: 
     Na základě fotbalových směrnic, uvedených v Souboru předpisů FAČR a pravidel 
fotbalu, řídí všechny soutěže VV OFS v Lounech a to prostřednictvím sportovně - 
technické komise. 
Článek 2 -  Pořadatel utkání: 
 Pořadatelem (organizátor) jednotlivých utkání je vždy oddíl uvedený v pořadu 
utkání (rozlosování) na prvním místě. 
Článek 3 - Termíny a začátky utkání: 
 Jsou uvedeny v pořadu utkání. Pro provedení změn vyhlášených termínů a začátků 
utkání platí tyto závazné směrnice: 

I. Před zahájením soutěže: Pokud chce pořádající oddíl sehrát mistrovské utkání v 

jiném termínu nebo změnit začátek utkání než je úředně stanoveno, uvede do 17 dnů 

před zahájením soutěže změnu do elektronického informačního systému 

prostřednictvím Globální hlášenky s uvedením přesného data a začátku utkání.    

Takto provedená změna nepodléhá schválení a je bezplatná. Ustanovení tohoto bodu 

lze použít pouze na dny pracovního klidu nebo pracovního volna. Nelze je použít na 

pracovní den. Změnu dle tohoto bodu lze použít i před jarní částí. 

II. V průběhu soutěže: Pokud  pořádající oddíl neprovede změny termínů dle 

předchozího bodu a chce sehrát mistrovské utkání dospělých v jiném termínu nebo 

změnit začátek utkání než je úředně stanoveno, uvede nový termín  do 

elektronického informačního systému, s uvedením přesného data a začátku utkání,  

nejpozději 21 dnů před stanoveným termínem i před novým termínem utkání. Toto 

oznámení  STK potvrdí prostřednictvím elektronického informačního systému a 

platí pro soupeře jako úřední. Ustanovení tohoto bodu lze použít pouze na dny 

pracovního klidu nebo pracovního volna. Nelze je použít na pracovní den. Takto 

provedená změna je zpoplatněna ve výši 300.- Kč  za jedno utkání. Utkání mládeže 

je bez poplatku. 
III. Chce-li oddíl sehrát mistrovské utkání v jiném termínu nebo jinou hodinu než 

stanoví pořad utkání a nemůže využít výhody uvedené v předcházejícím bodě II, 
nebo chtějí utkání přeložit na pracovní den, jsou družstva  oprávněna po vzájemné 
dohodě a souhlasu řídícího orgánu soutěže odehrát svá utkání mimo stanovený 
termín v termínové listině. Dohoda družstev a souhlas řídícího orgánu soutěže dle 
předchozí věty musí být proveden vždy prostřednictvím elektronického 
informačního systému, u dospělých nejpozději 10 dnů před utkáním, u žáků a 
přípravek 5 dnů před utkáním. Tato změna je zpoplatněna ve výši 400.- Kč  za jedno 
utkání dospělých. V utkání starších žáků je poplatek 50% u přípravek je bez 
poplatku. Bude-li změna termínu vložena do IS v termínu kratším než 10 dnů před 
utkáním, bude změna zpoplatněna částkou 600.- Kč u dospělých a 300.- Kč u žáků. . 
Žádaný klub je povinen se k žádosti soupeře vyjádřit nejpozději první pondělí 
po podané žádosti.  Nesplnění této povinnosti má za následek schválení žádosti 
a klub bude postižen fin. pokutou dle přílohy č. 9. To neplatí bude – li žádost 
podaná v kratší době než 8 dnů. 

IV. Pokud pořádající oddíl  3. třídy  změní hrací  den z neděle na sobotu, musí být 
začátek tohoto utkání nejpozději 3:30 hod. před úředním výkopem. 

V. Začátek mistr. utkání u žákovských kategorií může být nejdříve v 9:00 hod. 
 

4 



VI. Pokud pořádající oddíl změní úřední hrací den nebo výkop OP  mladších žáků, řídí 
se Rozpisem OFS Chomutov. 

 Utkání žákovských soutěží, která nelze sehrát v určeném termínu pro účast hráčů ve 
škole v přírodě, popř. z důvodu pořádání nebo účasti na turnaji musí být předehrána. 
Nemůže-li být utkání předehráno, může být se souhlasem STK sehráno po termínu, 
nejpozději však do skončení podzimní nebo jarní části soutěže. 
 
- K zajištění regulérnosti může STK rozhodnout, že se poslední dvě kola ve všech 
soutěží dospělých odehrají v úředním termínu a výkopu dle termínové listiny.  
 
- Hrají-li dvě družstva stejného hostujícího oddílu v jednom úředním termínu se 
stejným soupeřem na jeho hříšti, má hostující oddíl právo písemně požádat pořádající  
oddíl  nejpozději  28 dnů  před příslušným  termínem  utkání o  sehrání obou utkání ve 
stejný den formou dvojzápasu s přesně navazujícími začátky utkání. Pořádající oddíl je 
povinen této žádosti vyhovět. Kopii této žádosti zasílá žádající oddíl na vědomí STK. 
Žádosti se zasílají doporučeným dopisem, datovou schránkou  nebo elektronickou poštou. 
 
- Případný sportovní styk ze zahraničním soupeřem nesmí narušit průběh mistrovské 
soutěže. Mistrovské utkání musí být předehráno. 
- Má-li oddíl v soutěžích více družstev, zodpovídá za to, že ve stejný termín a ve 
stejný začátek nebudou startovat dvě družstva na stejném hříšti. 

 

Hrací dny:   
 
Okresní přebor dospělých  - sobota, úř. výkop dle termínové listiny 
III. třída, sk. A, B,                - neděle, úř. výkop dle termínové listiny  
SOP starších žáků    - neděle,  úř. výkop v 10:00 hod. 
Okresní přebor mladších žáků  - dle OFS Chomutov 
Okresní přebor st. přípravek  - sobota, začátek turnaje v 10:00 hod. 
Okresní přebor ml. přípravky  - neděle, začátek turnaje v 10:00 hod. 
Mini přípravka bambini   - neděle, začátek turnaje v 10:00 hod. 
 
Článek 4 - místa utkání : 

 Jednotlivá utkání se hrají na hřištích soupeřů zúčastněných oddílů podle vylosování. 

Hraje se vždy na hříšti prvně uvedeného oddílu. V případě potřeby je pořádající oddíl 

oprávněn sehrát utkání na hříšti jiného oddílu mimo svůj areál.  

Tato změna musí být oznámena STK a soupeři nejpozději 10 dnů před zahájením utkání.  

Vlastní-li oddíl více hříšť s různým povrchem, může v průběhu celé sezony sehrát mistr. 

utkání na hříšti dle vlastního výběru. Musí se však jednat o hříště na který byl vydán OFS 

v Lounech schvalovací certifikát.  

Oddíly si vzájemně mohou vyměnit pořadatelství, výměnu oznámí STK nejpozději 10 dnů 

před utkáním, která ji zanese do IS. 

 Je ale nepřípustné, aby obě utkání byla sehrána na stejném hříšti . 

 
Mistrovská utkání jednotlivých soutěží všech věkových kategorií jsou jednotně číslována 
dle FAČR s písmeny a  čísly a to tak, že značí rok zahájení soutěží, číslo OFS, příslušný 
druh soutěže a číslo konkrétního utkání.  
 
 

5 



 2023424A1A  okresní přebor dospělých 
 2023424A2A  III. třída dospělých, sk. A 
 2023424A2B  III. třída dospělých, sk. B 
 2023424E1A  SOP starších žáků 
 2023424F1A  okresní přebor mladších žáků 
 2023424G1A  okresní přebor starší přípravky 
 2022324H1A  okresní přebor mladší přípravky    
 
Článek 5 - hrací plochy: 
 Utkání okresních soutěží se mohou hrát pouze na hřištích na které byl vydán OFS v 
Lounech schvalovací certifikát. Mistrovské utkání lze rovněž sehrát na hrací ploše s 
umělým trávníkem III. generace, viz SŘ čl. 26. 
Veškeré změny na hrací ploše a na hříšti vůbec, musí být hlášeny STK k novému 
schválení. 
Pořádající oddíl připraví před začátkem utkání hrací plochu řádně dle pravidel fotbalu. 
Nesehraje-li se utkání  z důvodu nepřipravenosti hrací plochy výhradně vinou pořádajícího 
oddílu, musí být pořádající oddíl potrestán herními důsledky.      
Každý účastník okresního přeboru dospělých musí mít ohraničenou hrací plochu 
zábradlím, viz.  pravidla  fotbalu.  Lavičky pro  diváky  se  musí  nacházet  vně  
ohraničené plochy.        

Článek 7 - vybavení hříšť: 
 Pořádají oddíl musí zajistit soupeři a rozhodčím možnost se po utkání umýt. 
Každý oddíl okr. soutěží musí mít hříště vybaveno hráčskými lavicemi (střídačkami) pro 
min. 7 osob pro každé družstvo. Hráčské lavice musí být zastřešeny a musí se nacházet 
poblíž středové čáry. Dále organizátor utkání zajistí výpočetní techniku s připojením 
k internetu. 

Článek 8 - účastníci a pořad utkání: 
 Jednotlivá družstva jsou zařazena podle své výkonnosti a kategorie do soutěží 
řízených STK OFS Louny. Toto zařazení je uvedeno v rozlosování, které je součástí 
tohoto rozpisu jako příloha č. 19. 

Článek 9 - hospodářské náležitosti: 
 Všechna družstva dospělých a žáků hrají svá utkání v režii jednotlivých oddílů, což 
znamená, že pořádající oddíl si ponechá celý příjem ze vstupného a hostující družstvo se 
dostaví na hříště soupeře na své vlastní náklady. 

Dojde-li k opakovanému utkání nedohraného nebo nesehraného z důvodu zásahu státních 
orgánů dostaví se hostující oddíl k opakovanému utkání na své náklady. 
Dojde-li k předčasnému ukončení nebo nesehrání utkání z důvodu nezpůsobilosti hrací 
plochy, je pořádající oddíl povinen  uhradit soupeři 50% jízdného pro 4 osobní auta. 
Při nedostavení se k utkání na hříště soupeře dochází k finanční ztrátě oddílu, kterému se 
soupeř nedostaví. Oddíl, jehož družstvo se k utkání nedostaví, je povinen, mimo postihů 
vyplývajících ze SŘ a DŘ, uhradit poškozenému oddílu cestovné pro 4 osobní auta 
nejkratším směrem, 1 km = 5.- Kč a pevnou částku určenou OFS (náklady na přípravu 
hříště a propagaci utkání), která je v soutěžích dospělých ve  výši 1.000.- Kč a v 
žákovských soutěží 500.- Kč.       

V MF st. žáků a přípravek bude cestovné vypočítané pro 3 osobní vozidla. 
Uvedené fin. vypořádání provede řídící orgán, vypočítanou fin. částku zanese do sběrné 
faktury provinivšího se klubu a po uhrazení sběrné faktury finanční částku odešle na účet 
pořádajícího klubu.                                      6 
 



 Nebude-li utkání sehráno z viny domácího družstva nemá soupeř nárok na žádné 
fin. vyrovnání. 
V případě, že se družstvo dostaví v jiný termín a předloží o tom ověřený doklad z místa 
utkání, cestovné nehradí. 

Je-li družstvo ze soutěže vyloučeno, nebo se samo odhlásí, musí uhradit soupeřům náklady 
vzniklé při vzájemném utkání na hříšti odhlášeného (vyloučeného) družstva. Žádost o 
náhradu nákladů na dopravu musí klub odeslat nejpozději do 30.6. a kopii žádosti odeslat 
na říd. orgán. Finanční postih za vyloučení družstva je stejný jako za odstoupení ze 
soutěže, viz příloha č. 9. 
Kluby nehradí žádné poplatky ani pokuty prostřednictvím peněžních poukázek, ani 
neskládají z účtovatelnou soutěžní zálohu. 
Klubům vystaví FAČR po skončení měsíce elektronickým systémem  sběrnou fakturu 
k úhradě nákladů souvisejících s pořádáním utkání a organizací soutěží (poplatky, pokuty 
apod.), která je splatná v termínu stanoveném FAČR. Nerespektování platebních 
podmínek řeší Etická komise FAČR v souladu s řády FAČR. 

Článek  10 - startovné: 

Oddíly zařazené do okresních soutěží jsou povinny složit při podání přihlášky do 
soutěží startovné, termín podání přihlášky   na ročník 2023/2024 je 20. června 2023. 
Kluby, které přihlásí mládežnické družstvo: 

 Startovné pro OP dospělých je 2.500.- Kč 
 Startovné pro 3. třídu dospělých je 2.000.- Kč 
 Startovné za družstvo dorostu je 0.- Kč 
 Startovné se hradí za každé přihlášené družstvo.  

Kluby, které nepřihlásí do mistrovské soutěže žádné mládežnické družstvo: 
 Startovné pro OP dospělých je 3.500.- Kč 
 Startovné pro 3. třídu dospělých je 3.000.- Kč 
 Startovné za družstvo dorostu je 0.- Kč 
 Startovné se hradí za každé přihlášené družstvo.  

Startovné za družstva žáků a přípravek se nehradí. 
 
Dotace: Kluby obdrží finanční podporu na činnost prostřednictvím FAČR formou úhrady 
nákladů za delegované rozhodčí.               
Finanční postihy za odhlášení jednotlivých družstev jsou uvedeny v příloze č. 9. 
Ve sdružených soutěžích  se postih určí dle OFS ve kterém odhlášené družstvo hrálo 
soutěž.  
Článek 11 - pořadatelská služba: 

1. Pořadatelská služba je složena z fyzických osob starších 18 let, které jsou poučeny o 

svých právech a povinnostech hlavním pořadatelem.  

2. Pořadatelská služba je tvořena:  

hlavním pořadatelem; zástupcem hlavního pořadatele; pořadateli. Členové pořadatelské 

služby jsou povinni být označeni výrazným a nezaměnitelným způsobem. 

 V okresních soutěžích je povinností domácího oddílu mít při utkání dospělých  3  
pořadatele  označených žlutozelenou vestou  + 1  hlavního  pořadatele uvedeného v zápise 
o utkání jmenovitě a označeného oranžovou vestou.  
 Bez hlavního pořadatele nelze utkání sehrát!! 

 

7 



Při žákovském utkání je počet pořadatelů 1 + 1 HP a pořadatelé mohou být označení 
páskou. 
Organizátor utkání: 
Organizátor  fotbalového utkání je vždy klub uvedený v rozlosování na prvním místě. 

Článek 12 - hlavní pořadatel  

 1. Hlavním pořadatelem je fyzická osoba, člen FAČR, která je spolu s organizátorem 

utkání odpovědná za splnění technických a pořádkových povinnosti organizátora utkání a 

je povinna respektovat pokyny rozhodčího, případně delegáta utkání k řádnému zajištění 

pořadatelské služby 

 2. Hlavní pořadatel je povinen být označen vestou červené barvy. 

 3. Je zakázáno, aby hlavní pořadatel vykonával současně funkci rozhodčího utkání, 

delegáta utkání nebo byl příslušníkem družstva. 

Článek 13 - vedoucí družstva  

1. Vedoucím družstva může být pouze osoba starší 18 let.  

2. Vedoucí družstva je povinen zejména: a) dbát na kázeň a pořádek v družstvu; b) 

dodržovat Pravidla fotbalu a předpisy FAČR nebo RMS; c) podřídit se rozhodnutím a 

opatřením orgánů a komisí FAČR nebo jejích pobočných spolků; d) chovat se při výkonu 

své funkce ukázněně; e) prokázat na žádost delegované osoby svoji totožnost; f) 

respektovat rozhodnutí a pokyny rozhodčích, delegáta a členů pořadatelské služby; g) 

zajistit, aby vyloučený či vystřídaný hráč opustil hrací plochu; h) mít k dispozici aktuální 

listinu hráčů; i) ověřovat a brát na vědomí zápis o utkání. 

3. Družstvo je povinno mít vedoucího družstva. Bez vedoucího družstva nemůže být 

utkání zahájeno. V případě vyloučení vedoucího družstva z ohraničeného prostoru hřiště 

pro příslušníky družstva převezme jeho povinnosti jiný příslušník družstva.  

4. Hráči družstva uvedeni v zápise o utkání nejsou oprávněni vykonávat funkci vedoucího 

družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů a náhradníků žádný jiný příslušník 

družstva přítomen. 

Vedoucí družstva je povinen dostavit se před utkáním do kabiny rozhodčích ke kontrole 

uvedených údajů v ZoU (čísla hráčů, věková hranice funkcionářů, visačky, apod.). 

 Povinnosti pořadatele a hostujícího oddílu určuje SŘ fotbalu a oddíly se musí zaměřit 

především na plnění těchto povinností: 

- počet a umístění pořadatelů 
- povinnosti hlavního pořadatele 
- dodržování opatření o povolení vstupu do ohraničeného prostoru hříště     a 

označení všech osob v tomto prostoru 
- zamezení vstupu všech osob do vymezeného prostoru za brankami - viz 

                pravidla fotbalu 
- zabezpečení  odchodu  hráčů  a  rozhodčích  do  kabin,  případně  až  k   

dopravnímu prostředku, na požádání až na okraj obce. 
-      určit a zabezpečit umístění vozidel a uložení věcí rozhodčích a popř.    delegáta   
           utkání            

- zabezpečení pokynů rozhodčího při jeho upozornění na nevhodné      
chování  na hráčských lavicích nebo při narušení utkání. 

-  v případě, že se delegovaný rozhodčí nemůže prokázat dokladem  o jeho    
delegaci a prohlásí, že byl na utkání delegován telefonicky, je povinnost  obou   

                oddílů mu umožnit utkání řídit. 

8 



Článek 14 - organizátor utkání je povinen:  

1 a) neumožnit přístup do prostoru stadionu osobám podnapilým, ozbrojeným či osobám 

vnášejícím předměty, kterými by mohly ohrozit život nebo zdraví ostatních účastníků 

utkání; 

 1b) zabezpečit zákaz vstupu do ohraničeného prostoru hřiště (u neohraničených hřišť se 

za prostor hřiště považuje vzdálenost dvou metrů od pomezních čar a čtyř metrů od 

brankových čar) všem osobám vyjma: i. rozhodčích a příslušníků družstva; ii. členů 

pořadatelské služby; iii. příslušníků policie či pořádkových služeb; iv. podavačů míčů, 

resp. dalších osob oprávněných ke vstupu na základě řádu pořadatelské služby či jiných 

předpisů;  

1c) umožnit vstup na hrací plochu v průběhu utkání jen hráčům a rozhodčím; další osoby 

mohou vstoupit na hrací plochu jen se souhlasem rozhodčího;  

d) neumožnit bez souhlasu rozhodčího přístup do jeho kabiny žádné osobě kromě delegáta 

utkání, vedoucích družstev a OPR.  

2. Organizátor utkání odpovídá za to, že na hřiště nebudou vhazovány žádné předměty a že 

v hledišti nebude docházet k výtržnostem, rvačkám či k verbálním projevům hanobícím 

příslušnost k rase, národu, etniku či k jiným projevům porušování občanského soužití. 

a) připravit vybavení k utkání a vyznačit hrací plochu dle Pravidel fotbalu;  

b) poskytnout za účelem vyplnění zápisu o utkání nejpozději 45 minut před 

plánovaným začátkem soutěžního utkání výpočetní techniku s připojením k 

internetu v kabině rozhodčích. V případě, že v kabině rozhodčího nelze elektronicky 

vyplnit ZoU, zajistí organizátor v prostoru kabin jinou místnost a ručí za 

bezproblémové vyplňování Zápisu jak před, tak zejména po utkání. 

c) mít k dispozici formulář zápisu o utkání, píšťalku, červenou a žlutou kartu, hodinky, 

minci na losování a praporky pro asistenty rozhodčího;  

d) zajistit pro soupeře a rozhodčí nejpozději 45 minut před plánovaným začátkem 

soutěžního utkání čisté, dostatečně velké, uzamykatelné, v chladných dnech 

vytápěné šatny, které jsou vybaveny věšáky a umožnit jim řádně se umýt;   

e) zajistit zdravotní službu s potřebným vybavením pro první pomoc. Za poskytnutí 

první pomoci v době utkání odpovídá osoba, jejíž jméno, příjmení a ID se uvádí v 

zápisu o utkání.   Zdravotní služba je povinna poskytnout první pomoc jak divákům, 

tak příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka;  
f) poskytnout vhodné občerstvení delegovaným osobám v poločase utkání;  

g) poskytnout místo k parkování dopravních prostředků delegovaných osob;  

h) zajistit bezpečné uložení osobních věcí příslušníků družstev a delegovaných osob v 

šatnách a v případě žádosti zabezpečit úschovu peněz a cenností příslušníků 

družstev a delegovaných osob; 

i) zajistit pořadatelskou službu v potřebném počtu a kvalitě podle kategorií utkání,  a 

to tak, aby pořadatelská služba vykonávala své povinnosti od okamžiku počátku 

soustřeďování diváků až do doby jejich odchodu ze stadionu.  

j) hanobícím příslušnost k rase, národu, etniku či k jiným projevům porušování 

občanského soužití.  

 

9 



Článek 15 - na hráčskou lavičku mají přístup pouze:  

- náhradní   hráči  v dresu, popř. v teplákové soupravě a všichni příslušníci družstva, 
kteří jsou uvedeni v Zápise o utkání. 
- všichni příslušníci družstva na hráčské lavici musí být označeni visačkou 
s uvedením funkce ( trenér, vedoucí družstva, apod.) 
V ZoU neuvedené osoby nebo visačkou neoznačené osoby nemají na hráčskou 
lavici přístup. 
Za dodržení tohoto ustanovení zodpovídá rozhodčí a vedoucí družstva. 

Organizátor utkání je navíc povinen zabezpečit: 
 

- pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v 
elektronickém informačním systému, připravit tištěný formulář zápisu o 
utkání.  

-  pro rozhodčí samostatnou, uzamykatelnou  místnost,  která  je uklizena, 
řádně  osvětlená  a  vybavená  nejméně  3  židlemi,  stolem  a věšákem na     
šaty a PC s internetovým připojením 

- 2 ks praporků pro asistenty hlavního rozhodčího 
- píšťalku 
- barevné karty pro napomínání a vyloučení hráčů 
- min. 3 náhradní míče 
- tabulky s čísly pro střídání hráčů 
- zajištění zdravotní péče první pomoci, včetně nosítek pro zraněné hráče. 
- pořadatelskou službou samostatný odchod hráčů a rozhodčích z HP 

Při nesplnění povinností organizátora utkání bude oddíl řešen STK, resp. předán DK.  

Článek 16 - vstupné a vstupenky: 

Výši vstupného stanoví pořádající oddíl. Pořadatel je povinen vyvěsit přehled o 
cenách vstupného na vhodném viditelném místě u pokladny. Každá vstupenky musí 
obsahovat nejméně označení druhu (tribuna, k stání, zlevněné, volné apod.), výši 
vstupného, datum utkání a název pořadatele. 
 

1a) Volný vstup mají: 
- hráči nominovaní k utkání        
- trenéři, rozhodčí a sportovně techničtí pracovníci zabezpečující utkání 
- pořadatelé konající službu 
- příslušníci policie, kteří konají službu 
- příslušníci  požární  a  zdravotní  služby  v  souvislosti  s  výkonem  své funkce 
- zaměstnanci pohostinství prodávající  občerstvení  a  inspektoři obchodní 
 inspekce v souvislosti s výkonem své funkce 
- funkcionáři, vlastnící průkazku fotbalových orgánů na všech úrovních 
- rozhodčí, kteří jsou na nominační listině soutěží OFS Louny 
- sportovní novináři, rozhlasoví a televizní pracovníci 
- delegáti svazu v rozsahu 2 míst 
- vedení hostujícího družstva v rozsahu do max. počtu 5 míst 
- osoby tělesně postižené na základě předložení průkazu ZTP nebo ZTP/P 
- účastníci mládežnického předzápasu v rozsahu maximálně 44 míst 

 
 
 

10 



II. Technická ustanovení: 
Článek 1 - předpisy: 
 Hraje se podle pravidel fotbalu, soutěžního řádu fotbalu, disciplinárního řádu 
fotbalu a tohoto Rozpisu, včetně jeho příloh a ostatních směrnic vydaných FAČR a jejich 
doplňků. 

Článek 2 - startují: 

- v soutěžích dospělých: 
 Hráči řádně registrovaní za příslušný fotbalový oddíl, kteří dovršili 18 let 
- v soutěži dorostu: 
 Hráči narození 1.1.2005 a později, řádně registrovaní za příslušný oddíl 
- v soutěžích starších žáků ( OP + minifotbal ): 
 Hráči  narození  1. 1. 2009  a  později,   registrovaní za příslušný fotbalový    oddíl. 
 V soutěžích mohou startovat dva hráči ročníku 2008 a dívky 2007. 
- v soutěži mladších žáků: 
 Hráči  narození  1. 1. 2011 a později   registrovaní za příslušný  fotbalový oddíl 
- v soutěži starší přípravky: 
 Hráči  narození  1. 1. 2013 a později,    registrovaní  za  příslušný fotbalový oddíl. 
- v soutěži mladší přípravky: 
 Hráči narozeni 1.1.2015 a později starší 5 let  

Článek 3 - podmínka účasti:  
 Všichni hráči musí být registrováni dle Registračního řádu FAČR a prokazují se 

rozhodčím listinou všech hráčů svého družstva, kteří startují v utkání, včetně 
fotografie, tzv. fotovýpis. Všichni registrovaní hráči musí být členy FAČR. 

 Oddíl musí mít uhrazeno startovné.  
 Oddíl musí do zahájení mistr. utkání dospělých předložit řídícímu orgánu 

Místopřísežné potvrzení o zdravotním stavu všech svých hráčů. 
 Klub musí vybavit šatnu rozhodčích počítač s internetovým připojením 

 
Článek 4 -  sdružená družstva: 
Do mistr. soutěže, i v kategorii dospělých, lze přihlásit sdružené družstvo ze dvou oddílů 
 
Článek 5 -  lékařské prohlídky: 
1. Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci 
o své zdravotní způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost 
jejich zákonný zástupce.  
2. V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně 
podepsat prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení 
svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových 
tréninků a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ 
3. Prohlášení dle odstavce 2 musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok. Kluby 
jsou povinny mít k dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle 
předchozí věty provádějí řídicí orgány soutěží, které v případě nedostatků (prohlášení s 
prošlou lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou oprávněny postihnout členský klub 
pořádkovou pokutou.  

Článek 6 - kontrola totožnosti: 

1.Hromadnou kontrolu totožnosti hráčů a náhradníků družstev uvedených v zápisu o 
utkání je možné na žádost vedoucího družstva provést hromadně nejdříve 15 minut před 
úředně stanoveným začátkem utkání a nejpozději do zahájení druhého poločasu utkání.  

11 



2. Provádění kontroly totožnosti podle odstavce 1 řídí rozhodčí, kterému je vedoucí 
kontrolovaného družstva povinen předat Listinu hráčů. Kontroly totožnosti jsou povinni se 
zúčastnit všichni hráči kontrolovaného družstva, vedoucí kontrolovaného družstva a 
vedoucí družstva soupeře.  
3. Po zahájení kontroly totožnosti předá rozhodčí vedoucímu družstva, který o kontrolu 
totožnosti požádal, Listinu hráčů a následně vedoucí kontrolovaného družstva představuje 
vedoucímu soupeřova družstva jednotlivé hráče, o jejichž kontrolu totožnosti vedoucí 
soupeřova družstva požádal. Pokud kontrolovaní hráči mají k dispozici doklady 
prokazující jejich totožnost, předloží je vedoucímu soupeřova družstva k nahlédnutí. 
Vedoucí soupeřova družstva je oprávněn klást kontrolovaným hráčům dotazy směřující k 
ověření jejich totožnosti. 
 4. Po skončení kontroly totožnosti vrátí vedoucí družstva, který o kontrolu totožnosti 
požádal, rozhodčímu Listinu hráčů a současně mu oznámí, zda namítá neoprávněný start 
hráče. Tuto skutečnost rozhodčí zapíše do zápisu o utkání.  
5. Je-li namítnut neoprávněný start nebo nastoupení  hráče, rozhodčí přezkoumá totožnost 
tohoto hráče, a to zejména dle údajů z předložených osobních dokladů. Pokud rozhodčí 
dospěje k závěru, že se jedná o neoprávněné nastoupení, hráče nepřipustí k další účasti ve 
hře (hráč vyloučí); v opačném případě je hráč oprávněn pokračovat ve hře. Pokud rozhodčí 
zjistí neoprávněný start před zahájením utkání, hráč nepřipustí ke hře, může však nastoupit 
náhradník. Průběh, důvody a výsledek přezkoumání totožnosti hráče rozhodčí zapíše do 
zápisu o utkání.  
6. Do schválení zápisu o utkání oběma vedoucími družstev po ukončení utkání je možno 
provést individuální kontrolu totožnosti pouze těch hráčů, kteří nastoupili v druhém 
poločase utkání. Ustanovení odstavců 2 až 5 se použijí obdobně.  
7. Hráč je povinen podrobit se kontrole a přezkoumání totožnosti. Za účelem provedení 
kontroly a přezkoumání totožnosti je povinen: a) hráč, který nastoupil k utkání v průběhu 
I. poločasu a již nenastoupil do II. poločasu utkání, setrvat na stadionu do zahájení II. 
poločasu utkání; 

 hráč, který nastoupil k utkání v průběhu II. poločasu, setrvat na stadionu do 

potvrzení kontroly zapsaných údajů v zápisu o utkání vedoucími družstev.  

Za porušení tohoto ustanovení se nepovažuje, jestliže hráč nesetrvá na stadionu z důvodů 

zvláštního zřetele hodných.  

8.Pokud hráč, jehož přezkoumání totožnosti má být rozhodčím prováděno, neumožní 

přezkoumání totožnosti, rozhodčí tuto skutečnost výslovně zapíše do zápisu o utkání a 

hráče nepřipustí k další účasti ve hře.  

b) hráč, který nastoupil k utkání v průběhu II. poločasu, musí setrvat na stadionu do 

potvrzení kontroly zapsaných údajů v zápisu o utkání vedoucími družstev. Za porušení 

tohoto ustanovení se nepovažuje, jestliže hráč nesetrvá na stadionu z důvodů zvláštního 

zřetele hodných. 

9. Pokud hráč, jehož přezkoumání totožnosti má být rozhodčím prováděno, neumožní 

přezkoumání totožnosti, rozhodčí tuto skutečnost výslovně zapíše do zápisu o utkání a 

hráče nepřipustí k další účasti ve hře 

10.Odmítnutí, resp. neumožnění přezkoumání totožnosti, byť jediného hráče, má za 

následek hrací důsledky ve prospěch soupeře. 

  Průběh konfrontace: 
 Konfrontovaní hráči se soustředí ve středovém kruhu a od kontrolovaní hráči kruh 
opustí. Kontrola totožnosti se provádí za výše uvedených podmínek. Za dodržení tohoto 
ustanovení zodpovídají vedoucí kontrolovaných družstev. 

12 



Článek 7 -  čekací doba: 
   

1. Čekací doba pro obě družstva a rozhodčího je 20 minut po úředně stanoveném 

začátku utkání a je možné ji čerpat pouze z důvodů zvláštního zřetele hodných. 

Čekací dobu není možné čerpat z důvodů stojících na straně asistentů rozhodčího 

nebo čtvrtého rozhodčího utkání. 

2. K posouzení, zda byla dodržena čekací doba, je příslušný rozhodčí.  

3. Řídící orgán soutěže je oprávněn stanovit zákaz čerpání čekací doby, a to v 

soutěžních utkáních, které v zájmu regulérnosti průběhu soutěže nařídí sehrát ve 

shodném úředně stanoveném začátku utkání.  

4. Oznámí-li družstvo organizátorovi utkání v průběhu čerpání čekací doby podle 

odstavce 1, že se dostaví a utkání bude možné zahájit nejpozději 40 minut po úředně 

stanoveném začátku utkání, prodlužuje se čekací doba o dalších 20 minut. 

Prodlouženou čekací dobu lze čerpat pouze z důvodů zcela nezávislých na osobě, 

která čekací dobu čerpá.  

5. Členský klub, jehož družstvo čerpalo čekací dobu, je povinen bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do tří dnů prokázat řídícímu orgánu soutěže důvody 

čerpání čekací doby. Delegovaný rozhodčí, který čerpal čekací dobu, je povinen bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do tří dnů, prokázat komisi rozhodčích, která 

jej k utkání delegovala, důvody čerpání čekací doby.  

6. Nedostaví-li se družstvo hostů k utkání v průběhu čekací doby, je povinno uhradit 

organizátoru utkání paušální částku náhrady nákladů spojených s přípravou utkání určenou 

řídícím orgánem soutěže.  

 Závazná ustanovení: 
- Jsou-li po uplynutí čekací doby přítomna v prostoru hříště obě družstva s hráči, kteří 
mají podle zápisu o utkání nastoupit a rozhodčí utkání, je povinnost družstev utkání sehrát 
a rozhodčího utkání odřídit. Toto ustanovení platí i v případě nedostavení se delegovaného 
rozhodčího. 
- Pokud družstvo oznámí pořadateli utkání zpoždění z důvodů, které nemohlo ovlivnit 
(dopr. nehoda, nesjízdnost silnice, porucha schváleného  dopr. prostředku), prodlužuje se 
čekací doba na 40 minut. 
 
 Schválený dopravní prostředek je: 
 Veřejný dopravní prostředek - autobus, vlak popř. jiný dopr. prostředek řádně najatý 
u dopravce, nutno doložit objednávku. Nebo vlastní motorové vozidlo pro přepravu osob 
(rozumí se ve vlastnictví TJ nebo klubu), včetně soukromých  motorových vozidel.  

Článek 8 -  systém soutěží:      
 
 OP dospělých a soutěž starších žáků se hrají dvoukolovým systémem, soutěž mladších 
žáků se hraje dle RMS OFS Chomutov. 3. třída se  hraje dvoukolovým systémem s jarní 
nadstavbou, ve které se dvoukolově utkají družstva umístěná na 1. a 2. místě z každé 
skupiny 1B – 2A. 1A-2B, vítězové dvojutkání se utkají a celkové 1.a 2. místo,  poražení o 
3. – 4. místo.  
Družstva umístěná na dalších místech ve skupinách se vzájemné utkají dvou kolově o 
konečné pořadí. 3A-3B, 4A-4B atd. První utkání v celé nadstavbě se hrají na hříšti 
družstva, které získalo méně bodů v základní části. 
 

13 



Soutěže přípravek se hrají turnajovým způsobem.   Řídící orgán si vyhrazuje právo na 
změnu systému jednotlivých soutěží v zimní přestávce. 
. 
Článek 9 - hodnocení výsledků v mistrovských soutěžích  
 Za vítězství v utkání se družstvu přidělují 3 body. Za nerozhodný výsledek v utkání se 

oběma družstvům přiděluje 1 bod, kopy na branku se neprovádějí. 

Článek 10 -  určení přeborníka okresu: 
 V OP dospělých se stane okresním přeborníkem družstvo, které získalo za celý 
soutěžní ročník (podzim, jaro) nejvíce bodů. V OP starších žáků se stane okresním 
přeborníkem  nejlépe umístěné družstvo z OFS Louny., v SOP mladších žáků se stane 
okresním přeborníkem  nejlépe umístěné družstvo z OFS Louny 
 Získají-li dvě a více družstev stejný počet bodů rozhoduje v konečné tabulce  A) 
vzájemné utkání, B) rozdíl branek, C) větší počet vstřelených branek, viz SŘ. 

Upozornění: V průběhu soutěže je při stejném počtu bodů sestavena tabulka dle lepšího 
rozdílu ve skóre. 

Článek 11 - postupy a sestupy: 
 Viz příloha rozpisu č.1. 

Článek 12 -  Protest: 

Členský klub je oprávněn podat protest za podmínek stanovených Procesním řádem § 26 

Zahájení řízení  
1. Řízení o protestu se zahajuje dnem, kdy je řídícímu orgánu soutěže protest doručen.  

2. Protest může podat členský klub, jehož družstvo v utkání hrálo, z důvodu: a) 

neoprávněného nastoupení hráče k soutěžnímu utkání; b) nezpůsobilosti hrací plochy ke 

hře, pokud na tuto skutečnost byl rozhodčí členským klubem, jenž podává protest, 

upozorněn ve chvíli, kdy členským klubem byla nezpůsobilost hrací plochy zjištěna; c) 

zjevného pochybení rozhodčího spočívajícího zejména v chybné identifikaci hráče, jenž 

byl napomenut nebo vyloučen, přičemž v takovém případě může protest směřovat pouze k 

disciplinárním důsledkům takového zjevného pochybení rozhodčího; d) zjevného porušení 

pravidel rozhodčím, které mělo rozhodující vliv na konečný výsledek utkání; e) jiné 

významné události, která měla rozhodující vliv na konečný výsledek utkání.  

3. Protest je nutné podat prostřednictvím Portálu, a to ve lhůtě 24 hodin od 12. hodiny dne 

následujícího po dni, v němž se utkání konalo.  

4. Protest musí splňovat následující náležitosti: a) označení důvodu podle odstavce 2; b) 

odůvodnění protestu; c) označení důkazů; d) návrh rozhodnutí o protestu.  

5. Nesplňuje-li protest náležitosti stanovené v odstavci 4, vyzve řídící orgán soutěže k 

odstranění vad protestu ve lhůtě 5 dnů od vyzvání. Nebudou-li vady ve stanovené lhůtě 

odstraněny, řídící orgán soutěže řízení o protestu zastaví. 

6. Protest lze vzít zpět nejpozději před zahájením jeho projednávání. 

Článek 13 - odvolání:  

1. Řádným opravným prostředkem proti rozhodnutí orgánu prvního stupně je odvolání. 
2. Odvolání má odkladný účinek.  
3. Rozhodnutí může odvoláním napadnout pouze účastník řízení.  
4. Odvolání se podává u orgánu příslušného rozhodovat o odvolání ve lhůtě 7 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí.  

 
14 



5. Z odvolání musí být patrné: a) kterému orgánu je určeno; b) kdo je činí a kdo je 
podepsal; c) označení rozhodnutí, proti němuž směřuje; d) z jakých důvodů je rozhodnutí 
napadáno; e) označení důkazů, které odvolatel navrhuje v odvolacím řízení provést; f) 
čeho se odvolatel domáhá; g) kdy bylo podepsáno; h) že byl uhrazen poplatek za odvolání. 
6. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti i důkazy.  
7. Odvolání se posuzuje vždy podle svého obsahu, i když je nesprávně označeno. Lze je 
učinit písemně, ústně do protokolu a v elektronické podobě podepsané elektronicky podle 
zvláštních předpisů.  
8. Nesplňuje-li odvolání náležitosti stanovené v odstavci 5, vyzve odvolací orgán k 
odstranění vad odvolání ve lhůtě 5 dnů od doručení vyzvání. Nebudou-li vady ve 
stanovené lhůtě odstraněny, odvolací orgán odvolací řízení zastaví.  
9. Po doručení rozhodnutí podle ustanovení § 20 tohoto řádu se může oprávněná osoba 
práva na odvolání výslovně vzdát.  
10. Osoba, která odvolání podala, je může výslovným prohlášením vzít zpět, a to až do 
doby, než odvolací orgán rozhodne.  
11. Zpětvzetí odvolání vezme na vědomí odvolací orgán poznamenáním do spisu a řízení 
zastaví.   

Článek 14 -hlášení výsledků: 

 Organizátor turnaje přípravek zanese do IS výsledky všech utkání v turnaji.  

Článek 15 - soupiska družstva  

1. Soupiska družstva je doklad, který určuje příslušnost hráčů k družstvu členského klubu. 

Jeden hráč může být uveden na jedné soupisce.  

2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství členského 

klubu dle příslušné věkové kategorie.  

3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na 

předepsaném formuláři v elektronickém informačním systému. Na soupisce družstva je 

povinen uvést nejméně 11 hráčů. 

4. Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy 

nejpozději 3 dny před zahájením jednotlivé části soutěže. 

5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět pouze 

do termínu podle odstavce 4. V průběhu příslušné části soutěžního ročníku je členský klub 

povinen ve lhůtě 7 dnů nahlásit řídícímu orgánu soutěže změny v soupisce družstva pouze 

v případě, že dojde k přestupu či hostování hráče ze soupisky družstva nebo k doloženému 

dlouhodobému zranění hráče s odhadovanou dobou léčby nejméně 3 měsíce ze soupisky 

družstva. Řídící orgán soutěže pak provede takovou změnu soupisky.  

6. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do 

soutěže, soupisku tohoto družstva v elektronickém informačním systému nevyplňují.  

7. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii více družstev přihlášených do 

různých soutěží, nepředkládají soupisku družstva přihlášeného do nejnižší soutěže.  

8. Ze soupisek družstev členského klubu vyšší soutěže jsou oprávněni startovat v jednom 

soutěžním utkání nižší soutěže pouze dva hráči.  

9. Hráč uvedený na soupisce družstva nižší soutěže je oprávněn startovat za družstvo vyšší 

soutěže.  

 

 

15 



10. Hráč neuvedený na žádné soupisce družstva členského klubu je oprávněn startovat za 

všechna družstva členského klubu. 

 

Rozpis soutěže může obsahovat ustanovení, které stanoví minimální počet odehraných 

minut či utkání pro jednotlivé hráče uvedené na soupisce. V případě nesplnění povinnosti 

dle předchozí věty je řídící orgán oprávněn uložit za každého hráče pořádkovou pokutu 

podle § 7 odst. 3 tohoto řádu. 

 Oddíly, jehož družstva jsou řízená  vyššími orgány (FAČR Praha nebo KFS Ústí 
n.L.) a mají v soutěži OFS Louny B nebo C družstvo, vkládají do IS soupisku 
vyššího družstva dle tohoto Rozpisu. Družstva v nižší soutěži soupisku do IS 
nevkládají. 

Hráči uvedení na soupisce musí za toto družstvo nastoupit nejméně ve třech 
mistrovských utkání v základní sestavě na minimálně 30 minut. 

 Jeho případnou nečinnost zdůvodní oddíl do 7 dnů po skončení podzimní nebo jarní 

části soutěže. Byla-li důvodem nečinnosti hráče zdravotní indispozice hráče, předloží oddíl 

lékařskou zprávu. V případě přestupu hráče ze soupisky oddíl do 7 dnů soupisku doplní o 

jiného hráče. 

 Nepředloží-li oddíl ve stanovené lhůtě řádné zdůvodnění nebo nezdůvodní 
nečinnost hráče vážnou překážkou, kterou nemohl znát při sestavování soupisky, bude mu 
uložena pokuta za každého nečinného hráče dle přílohy č. 9. 
 V případě nečinnosti všech hráčů (tzn. že ze soupisky nebude startovat v příslušné 
soutěži žádný hráč) bude oddíl potrestán mimořádnou pokutou dle přílohy č. 9. 

Termíny předložení soupisek:  Soupisku oddíly vkládají do IS   nejpozději 3 dny před 
zahájením podzimního nebo jarního  kola nižší soutěže. 
Nevložení soupisek do uvedených termínů má za následek pořádkovou pokutu dle přílohy 
č. 9. 
V případě, že B nebo C družstvo nastoupí k mistr. utkání, aniž by oddíl měl vloženou 
soupisku vyššího družstva do IS, jsou proti němu vyvozeny hrací důsledky. 
V případě, že hráč uvedený na soupisce z oddílu odejde, je povinnost oddílu do 7 dnů 
požádat řídící svaz o změnu v IS. Tento doplněný hráč podléhá všem uvedeným 
povinnostem. 

Článek 16 - věkové kategorie: 

 1. Mládeží se dle tohoto řádu rozumí hráči do 18 let věku, nestanoví-li tento předpis jinak.  

2. Mládež se rozřazuje do následujících kategorií:  

 

Kategorie Kategorie mládeže Věkové 

kategorie 

Základní 

věk 

Dovršený věk 

 

 

přípravky 

 

Kategorie mladší 

přípravka 

U 6 5 let 6 let 

U 7 6 let 7 let 

U 8 7 let 8 let 

U 9 8 let 9 let 

Kategorie starší 

přípravka 

U 10 9 let 10 let 

U 11 10 let 11 let 

 

 

žáci 

Kategorie 

 mladší žáci 

U 12 11 let 12 let 

U 13 12 let 13 let 

Kategorie starší žáci U 14 13 let 14 let 

U 15 14 let 15 let 



 

dorost 

Kategorie mladší 

dorost 

U 16 15 let 16 let 

U 17 16 let 17 let 

Kategorie starší 

dorost 

U 18 17 let 18 let 

U 19 18 let 19 let 

dospělí ------ ------- ------- ------- 

 

V mládežnických družstvech jsou oprávněny startovat dívky: 

a)  o jeden rok starší než mládež zařazena do věkových kategorií dle odst. 2, a to až do 

kategorie starší žáci. 

b) O dva roky starší než mládež zařazena do věkové kategorie starších žáků 

V kategorii starších žáků jsou oprávněni nastoupit maximálně dva hráči o jeden rok starší 

 

Článek 17 - přechod v kategoriích mládeže 

Hráči po dosažení stanoveného věku přecházejí do nejbližší vyšší kategorie mládeže vždy 

k 1.1. následujícího roku dle uvedené tabulky 

 

Věk Z kategorie Do kategorie 

8 let Mladší přípravka Starší přípravka 

10 let Starší přípravka Mladší žáci 

12 let Mladší žáci Starší žáci 

14 let Starší žáci Mladší dorost 

16 let Mladší dorost Starší dorost 

18 let Starší dorost dospělí 

 

Po dosažení vyšší věkové kategorie je hráč oprávněn dohrát rozehraný soutěžní ročník ve 

stávající kategorii. 

Článek 18 - působení hráčů ve věkových kategoriích: 

1. Hráči mohou vedle jejich kategorie mládeže startovat i v utkáních bezprostředně 

vyšší kategorie mládeže; to platí i v případě, že jde o start hráče nižší kategorie 

v soutěži, která v rámci vyšší kategorie není dělena na mladší a starší kategorii 

mládeže. 

2. Hráč z vyšší kategorie mládeže není oprávněn startovat v nižší kategorii mládeže 

3. Kluby jsou povinny vyžádat písemný souhlas zákonného zástupce mládeže 
s působením hráče ve vyšší kategorii a na požádání jej předložit řídícímu orgánu 
soutěže. O nastoupení hráče v nejbližší věkové kategorii rozhoduje pouze oddíl. 
Není omezen počet nastoupení v jednom dni. Veškerou zodpovědnost za 
nastoupení hráčů ve své i vyšší věkové kategorii nese fotbalový oddíl. 

 
Článek 19 - míč pro soutěže mládeže 
1. V utkáních mladších žáků je povoleno použít ke hře pouze míč č. 3 nebo míč č. 4.  

2. V utkáních starších žáků je povoleno použít ke hře pouze míč č. 5, jehož obvod je 68–

70 cm a jehož hmotnost činí 410–450 g.  

V kategoriích starší přípravka (U10–U11) se hraje s míči o velikosti č. 4, hmotnost: 

290- 390 g, obvod: 63-66 cm, nebo s míči o velikosti č. 3, hmotnost: 250- 310 g, obvod: 

57-62 cm. 

17 



V kategoriích mladší přípravka (U6-U9) se hraje s míči o velikosti č. 3, hmotnost: 250-310 

g, obvod: 57-62 cm. Soutěž „Bambini“ se hraje s míči č. 1. 

Článek 20 - obuv v soutěžích mládeže 
1. V utkáních mladších žáků je povoleno hrát pouze v odpovídající obuvi opatřené kolíky 

pevně spojenými s podrážkou.  

2. Hráči starších žáků jsou oprávněni hrát v obuvi s vyměnitelnými kolíky.  

3. Ustanovení odstavce 2 se vztahuje i na mladší žáky, pokud hrají ve vyšší věkové 

kategorii.  

 Článek 21 - příprava zápisu o utkání  
1. Administrátor organizátora utkání s právy pro elektronický zápis o utkání vyplní v 

zápise o utkání nejpozději 15 minut před úředně stanoveným začátkem utkání: 

a) jméno, příjmení a ID hlavního pořadatele utkání;  

b) jméno, příjmení a ID vedoucího družstva; 

c) jméno, příjmení a ID trenéra družstva, je-li přítomen; 

d) jméno, příjmení a ID asistenta trenéra č. 1 družstva, je-li přítomen;  

e) jméno, příjmení a ID asistenta trenéra č. 2 družstva, je-li přítomen; 

f) jméno, příjmení a ID trenéra brankářů družstva, je-li přítomen; 

g) jméno, příjmení a ID kondičního trenéra, je-li přítomen; 

h) jméno, příjmení a ID lékaře/zdravotníka družstva, je-li přítomen; 

i) jméno, příjmení a ID maséra družstva, je-li přítomen; nejvýše však 7 osob  

j) sestavu, přičemž nejvýše 7 hráčů (v případě profesionálních soutěží nejvýše 11 hráčů) 

může být uvedeno mezi náhradníky, čísla hráčů a jejich ID;  

k) z hráčů v základní sestavě kapitána družstva.  

2. Administrátor hostujícího družstva s právy pro elektronický zápis o utkání vyplní v 

zápise o utkání nejpozději 15 minut před úředně stanoveným začátkem utkání: 

a) jméno, příjmení a ID vedoucího družstva;  

b) jméno, příjmení a ID trenéra družstva, je-li přítomen  

c) jméno, příjmení a ID asistenta trenéra č. 1 družstva, je-li přítomen;  

d) jméno, příjmení a ID asistenta trenéra č. 2 družstva, je-li přítomen;  

e) jméno, příjmení a ID trenéra brankářů družstva, je-li přítomen;  

f) jméno, příjmení a ID kondičního trenéra, je-li přítomen;  

g) jméno, příjmení a ID lékaře/zdravotníka družstva, je-li přítomen;  

h) jméno, příjmení a ID maséra družstva, je-li přítomen; nejvýše však 7 osob  

i) sestavu, přičemž nejvýše 7 hráčů může být uvedeno mezi náhradníky, čísla hráčů a 

jejich ID 

 j) z hráčů v základní sestavě kapitána družstva.  

3. Rozhodčí utkání nejdříve 15 minut před úředně stanoveným začátkem utkání 

zkontroluje údaje vyplněné administrátory klubů v zápise o utkání a na základě sdělení 

vedoucích družstev opraví případné nedostatky v zápise o utkání. Před odchodem na hrací 

plochu je rozhodčí povinen uložit případné provedené změny v zápise o utkání a odhlásit 

se z elektronického informačního systému. 

 

 

 

18 



Článek 22 - zápis o utkání  
1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje 

organizátor utkání rozhodčímu utkání potřebné vybavení, zejména výpočetní techniku s 

internetovým připojením.  

2. Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického 

informačního systému pro zpracování elektronického zápisu o utkání.  

3. Aplikaci pro zpracování elektronického zápisu o utkání je oprávněn obsluhovat pouze  

administrátor členského klubu s právy zápisu o utkání a delegované osoby. Do zápisu o 

utkání není oprávněna zasahovat žádná další osoba.  

4. V případě, že utkání není zahájeno nebo je předčasně ukončeno, rozhodčí to uvede ve 

zprávě rozhodčího a „odklikne“  v IS  kolonku utkání nezahájeno nebo předčasně 

ukončeno. 

5. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v 

elektronickém informačním systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do 

elektronického informačního systému bude převeden dodatečně organizátorem utkání, 

který odpovídá za doručení písemného zápisu o utkání řídícímu orgánu soutěže.  

6. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez závažného 

důvodu, bude řídícím orgánem soutěže potrestán uložením pořádkové pokuty 

Nefunkční systém IS: 
Viz. příloha č. 2, rozhodčí, delegáti 

Článek 23 -. zahájení utkání  

1. Družstva jsou povinna nastoupit k utkání ve stanovený úřední začátek utkání. 

Rozhodčí utkání hru zahájí, pokud na hrací ploše je přítomno nejméně 7 hráčů 

každého družstva ustrojených podle příslušných ustanovení Pravidel fotbalu a byl-li 

řádně vyplněný zápis o utkání.  

2. V případě, že družstvo nastoupilo k utkání s menším počtem hráčů než 11, má právo 

doplnit počet hráčů na 11 kdykoli v průběhu utkání, ale jen když je míč ze hry; hráč je 

povinen před vstupem na hrací plochu prokázat rozhodčímu svoji totožnost. Zápis o utkání 

je třeba doplnit, případně opravit v poločase utkání nebo ihned po skončení utkání. 

Oprávnění zápis o utkání doplnit, případně opravit má pouze rozhodčí utkání. V případě 

řízení utkání oddílovým rozhodčím má pravomoc opravit či doplnit zápis o utkání 

administrátor organizátora utkání. 

3. Náhradníci, jejichž jména nebyla zapsána do zápisu o utkání před zahájením utkání, 

nemohou být do zápisu o utkání doplněni dodatečně. 

Článek 24 - uzavření zápisu o utkání  

1. Rozhodčí je povinen neprodleně po ukončení utkání do zápisu o utkání uvést: 

 a) skutečný čas zahájení utkání; 

 b) konečný výsledek utkání;  

c) střelce branek;  

d) uložené tresty příslušníkům družstva se stručným popisem skutku;  

e) střídání;  

f) dobu hry.  

 

19 



2. Vedoucí družstev jsou povinni po vyplnění zápisu o utkání dle odstavce 1 na výzvu 

rozhodčího zkontrolovat zapsané údaje v zápisu o utkání. Kontrolu zapsaných údajů jsou 

vedoucí družstev povinni za přítomnosti rozhodčího potvrdit ověřením své totožnosti v 

elektronickém informačním systému prostřednictvím svého rodného čísla, případně svým 

podpisem.  

3. Rozhodčí je povinen do 12 hodin dne následujícího po utkání v zápisu o utkání vyplnit 

ve zprávě rozhodčího následující údaje:  

a) čerpání čekací doby včetně uvedení důvodů tohoto čerpání; 

 b) závady zjištěné na hřišti, a to především z hlediska připravenosti hrací plochy k utkání; 

c) odůvodnění vyloučení hráčů nebo vykázaní ostatních příslušníků družstva s detailním 

popisem skutku a zejména okolností, za nichž k jednání došlo;  

d) ostatní údaje, které musí rozhodčí zaznamenat do zápisu o utkání podle Pravidel 

fotbalu. 

Článek 25 - vyplnění zápisu v písemné podobě: 

Vedoucí družstva před utkáním vyplní zápis o utkání včetně náhradníků. 
Do zápisu může být uvedeno maximálně 7 náhradníků, při nedodržení tohoto počtu není 
možno náhradníky do zápisu doplnit v průběhu utkání. Počet náhradníků na max. počet 7 
je možno doplnit nejpozději před podpisem vedoucího družstva před utkáním. 

V utkání nesmí nastoupit žádný jiný hráč než který je před zahájením utkání  uveden v 
zápise. V případě porušení tohoto ustanovení nebo dodatečného dopsání hráče do ZoU po 
uzavření ZoU před utkáním, bude jeho nastoupení považováno jako neoprávněné se všemi 
důsledky. 
V žákovských utkání uvede před zahájením utkání vedoucí družstva do zápisu všechny 
hráče včetně náhradníků. Doplnění zápisu po zahájení utkání o další náhradníky není 
možné. 
Při porušení tohoto ustanovení jsou vyvozeny hrací důsledky jako při neoprávněném 
nastoupení. 
Zápis o utkání z přátelských a turnajových utkání se vyplňuje ručně, popř. na počítači, 
nepoužívá se IS. 
Ve sdružené soutěži mladších žáků  se družstva řídí Rozpisem soutěží  OFS Chomutov. 
Start hráče v přípravném zápase za jiný klub než za který je hráč registrován, je možný 
pouze na základě písemného souhlasu mateřského oddílu. V případě nedodržení tohoto 
ustanovení bude disciplinárně potrestán hráč i oddíl za který startoval. 

Článek 26 - střídání: 
1) V mistr. soutěžích řízených OFS v Lounech se může střídat: 

Dospělí - 5 hráčů ,   žáci střídají tzv. hokejově, střídat  mohou bez omezení po celé utkání 
včetně nastavení, toto ustanovení se týká i turnajů přípravek. 
Vystřídaný hráč se smí zdržovat na lavičce pro příslušníky družstva a v ohraničeném 
prostoru hřiště pouze, je-li řádně ustrojen a označen způsobem, který umožňuje jeho 
identifikaci podle zápisu o utkání. Střídat v soutěžích  dospělých lze v plném počtu od 1 
do 90 min,, včetně nastavení. 
Střídání v soutěži mladších žáků se řídí RMS OFS Chomutov. 

 Hráč, který vystřídal v průběhu 1. poločasu nebo sehrál celý 1.poločas, ale 
nenastoupí do 2.poločasu, je povinen za účelem eventuálního provedení kontroly 
totožnosti setrvat v prostoru kabin svého družstva do zahájení 2.poločasu utkání.  
 

20 



 Hráč, který vystřídal v průběhu 2.poločasu, je za účelem eventuální provedení 
kontroly totožnosti setrvat v prostoru kabin do podepsání ZoU oběma kapitány.  

 Při přátelských utkáních se může po dohodě družstev a se souhlasem hlavního 
rozhodčího střídat libovolný počet hráčů. V případě, že dohoda není provedena je max. 
počet střídajících 6 hráčů. 

1a)Střídání hráčů dospělých v mistrovských utkáních se provádí výhradně za 

pomoci číselné tabule.  

Bez použití číselné tabule nelze u domácího družstva střídání provést, hostující 

tým střídat může. 

1b) Střídání o počasové přestávce: 

Před zahájením 2.poločasu se střídající náhradník postaví u středové čáry. Pořadatel 

pověřený obsluhou číselné tabule ukáže číslo hráče (nemusí již být střídání přítomen) a 

následně i číslo náhradníka, který bude střídat. Vstupem na HP se z náhradníka stal hráč, 

tj. osoba na hře zúčastněná. 

 

 Za to, že střídání a jeho průběh je provedeno v souladu s tímto řádem a s Pravidly fotbalu, 

odpovídají rozhodčí, vedoucí družstva, kapitán družstva a trenér 

Článek 27 - nedohrané utkání:                              
 Bude-li utkání předčasně ukončeno z důvodu inzultace rozhodčího ( i laika, popř. 
oddílového pomezního ) je povinností kapitánů, vedoucích družstev a provinivšího se  
hráče  dostavit se na první schůzi disciplinární komise po nedokončeném utkání, a to ve 
čtvrtek v 17,00 hod. do sekretariátu OFS na autobusovém nádraží BUS.COM v 
Lounech.  
Stejnou povinnost mají i rozhodčí utkání a to i v případě, že utkání řídil oddílový rozhodčí 
(laik).  
 V případě předčasně ukončeného utkání pro nepříznivé počasí, nebo nezahájení 
utkání pro nezpůsobilý terén, jsou obě družstva povinna se dohodnout na náhradním 
termínu (do 14 dnů od původního termínu).  

Dohodu, popř. nedohodu, uvede rozhodčí do zápisu. V případě neuzavření dohody mají 
oddíly možnost odeslat STK dohodu na novém termínu do první středy po nesehraném 
(nedohraném) utkání. STK oddíly vyrozumí zda s novým termínem souhlasí či nesouhlasí. 
V případě nesouhlasu nařídí STK vlastní termín.  

Článek 28 - zranění: 
Klub  je povinen hlásit zranění ihned po skončení utkání rozhodčímu. Ten musí zranění 
uvést do zápisu o utkání.  Na pozdější hlášení oddílu, že hráč byl v utkání zraněn nebude 
brán zřetel. Rozhodčí rovněž uvede do zápisu zda zraněný hráč utkání dohrál či nikoliv, 
z jakého je oddílu a kdo zranění nahlásil. 
Škodné události (úrazy)  se uplatňují dle  smlouvy č. 13110001770 u VZP. Tiskopisy 

lze stáhnout na stránkách cuscz.cz.  

Článek 28 - reprezentace okresu: 

Oddíly jsou povinny uvolňovat své hráče pro účely okresní reprezentace ve všech 
věkových kategoriích (žáci, dorost, dospělí). Nesplnění má za následek disciplinární řízení 
a fin. pokutu dle přílohy č. 9.  

 

21 



Článek 29 - schvalování nemistrovských soutěží (turnajů): 
 Pořadatel turnaje oznámí jeho konání  STK OFS Louny a předloží stručné propozice 
a to nejpozději 2 týdny před konáním turnaje. Po skončení turnaje je pořadatel povinen 
odeslat do 7 dnů na řídící svaz vyhodnocení turnaje. Organizátor nemistrovské soutěže je 
povinen zaslat schválené propozice všem zúčastněným klubům. 

Nesplnění má za následek fin. pokutu dle přílohy č. 9. Pořádající oddíl je povinen uvést do 
propozic zúčastněná družstva. V případě, že budou v turnaji startovat družstva, která 
nejsou registrována v FAČR, nebudou propozice potvrzeny a na turnaj rozhodčí nebudou 
delegováni. 
V případě, že v propozicích nebudou účastníci turnaje uvedeni, bude STK postupovat dle 
předchozího odstavce.  
 Pořadatel v propozicích uvede výši odměny rozhodčím. Ta musí být v rozmezí 
minimálních a maximálních sazeb podle úrovně kategorií zúčastněných družstev. Nebude-
li v propozicích výše odměny určena, náleží rozhodčímu odměna dle družstva hrajícího 
vyšší soutěž. 
Přátelská utkání oddílů krajských i okresních soutěží se nahlašují OÚ KR OFS Louny.  

Nemistrovské soutěže a přátelská utkání řídí zpravidla rozhodčí s licencí odpovídající 

mistrovské soutěži, v níž nastupuje nejvýše startující družstvo účastnící se utkání.  

Nemistrovské soutěže a přátelská utkání mezi mládežnickými družstvy mohou řídit 

rozhodčí s jakoukoliv licencí podle požadavku organizátora utkání. 
 

Článek 30 -způsob komunikace: 
Komunikace klubů/oddílů a rozhodčích s OFS a jeho odbornými komisemi je umožněno 
prostřednictvím Úřední desky IS, e-mailovou poštou, datové schrány a dopisem 
prostřednictvím České pošty. 
 
 Nedílnou součástí tohoto rozpisu jsou veškeré přílohy a další směrnice a pokyny, 
uvedené v Rozpisu okr. soutěží dospělých a mládeže pro ročník 2023/2024. Ustanovení 
tohoto rozpisu jsou nedílnou součástí Soutěžního řádu fotbalu a platí pro všechny soutěže 
řízené Okresním fotbalovým svazem v Lounech.  
Úřední zprávy OFS a jeho komisí budou zveřejňovány výhradně na Úřední desce 
informačního systému  a je možné proti nim podat odvolání dle Procesního řádu, resp. SŘ 
nebo DŘ. Povinností oddílů (klubů) je Úřední desku IS sledovat. 
Informační zprávy jsou zveřejňovány na webu OFS Louny: ofs-louny.webnode.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY  K  ROZPISU 
MISTROVSKÝCH  SOUTĚŽÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 



 

 
PŘÍLOHA  ČÍSLO  1. 
 
POSTUPY A SESTUPY PO SKONČENÍ ROČNÍKU 2023 / 2024. 
 

Článek 1 - postupy a sestupy  

1. Vítěz soutěže získává právo postoupit do vyšší soutěže. Vítěz soutěže, jakož i další 

postupující podle odstavce 3 nebo § 20 a § 21 jsou povinni pro nabytí práva účasti ve vyšší 

soutěži splnit další povinnosti dané předpisy FAČR nebo jejích pobočných spolků, včetně 

podání přihlášky družstva do příslušné soutěže.  

2. Poslední družstvo soutěže nebo její skupiny sestupuje do nižší soutěže, pokud nejde o 

nejnižší soutěž. Poslední družstvo soutěže, jakož i další sestupující podle odstavců 3 a 6 

nebo § 20 a § 21 jsou povinni při sestupu do nižší soutěže splnit další povinnosti dané 

předpisy FAČR nebo jejích pobočných spolků, včetně podání přihlášky družstva do 

příslušné soutěže.  

3. Celkový počet postupujících a sestupujících družstev je závislý od celkového 

konečného počtu sestupujících družstev z vyšší soutěže a celkového počtu postupujících 

družstev z nižší soutěže.  

5. Poslední družstvo soutěže nesestupuje, není-li doplněn počet družstev postupem podle § 

21 SŘ.  

6. Prvním sestupujícím je družstvo, které bylo v disciplinárním řízení vyloučeno ze 

soutěže.  

7. Za další sestupující družstvo nad rámec sestupujících podle rozpisu soutěže se považuje 

takové družstvo, které:  

 a) nesplnilo podmínky pro účast v soutěži;  

b) nepodalo přihlášku družstva do nejvyšší soutěže, kam mělo oprávnění se přihlásit.  
 
OKRESNÍ PŘEBOR – 1 skupina, 14 družstev 
 

Počet družstev v OP dospělých 2023 / 2024 14 14 14 14 14 

Postup z OP do I.B. třídy -1 -1 -1 -1 -1 

Sestup z I.B. třídy 0 +1 +2 +3 +4 

Sestup z OP do. 3. třídy -1 -1 -2 -3 -4 

Postup do OP ze 3. třídy +2 +1 +1 +1 +1 

Počet družstev v OP dospělých 2024 / 2025 14 14 14 14 14 

 
V případě většího počtu postupujících družstev do ÚKFS bude při sestupu z OP 1 družstva 
úměrně zvýšen počet postupujících ze 3. třídy,  případě, že žádné družstvo do 1.B. třídy 
nepostoupí, zvýší se počet sestupujících aby počet družstev byl v OP 14, při zachování 
jednoho postupujícího družstva ze 3. třídy. 
 
 
 

24 



III. TŘÍDA - 2 skupiny, 20 družstev 
 

Počet družstev ve 3. třídě 2023 / 2024 20 20 20 20 20 

Postup ze 3. třídy -2 -1 -1 -1 -1 

Sestup z OP +1 +1 +2 +3 +4 

Počet družstev ve 3. třídě 2024 / 2025 20 20 20 20 20 

 
Družstva  dorostu a starších žáků  se přihlašují přímo do I.A. třídy ÚKFS,  soutěže starší 
přípravky, ml. žáků, st. žáků, ml. přípravky a tzv. Bambíni jsou nepostupové. DO KP 
starší přípravky ÚKFS se mohou po splnění podmínek přihlásit libovolná družstva. 
Odhlásí-li se přihlášené družstvo ze soutěže OP po jejím rozlosování nebo vystoupí - li ze 
soutěže nebo je-li vyloučeno ze soutěže, bude v následujícím ročníku (pokud bude 
přihlášeno) zařazeno do III. třídy. Pokud vystoupí ze soutěže po odehrání podzimní části 
nebo v průběhu jarní části, je považováno za prvního sestupujícího. 
Naplní-li odhlášená družstva počet sestupujících, ze soutěže nikdo nesestupuje. 
V případě nedohrání soutěže, např. z bezpečnostních důvodů, bude o soutěži rozhodnuto 
dle nařízení FAČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 



PŘÍLOHA  ČÍSLO  2. 
ROZHODČÍ a DELEGÁTI: 
 

Článek 1 - pravomoci rozhodčího 

(1) Pravomoc rozhodčího uplatňovat pravidla spočívá zejména v jeho oprávnění kdykoli 

přerušit hru pro přestupky hráčů, nařizovat herní a udělovat osobní tresty, a odpovídajícím 

způsobem hru znovu navazovat. Pravomoc rozhodčího uplatňovat pravidla začíná vstupem 

rozhodčího na hrací plochu k zahájení hry a trvá až do okamžiku, kdy hrací plochu po 

závěrečném signálu píšťalkou k ukončení utkání opustí. 

Pravomoc rozhodčího uplatňovat pravidla trvá i po dobu poločasové přestávky, proto má 

rozhodčí právo hráčům, náhradníkům a vystřídaným hráčům provinivším se o poločasové 

přestávce, udělovat osobní tresty. Pravomoc rozhodčího uplatňovat pravidla rovněž trvá i 

po dobu, o kterou bylo utkání prodlouženo, a v době, kdy se provádějí kopy na branku z 

pokutové značky, včetně všech příslušných přestávek. 

(2) Všeobecná pravomoc rozhodčího přijímat opatření k proviněním příslušníků družstev 

(autorita rozhodčího) končí odhlášením rozhodčího z elektronického informačního 

systému; v případě písemného ZoU začíná podpisem vedoucích družstev před utkáním. 

Všeobecná pravomoc rozhodčího přijímat opatření k proviněním příslušníků družstev 

končí potvrzením údajů vyplněného ZoU v elektronickém informačním systému 

vedoucími družstev; v případě písemného ZoU končí jejich podpisy po utkání. 

Ostatní provinění, ke kterým dojde mimo tuto dobu, popíše rozhodčí v zápise o utkání. 

Je-li na rozhodčím nebo ostatních rozhodčích spáchána inzultace (viz výklad k Pravidlu 

3), je rozhodčí povinen utkání ukončit, průběh události podrobně popsat v ZoU 
 

Článek 2 - sazebník odměn rozhodčích a delegátů 
Rozhodčí a delegáti musí být členy FAČR a mít přidělené ID číslo, které uvádí do ZoU. 
Na utkání je deleguje obsazovací úsek komise rozhodčích OFS Louny prostřednictvím 
elektronického IS sytému, v nutných případech e-mailem nebo telefonicky. Delegáti jsou 
na utkání delegováni  stejným způsobem. Rozhodčí jsou povinni v IS FAČR sledovat 
případné změny do pátku před nastávajícím víkendem. 
Rozhodčí je povinen se na utkání dostavit řádně a včas a nesmí řídit utkání po požití 
alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek. 
Článek 3 - náhrady rozhodčím: 
 Finanční náhrada náleží rozhodčím, kteří jsou na utkání řádně delegováni. 
Náhradami se rozumí dopravné a odměna za řízení. Řídí-li utkání rozhodčí s licencí P,A,C 
přestože na utkání nebyl delegován (delegovaný rozhodčí se nedostavil), má nárok pouze 
na níže uvedenou odměnu.  Nemá nárok na dopravné. 
  
1. Dopravné činí 5,- Kč za každý kilometr z místa bydliště do místa konání utkání 

nejkratším směrem. Tabulka jednotlivých vzdáleností je uvedena v příloze č. 8.  

2. Za výkon funkce rozhodčího  při nemistrovském utkání, v němž se střetávají soupeři 

různých kategorií (věkových i výkonnostních), náleží jim odměna podle kategorie 

družstva pořádajícího utkání. 

3. Za výkon funkce rozhodčího  na turnaji musí být odměna stanovena v propozicích 

turnaje v rozpětí částek uvedených touto přílohou. 

 
26 



4.  Jestliže se v průběhu hry rozhodčí (asistent) zraní nebo onemocní a dále není schopen 

utkání řídit a jeho funkci převezme jiný kvalifikovaný rozhodčí, vyplatí se oběma 

rozhodčím alikvotní část příslušné odměny. Rozhodující pro určení alikvotní části bude v  

zápisu o utkání uvedená minuta doby hry, ve které došlo k převzetí funkce rozhodčího 

(asistenta). 

5. Je-li utkání po jeho zahájení předčasně ukončeno z jakýchkoli důvodů, přísluší 

rozhodčímu v plné výši stanovené tímto předpisem. 

 
Výši odměny a dopravného zanese rozhodčí utkání do elektronického zápisu v IS. 

Odměny rozhodčímu zasílá FAČR formou sběrné faktury, kterou rozhodčí v IS potvrzuje. 
 

c) Účtování stravného:  Stravné se v soutěžích FAČR a jeho pobočných spolcích neúčtuje. 
d) Zdanění: 
Odměny vyplácené rozhodčím a delegátům, včetně dopravného, podléhají  zdanění.  
 
 Případná účast delegáta na utkání  je rovněž hrazena FAČR. 
 
Článek 4 - sazebník odměn rozhodčím: 
 

Druh soutěže          utkání 

     mistrovské 

utkání přátelské a 

        turnaje  

normální hrací čas 

utkání přátelské, 

turnaje 

zkrácený hrací čas 

 

DOSPĚLÍ       HR      AR       HR       AR       HR      AR 

Výběry OFS - - 255 164 155 79 

okr. přebor 640 400 240 155 155 79 

III. a IV. třída 540 350 234 155 155 79 

DOROST  

Výběry OFS - - 100        50       50      30  

okr. soutěže 300 200 158      79 79 41 

ŽÁCI  

Výběry  OFS      -                   - 100 50 50 30 

Okr. soutěže 250 150 50 30 30 20 

MF SŽ   250 - 50 - 30 - 

Ml. a st. přípravky     100 - 50 30 30 - 

ŽENY  

Výběry  OFS       - - 40 30 30 20 

Okr. soutěže 100 50 30 20 30 20 

OKR. POHÁR       

1 - až finále 200 120         -          -         -         - 

 

Článek 5 - práva a povinnosti rozhodčích 
a) Hlavní rozhodčí utkání nejdříve 15 minut před úředně stanoveným začátkem 

utkání zkontroluje údaje vyplněné administrátory klubů v zápise o utkání a na 
základě sdělení vedoucích družstev opraví případné nedostatky v zápise o 
utkání.  

27 



b) Před  odchodem na hrací plochu je rozhodčí povinen uložit případné provedené 
změny v zápise o utkání a odhlásit se z elektronického informačního systému.  

c) Dostavit se nejpozději 30 min. před stanoveným začátkem utkání na hříště, 
které pořadatel uvedl jako místo konání utkání. 

d) Mít u sebe vytištěný výpis karty rozhodčího z elektronického informačního 
systému, který na požádání musí předložit pořadateli utkání a doklad o jeho  
delegaci na utkání. 

e) Provést kontrolu hrací plochy zda je: 
 a) pořádajícím klubem řádně připravena ke hře dle pravidel fotbalu 
 b)způsobilá ke hře z hlediska povětrnostních vlivů či jiných okolností.  

Delegovaný rozhodčí má právo posuzovat připravenost hrací plochy pořadatelem utkání, s 
konečnou platností rozhodovat o způsobilosti hrací plochy, o přerušení utkání a jeho 
pokračování nebo předčasnému ukončení podle SŘ a pravidel fotbalu. 

f) Před nástupem obou družstev na utkání provést kontrolu výstroje všech hráčů  
obou družstev a kontrolu předložení tzv. fotovýpisu hráčů obou družstev 

g) Nezahájit utkání pokud nebude v ZoU uveden vedoucí družstva a hlavní 
pořadatel. Oba s uvedením ID.  

h) Rozhodčí je oprávněn poskytovat informace nebo podat vysvětlení ke všem 
případům, které se staly před utkáním, v průběhu utkání nebo po utkání pouze 
ostatním delegovaným rozhodčím, delegátovi utkání a na vyzvání i příslušnému 
řídícímu orgánu. Nikomu jinému nesmí rozhodčí do vyřešení příslušnou 
odbornou komisí informace nebo vysvětlení poskytovat. Porušení tohoto 
ustanovení má za následek disciplinární řízení. 

i) Omluvit se bez zbytečného odkladu řídícímu orgánu soutěže jakmile nastanou 
skutečnosti bránící mu dostavit se na utkání. 

Článek 6 - způsoby omluv: 
1) Nechce-li nebo nemůže být rozhodčí delegován v termínech kdy ještě nevyšlo 

obsazení, oznámí to neprodleně OÚ KR, popřípadě předloží seznam termínů kdy 
nemůže, termíny kdy je OÚ k dispozici neoznamuje. 

2) Po zjištění, že se nemůže na utkání, které se hraje v nejbližším víkendu dostavit  
(delegace již byla provedena), informuje předsedu OÚ KR mobilním telefonem, 
v následně zašle SMS nebo e-mail.  

3) Po zjištění, že se nemůže dostavit na utkání, které se hraje příští víkend (delegace již 
byla provedena), tzn. že ne na víkend, který se blíží, informuje OÚ KR telefonicky, 
a poté e-mailem. 

Na jiný způsob omluvy nebude OÚ reagovat a  případné nedostavení bude bráno jako 
nedostavení bez omluvy. Způsob omluv platí celoročně. 
Finanční postihy za omluvy jsou uvedeny v příloze č. 9. 

  
Článek 7 - postup rozhodčího při vyloučení: 
1)Při udělování osobních trestů používá rozhodčí barevné karty, osobní tresty může udělit 
i ústně, v tomto případě však udělení OT musí sdělit kapitánovi družstva. 
Pokud dojde v utkání k vyloučení hráče, nebo se hráč dopustí přestupku za který by bal 
v utkání vyloučen, R uvede do  ZoU v kolonce osobní tresty jméno a příjmení hráče, číslo 
dresu hráče, minutu kdy k přestupku došlo a zároveň uvede přesný důvod jeho vyloučení.  
Pokud  se hráč dopustí přestupku za který by byl v utkání vyloučen po skončení utkání po 
opuštění hrací plochy, rozhodčí uvede přestupek ve zprávě rozhodčího. 
V případě udělení ČK bez předchozího napomenutí, uvede  rozhodčí ve své zprávě 
podrobný důvod vyloučení.  

28 



Při vyloučení hráče po 2 napomenutí není nutné ve zprávě rozhodčího rozepisovat důvod 
vyloučení. 
Nesouhlasí-li vedoucí družstva z důvodem vyloučení podá  administrátor klubu protest. 
 
2)Vyloučení funkcionáře: 
Vyloučí-li rozhodčí z hráčské lavičky příslušníka družstva, uvede rozhodčí v kolonce 
osobní tresty jeho jméno, příjmení, funkci a ID a  popíše důvod vyloučení. Vše uvede do 
ZoU před vedoucím družstva  a vedoucí družstva to potvrdí svým číslem za lomítkem 
rodného čísla. Vyloučení se provádí udělením ČK. 
  3)Vyloučení vedoucího družstva: 
Vyloučí-li rozhodčí z hráčské lavičky vedoucího družstva, nemůže vyloučený vedoucí 
potvrzovat základní údaje po utkání. Rozhodčí si pozve do kabiny jiného příslušníka 
družstva (např. kapitána, trenéra, apod.) a oznámí mu základní údaje. Ve zprávě 
rozhodčího uvede důvod nepotvrzení základních údajů a jméno a příjmení osoby, která 
byla s údaji seznámena. 

4)Napomenutí funkcionáře ŽK: 
Napomenutí funkcionáře ŽK na hráčské lavici zanese rozhodčí do ZoU a ve zprávě 
rozhodčího a uvede důvod udělení ŽK. 

Zápis o utkání  

Viz. kap. II. Technická ustanovení: 

Článek 8 - nefunkční systém IS: 

V případě nefunkčnosti systému IS 15. min před úředním začátkem, se přechází na 

papírovou formu ZoU (musí ji mít k dispozici oddíl, rozhodčí a oba asistenti) a pořádající 

klub má za povinnost data ze ZoU do následujícího dne do 12:00 přepsat do systému a to 

tím, že převezmou ZoU za rozhodčího. ZoU doručí na svaz. Tato možnost se objeví 4 

hodiny po úředním začátku. V žádném případě nesmí dát v IS „převzít jako laik“, 

protože tím smažou rozhodčího včetně jeho odměn a zpětvzetí se dělá přes Prahu. 

Rozhodčí požádá o kopii ZoU či si ho vyfotí z obou stran. 

Tato povinnost o vložení pořádajícím oddílem neplatí v případě, že rozhodčí již ZoU 

zahájil. Pokud dojde k zahájení utkání v IS rozhodčím a následně nejde systém, internet či 

el. proud, musí ZoU vložit do systému rozhodčí do následujícího dne do 12:00. Pokud tak  

nemůže z jakéhokoliv důvodu učinit musí neprodleně informovat řídící orgán.  

V žádném případě nesmí být utkání zahájeno bez vloženého ZoU v systému či papírové 

verze ZoU i kdyby o to prosili oba kluby!!!!! V  případě zahájení utkání bez zápisu se 

dostává rozhodčí do vážného problému. 

Rozhodčí nikdy nepřebírá oficiálně čtyřčíslí za oddíly a nepíše je doma. V případě, že 

nemohlo dojít k fyzickému potvrzení ZoU ze strany oddílů, seznámí R vedoucí družstev se 

základními údaji a uzavře  ZoU sám do 12 hodiny následujícího dne. Do zprávy pro STK, 

uvede, že nebyla potvrzena základní část ZoU z důvodu nefunkčnosti systému. Do zprávy 

rozhodčího uvede, že vedoucí byli seznámení se základními údaji. 

V případě nepřítomnosti rozhodčího utkání s platnou licencí, odpovídá za uvedení zápisu 

do informačního systému organizátor utkání. 
Je-li použit tiskopis Zápisu o utkání na ruční vyplnění, používá se výhradně  tiskopis 
NÁHRADNÍ ZÁPIS O UTKÁNÍ, vydaný FAČR.  
Vedoucí družstva uvede do ZoU jméno a příjmení, jeho ID a číslo dresu.  Hráče bez čísla 
dresu nesmí rozhodčí připustit ke hře. 
 

29 



V IS i v ručně vyplněném ZoU může oddíl  uvést čísla dresů hráčů od 1 do 99. 
V ručně vyplněném  zápise musí být uveden vedoucí družstva, trenér družstva a hlavní 
pořadatel. Uvedení funkcionáři musí být členy FAČR a v ZoU se uvede jejich ID.  
Bez uvedení HP nebo vedoucího družstva, nebo jejich ID, nemůže být utkání zahájeno, 
V případě, že rozhodčí utkání odehraje bez HP nebo vedoucího družstva nebo bez 
uvedení jejich ID, bude rozhodčí předán DK a oddíl případně potrestán fin. pokutou. 

Článek 9 - neoprávněné řízení utkání 

Rozhodčí nebo jiná osoba, která 

a) převezme před uplynutím čekací doby stanovené pravidly fotbalu řízení utkání, na které 

se delegovaný rozhodčí nedostavil, nebo se řízení utkání ujme svévolně, nebo 

b) pokračuje v řízení utkání, které bylo rozhodčím předčasně ukončeno nebo se ujme 

řízení utkání na hřišti, jehož hrací plocha byla prohlášena za nezpůsobilou bude potrestán 

zákazem činnosti až na jeden rok, popřípadě i peněžitou pokutou.  

Článek 10 - oddílový rozhodčí: 
a)Nedostaví-li se k soutěžnímu utkání delegovaný rozhodčí, ani není k dispozici jiný 
kvalifikovaný rozhodčí, jsou oba vedoucí družstev (týká se všech věkových kategorií) 
povinni dohodnout se na oddílovém rozhodčím, který musí být členem FAČR a za jeho 
řízení soutěžní utkání sehrát. Jestliže se kapitáni nedohodnou, rozhodne se losem o tom, 
které družstvo oddílového rozhodčího určí. Oddílový rozhodčí v kategorii dospělých musí 
být osoba starší 18 ti let, kategorii mládeže  15 let. 
Výsledek dohody nebo losování uvede organizátor utkání před zahájením utkání ve zprávě 
rozhodčího a vedoucí družstva dohodu potvrdí po utkání potvrzením základních údajů. 

 b) Oddílový rozhodčí má po dobu výkonu funkce rozhodčího stejná práva a 
povinnosti (kromě nároku na odměnu za řízení utkání) jako kvalifikovaný delegovaný 
rozhodčí. Proškolený OPR musí mít oblečenou vestu s nápisem OPR OFS Louny. 
Neproškolený OPR (laik) nemusí utkání řídit v předepsaném úboru. Pořadatel je povinen 
mu zapůjčit vhodnou sportovní výstroj. 

 c) Za oddílového rozhodčího a jeho chování zodpovídá v plné výši oddíl, který jej 
určil. 
 d) Dostaví-li se delegovaný rozhodčí k utkání opožděně, a utkání již zahájil a řídí 
oddílový rozhodčí, v přerušené hře zjistí od oddílového rozhodčího všechny skutečnosti a 
převezme   řízení utkání. 

e) Funkci oddílového rozhodčího nesmí vykonávat hlavní pořadatel, vedoucí družstva, 
příslušník družstva uvedený v ZoU ani hráč, který má ZČN nebo osoba, které to bylo DK 
zakázáno. 

g) Pořádající oddíl je povinen mít k dispozici zápis o utkání, píšťalku, červenou a žlutou 
kartu, hodinky, minci na losování, psací potřeby a 2 ks praporků pro asistenty HR.  
 h)  V případě nedostavení se delegovaných rozhodčích odpovídá za řádné vyplnění 

a odeslání zápisu o utkání nejpozději do 12. hodiny dne následujícího po sehrání utkání 

organizátor utkání;  

v případě vyplnění písemného zápisu o utkání  organizátor utkání přepíše zápis a do 12 

hodiny následujícího dne zanese do IS. 

               Obdobně se postupuje, pokud delegovaný hlavní rozhodčí není v průběhu hry 

dále schopen utkání řídit; o této skutečnosti je rozhodčí povinen, je-li toho schopen, po 

přerušení utkání potom utkání informovat vedoucí družstev. 

30 



Článek 11 - oddílový pomezní rozhodčí (OPR): 
 Je-li k utkání delegován pouze hlavní rozhodčí nebo se AR na utkání nedostaví, plní 
funkci asistentů oddíloví pomezní rozhodčí, v tom případě určí obě zúčastněná 
družstva po jednom oddílovém pomezním rozhodčím. OPR musí být členem FAČR. 
  

a) Povinností domácího i hostujícího družstva je dodat oddílového pomezního 
rozhodčího, v případě, že se na utkání dostaví pouze hráči, musí OPR vykonávat 
hráč a to i v případě, že družstvo nastoupí s menším počtem hráčů !! Toto 
ustanovení neplatí v případě, že soupeř souhlasí s obsazením obou OPR   
b) Dostaví-li se k soutěžnímu utkání delegovaný rozhodčí a  AR 1, a není k 

dispozici jiný kvalifikovaný rozhodčí, jsou oba vedoucí družstev  povinni 
dohodnout se na OPR. Jestliže se kapitáni nedohodnou, rozhodne se losem o 
tom, které družstvo OPR dodá. Výsledek dohody nebo losování uvede rozhodčí 
utkání ve zprávě rozhodčího a vedoucí družstva dohodu potvrdí po utkání 
potvrzením základních údajů. 

Ustanovení v bodě a) platí i v případě, že klub má více proškolených OPR a soupeř 
žádného.  

          Bez pomezních rozhodčích nelze utkání zahájit.   
 

        c)     Za chování OPR zodpovídá v plné výši oddíl , který OPR  určil.                                        

 d) Oddílový pomezní rozhodčí musí být osoba od 18 let. V utkání mládeže musí být 
oddílový pomezní rozhodčí nejméně ve věku 15 let. 
 
 e) Osoba, která je uvedená v zápise o utkání jako oddílový pomezní rozhodčí, musí 
funkci OPR vykonávat po celou dobu utkání, vyjma: 
   a) Hlavní rozhodčí ji vystřídá pro špatný výkon 
            b) Nemůže výkon OPR vykonávat pro zranění 
            c) Zvlášť závažných důvodů 
 

i. Funkci oddílového pomezního rozhodčího nesmí vykonávat hlavní pořadatel 
utkání, vedoucí družstva, příslušník družstva uvedený v ZoU ani člen pořadatelské 
služby 

ii. Funkci OPR nesmí rovněž zastávat  osoba, které to bylo DK zakázáno nebo hráč, 
který má nepodmíněně zastavenou závodní činnost (ZČN). 

iii. Hlavní rozhodčí může před zahájením utkání rozhodnout o postavení oddílových 
pomezních rozhodčích a při nástupu do 2. poločasu může provést v postavení 
změnu. Toto ustanovení neplatí v případě, že je pouze delegován AR 1 a AR 2 je 
oddílový. 
 

iv. Oba oddíloví pomezní rozhodčí se před utkáním ohlásí u rozhodčího. Rozhodčí jim 

určí jejich rozestavení na hrací ploše s tím, že je oprávněn jejich rozestavení podle  

v. svého uvážení pro každý poločas změnit. Dále jim dá pokyny ke spolupráci na hrací 

ploše a zejména je upozorní, že jeho rozhodnutí jsou konečná a že nemají právo 

reklamovat změnu rozhodnutí, i když s ním nebudou souhlasit. 

vi. Základním úkolem oddílového pomezního rozhodčího je signalizovat, že míč úplně 

přešel pomezní čáru. Rozhodčí může jeho pravomoc rozšířit i o další povinnosti 

asistenta rozhodčího; vždy však s tou výhradou, že rozhodnutí rozhodčího jsou 

konečná. 

31 



vii. Dojde-li ale při utkání k situaci, kterou rozhodčí sám neviděl, může rozhodnout na 

základě signalizace nebo na základě informací oddílového pomezního rozhodčího, 

ale jen tehdy, považuje-li jeho informace za dostatečně objektivní. 
viii. Oddílový pomezní rozhodčí se dostaví do kabiny rozhodčího v dostatečném 

časovém předstihu před zahájením utkání.  
Při případném fin. postihu oddílu se bude přihlížet zda byl OPR rozhodčím poučen a zda 
mu byly rozšířeny pravomoce. Po skončení 1.poločasu se doporučuje aby OPR  se 
odebrali do kabiny HR dle Pravidel fotbalu a po dobu poločasové přestávky v ní setrvali, 
není to však povinnost, záleží na rozhodnutí OPR, stejné ustanovení platí i po skončení 
utkání při odchodu z hrací plochy. 
Za dodržení tohoto ustanovení zodpovídají HR a vedoucí družstev. 
V případě, že bude OPR vystřídán pro špatný výkon, musí R do ZoU uvést konkrétní 
chyby a zda byl před utkáním řádně poučen o svých pravomocech.    
 
Článek 12 – proškolený OPR OFS Louny 
Na proškoleného OPR se v plném rozsahu vztahuje ustanovení v předešlém článku. Navíc 
musí splnit dané podmínky: 

1) Funkci bude vykonávat v oranžové vestě s nápisem OPR OFS Louny 
2) Zúčastní se nástupu družstev pře zahájením utkání 
3) V poločasové přestávce bude pobývat v kabině rozhodčího, není možné aby 

v přestávce pobíhal mezi diváky nebo v restauraci. 
4) Při splnění uvedených podmínek má nárok na finanční odměnu dle sazebníku 
5) Při nesplnění některých z uvedených povinností nárok na odměnu ztrácí. 

Poznámka: Pořádající klub před každým utkání předá vesty OPR OFS rozhodčímu, 
v případě, že tak neučiní, nárok na finanční odměnu má pouze hostující proškolený OPR. 
Článek 13 – veto: 
1)Každý oddíl má právo podat veto na jednoho rozhodčího z nominační listiny KR OFS 
Louny. Veto se vztahuje na celý soutěžní ročník a nepřenáší se do příštího ročníku. Veto 
se uplatňuje u komise rozhodčích (nikoli u STK) a musí být provedeno písemně nejpozději 
15 dnů před dalším utkáním. Lhůta 15ti dnů neplatí v případě, že rozhodčí 2 x řídí utkání 
stejného oddílu dříve něž uplyne uvedená lhůta .  Právo veta má na jeden oddíl i rozhodčí.  
 
Veto je možné podat po zahájení soutěže, rozhodčí musí odřídit min. jedno utkání 
družstva klubu, které veto uplatňuje a klub musí uvést důvod proč veto podává. 
 
2)Podávají-li veto rozhodčí na klub, uznávají se pouze prvá dvě veta na stejný klub. 
rozhodující je pořadí doručení veta. 
3)Veto podává rozhodčí na družstvo, popř. klub za stejných podmínek jako klub.  
 
 Stížnost proti výkonu rozhodčího fotbalu, je třeba podat výhradně cestou protestu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 



PŘÍLOHA  ČÍSLO  3 
Článek – 1 SAZEBNÍK TRESTŮ ROZHODČÍCH: 
 

1) Nejedná-li se o podezření ze spáchání disciplinárního přečinu, komise 

rozhodčích uloží rozhodčímu fin. pokutu za nedostatky v ZoU. 

Každý nedostatek je ohodnocen počtem bodů. 1 bod = 50.- Kč 

 

2)  Napomenutí, bez bodového ohodnocení: rozhodčí neuvede do ZoU  údaje: 
Hrací dobu, výsledek poločasu, povrch hrací plochy, počet diváků, neuvedení výměny 

brankář – hráč, po vyloučení nebo vystřídání kpt. družstva neuvede jeho zástupce. 

3)  případě opakování je uvedený nedostatek ohodnocen 1 bodem. 

 

Bodové ohodnocení již při prvním případu: 

                                                            1 bod :  

 rozhodčí neuzavře ZoU 

                                                2 body: 

 rozhodčí neuvede důvod proč vedoucí družstva po utkání nepotvrdil základní údaje 

 V ZoU je uveden jako OPR příslušník družstva  

 V ZoU je uvedeno, že hlavní pořadatel vykonává funkci OPR nebo je příslušníkem 

družstva 

 Rozhodčí v kolonce osobní tresty uvede „červená karta“ jméno hráče, ale 

nedostatečně popíše v kolonce osobní tresty důvod vyloučení 

3 body: 

 Rozhodčí v kolonce osobní tresty uvede „červená karta“ a jméno hráče, důvod 

vyloučení však uvede pouze ve zprávě rozhodčího, nikoliv v kolonce osobní tresty 

 Rozhodčí odřídí utkání bez hlavního pořadatele nebo vedoucího družstva 

 Rozhodčí umožní uvést do sestavy hráče z jiné věkové kategorie 

                                                       4 body: 

 Rozhodčí uvede v kolonce osobní tresty pouze „červená karta“ a jméno hráče, 

důvod vyloučení však v této kolonce neuvede a důvod vyloučení neuvede ani ve 

zprávě rozhodčího. 

 

4) V případě když rozhodčí obdrží 4 body, má pozastavenou delegaci na utkání 

dospělých a všechny body se vymazávají.  

 Provinění rozhodčí projednává přešetřující úsek komise rozhodčích nebo výbor 

komise rozhodčích a e-mailovou poštou, prostřednictvím protokolu,  rozhodčího 

informuje 

 Omezení delegace provádí  KR a komisí  uložené pokuty hradí rozhodčí vždy po 

skončení poloviny soutěže v hotovosti na semináři nebo převodem na účet OFS: 

246 982 657 / 0300 

 

 

 

33 



Článek 2 - porušení povinností rozhodčími  

1. Nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že byl rozhodčím spáchán disciplinární přečin, je 

komise rozhodčích povinna předat věc s návrhem na zahájení disciplinárního řízení 

příslušnému disciplinárnímu orgánu.  

2. Nejedná-li se o podezření ze spáchání disciplinárního přečinu, komise rozhodčích může 

udělit rozhodčímu pořádkovou pokutu za:  

a) nedostatky v zápisu o utkání (zejména nesprávné nebo nedostatečné vyplnění zápisu, 

chybějící údaje nebo nesprávné údaje v zápisu, chybějící povinné podpisy na zápisu, 

neuvedení podstatných skutečností); 

 b) pozdní doručení zápisu o utkání řídicímu orgánu soutěže nebo nedoručení zápisu o 

utkání vůbec;  

c) pozdní omluva neúčasti na utkání, na které byl delegován;  

d) pozdní dostavení se k utkání, na které byl delegován (úřední začátek utkání z tohoto 

důvodu nebyl zpožděn nebo došlo z tohoto důvodu ke zpoždění úředního začátku utkání, 

nebo utkání nebylo z tohoto důvodu sehráno); 

 e) nedostavení se k utkání, na které byl delegován, bez řádné omluvy; 

 f) nedodržení pokynů komise rozhodčích v oblasti výstroje a oblečení;  

g) porušení jiných podstatných povinností rozhodčího.  

3. Pořádkovou pokutu podle odstavce 2 lze uložit:  

a) v soutěžích, jejichž řídícím orgánem je OFS, až do výše 500,- Kč;  

4. Sazebník pořádkových pokut podle odstavců 2 a 3 je uveden v tomto RMS.  

5. Uložení pořádkové pokuty podle odstavců 2 a 3 nepředstavuje překážku věci 

rozhodnuté pro vedení disciplinárního řízení. Je-li však pravomocně rozhodnuto o tom, že 

rozhodčí týmž jednáním spáchal disciplinární přečin, komise rozhodčích rozhodnutí o 

uložení pořádkové pokuty zruší a uhrazenou pořádkovou pokutu vrátí rozhodčímu. 

 6. Proti rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty podle odstavců 2 a 3 je přípustné 

odvolání; pro odvolání se použijí přiměřeně ustanovení o odvolání obsažená v 

Disciplinárním řádu, vyjma povinnosti hradit poplatek. 

 

Článek 3 - Disciplinárního přečinu   rozhodčího: 

 Nedostavení se na utkání bez řádné omluvy 

 Nevložení ZoU do IS v případě, že systém je nefunkční, viz RMS „Nefunkčnost  

IS“ 

 Neuvedení do ZoU vyloučení hráče nebo vykázání náhradníka nebo funkcionáře 

z hráčské lavičky v kolonce osobní tresty a vše uvede pouze ve zprávě rozhodčího 

 Svévolná delegace na utkání (rozhodčí se domluví mezi s sebou nebo s oddílem, bez 

vědomí KR) 

 Rozhodčí převezme před uplynutím čekací doby stanovené pravidly fotbalu řízení 

utkání, na které se delegovaný rozhodčí nedostavil 

 Rozhodčí pokračuje v řízení utkání, které bylo rozhodčím předčasně ukončeno nebo 

se ujme řízení utkání na hříšti, jehož hrací plocha byla přechozím rozhodčím 

prohlášena za nezpůsobilou 

 Rozhodčí tělesně napadne hráče, funkcionáře nebo diváka 

34 



 Rozhodčí hrubě urazí hráče, funkcionáře nebo diváka 

 Rozhodčí neoznámí řídícímu orgánu disciplinární přečin, kterého byl svědkem 

 Rozhodčí neuvede do ZoU v žádné kolonce vyloučení, napomenutí nebo vykázání 

člena realizačního týmu nebo úmyslně nesprávně uvede popis přestupku 

 Rozhodčí připustí do hry osobu, která nemá status hráče podle Stanov 

 Úmyslně křivě svědčí před orgány FAČR 

 Úmyslné nesprávné čerpání odměny rozhodčího (uvedena nebo požadovaná  vyšší 

částka než stanovuje Řád rozhodčích). 

Nesprávné – vyšší – účtování dopravného, než je uvedeno v RMS, bude řešeno 

individuálně. 

Dopustí-li se rozhodčí přestupku, který v tomto sazebníku není uveden, rozhodne KR 

o jeho vyřešení, popř. předání DK OFS. 

 

Článek 4 -Zákaz výkonu funkce rozhodčího 

za disciplinární přečin vynáší na návrh komise rozhodčích disciplinární komise OFS. 

V tomto případě rozhodčí uhradí disciplinární poplatek ve výši 150.- Kč za provinění 

v utkání dospělých a 100.- Kč za provinění v soutěžích mládeže. 

Uhrazení poplatku, včetně případné pokuty, je podmínka na opětovné delegování na 

utkání. Splatnost poplatku a případné pokuty je do 7 dnů po zveřejnění, rozhodčí je 

uhradí buď v hotovosti předsedovi KR nebo v sekretariátu OFS nebo převodem na účet 

OFS. 

Článek 5 - sazebník pokut za pozdní omluvy: 

 Rozhodčí se omluví ve středu před aktuálním víkendem -              30.- Kč 

 Rozhodčí se omluví ve čtvrtek před aktuálním víkendem -    50.- Kč 

 Rozhodčí se omluví v pátek před aktuálním víkendem -       100.- Kč 

 Rozhodčí se omluví o aktuálním víkendu  -                    200.- Kč 

 Pozdní dostavení (později než určuje RMS) na utkání 

 bez řádné omluvy -                            200.- Kč 

Uvedené pokuty za pozdní omluvu a pozdní dostavení na utkání, se nezapočítávají do 

bodového ohodnocení a hradí se po skončení podzimní, resp. jarní části na semináři 

rozhodčích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 



 

PŘÍLOHA  ČÍSLO 4. 
POSTUP ROZHODČÍHO PŘI VÝTRŽNOSTECH OBECENSTVA: 

V pravidle 5 Pravidel fotbalu je stanoveno, že rozhodčí má právo utkání nezahájit nebo ho 

předčasně ukončit mj. pro hrubě nesportovní projevy obecenstva. Dojde-li tedy v průběhu 

utkání k hrubým urážkám nebo vyhrožování ze strany obecenstva, ke vhazování předmětů 

do hřiště, k násilnostem mezi diváky nebo k ohrožení bezpečnosti členů družstev, musí 

rozhodčí ve spolupráci s kapitány družstev prostřednictvím pořadatele (cestou hlasatele) 

vyzvat diváky ke klidu, případně požádá hlavního pořadatele o zajištění viníků. Dojde-li k 

obdobným projevům i přes opakované výzvy, nebo je-li diváky vážně ohroženo zdraví 

účastníků utkání, rozhodčí utkání ukončí. 

Jak postupovat v praxi? 

Za hrubé nesportovní projevy diváků musí rozhodčí považovat každé jednání, které v sobě 

obsahuje prvky násilí nebo urážek, a které ohrožuje sportovní charakter utkání. Za 

modelový příklad takových projevů je nutno chápat házení různých předmětů, jež mohou 

přivodit něčí zranění (a to nejen na hrací plochu), nebo fyzické násilí na rozhodčích, 

členech družstva nebo mezi diváky. 

U verbálních projevů obecenstva je někdy obtížné stanovit míru, která naplňuje povahu 

hrubého nesportovního chování; rozhodčí přitom musí postupovat s citem, ale kategoricky. 

Rozhodně není na místě alibismus, který rozhodčím často brání přijímat nepopulární 

opatření. 

Jestliže rozhodčí v průběhu utkání usoudí, že nesportovní projevy diváků nebo počínání 

diváků je takového charakteru, že situace vyžaduje z jeho strany bezprostřední zásah, bude 

podle rozsahu a charakteru nepřístojností postupovat jedním z níže uvedených způsobů. 

1. Hrubě nesportovní projevy obecenstva rušivě ovlivňují průběh utkání, ale bezpečnost 

hráčů nebo osob na lavičkách pro příslušníky družstev není přímo ohrožena 

a) Jedná-li se o první případ, přeruší rozhodčí hru a společně s kapitány obou družstev a 

odebere se ke středovému praporku poblíž laviček pro příslušníky družstev, kde požádá 

hlavního pořadatele o zjednání nápravy (formou vhodné rozhlasové relace). Hru rozhodčí 

znovu naváže až poté, co toto opatření přinesla viditelný efekt. 

Pokud dříve, než rozhodčí přeruší hru, zareaguje sám hlasatel a formou hlasové relace 

vyzve diváky o zjednání nápravy, nepřerušuje rozhodčí hru, ale vyčká, zda hlasová relace 

měla účinek. Pokud poté dojde k opakování nesportovních projevů, přeruší již rozhodčí 

hru i v případě hlasové relace hlasatelem. 

b)Dojde-li k opakování hrubě nesportovních projevů diváků, přeruší rozhodčí hru, 

přivolá si kapitány obou družstev a oba asistenty a společně se odeberou ke středovému 

praporku, kde rozhodčí opětovně požádá hlavního pořadatele o zjednání nápravy formou 

přednesení další, ale „důraznější“ rozhlasové relace s tím, že v případě dalšího opakování 

nesportovních projevů utkání ukončí. 

Tím, že se u středového praporku shromáždí všichni rozhodčí, se má „opticky“ zdůraznit 

odhodlání rozhodčího nekompromisně se vypořádat s uvedenými nesportovními projevy. 

K realizaci uvedených opatření přeruší rozhodčí utkání na dobu nezbytně nutnou. 

Hru rozhodčí znovu naváže až poté, co a je evidentní, že zásah pořadatelské služby přinesl 

viditelný efekt. 

 

36 



Dojde-li i přes výše uvedená opatření k dalším hrubě nesportovním projevům 

obecenstva, ukončí rozhodčí (písknutím!) utkání a za přítomnosti obou asistentů oznámí  

tuto skutečnost kapitánům družstev a opustí prostor hřiště; závěrečný pozdrav se v tomto 

případě neprovádí. 

2. Hrubě nesportovní projevy obecenstva ohrožují bezpečnost a zdraví hráčů, nebo osob na 

lavičkách pro příslušníky družstev 

Za ohrožení bezpečnosti a zdraví se např. považuje, je-li hráč nebo některý z jiných členů 

družstva sice zasažen předmětem vhozeným z hlediště, nebo je fyzicky napaden divákem, 

ale k vážnému ohrožení zdraví přitom nedošlo a rozhodčí je přesvědčen, že celková 

atmosféra umožňuje utkání dohrát. 

a) V prvním případě rozhodčí přeruší hru, přivolá k sobě asistenty a kapitány obou 

družstev, společně se odeberou ke středovému praporku, a tam rozhodčí požádá hlavního 

pořadatele o zjednání nápravy s tím, že v případě dalšího opakování utkání ihned ukončí. 

Ke zjednání nápravy se doporučuje – s cílem zabránit další eskalaci nepřístojností – využít 

všech dostupných prostředků: rozhlasové relace, přesunu pořadatelů do míst incidentů 

apod. 

b) Všechna opatření je nutno přijímat v součinnosti s dalšími bezpečnostními složkami 

(Policie ČR, příslušná Městská policie, najímané bezpečnostní agentury). 

K realizaci uvedených opatření přeruší rozhodčí utkání na nezbytně nutnou dobu. Hru 

rozhodčí znovu naváže až poté, co je evidentní, že zásah pořadatelské služby přinesl 

viditelný efekt. 

c) V případě dalších hrubě nesportovních projevů obecenstva ukončí rozhodčí 

okamžitě (písknutím!) utkání, za přítomnosti obou asistentů oznámí tuto skutečnost 

kapitánům družstev a opustí prostor hřiště; závěrečný pozdrav se v tomto případě 

neprovádí. 

3. V důsledku hrubého nesportovního chování obecenstva dojde k vážnému ohrožení 

zdraví hráče, popřípadě jiné oprávněné osoby na lavičkách pro příslušníky družstev. 

Jedná se o případy, kdy diváci vhozením předmětu nebo fyzickým útokem zraní nějakého 

hráče nebo jiného člena družstva a podle názoru rozhodčího již není možno utkání ve 

sportovní atmosféře dohrát. Nelze jednoznačně a striktně nařídit, že rozhodčí musí při 

každém zranění hráče utkání automaticky ukončit, protože pravděpodobnost pokusů o 

zneužití takového postupu by určitě byla značná. Proto je na uvážení rozhodčího, zda další 

ohrožení zdraví účastníků utkání považuje za natolik vážné, že podle jeho názoru byly 

naplněny podmínky uvedené v bodech „e + f“ výkladu č.21 k pravidlu 5. Jestliže však 

takové situace nastanou, rozhodčí utkání ihned ukončí, a to i v případě, že v předchozím 

průběhu utkání nedošlo k „varování“ obecenstva. 

Shodným způsobem bude rozhodčí postupovat rovněž v případě, že mimořádná situace 

(např. násilný incident) nastane v hledišti, a její vyřešení není podle názoru rozhodčího 

v silách pořadatelské služby. 

Poznámka: 

Pro rozhodčího je důležité umět odhadnout atmosféru, ve které může dojít k závažným 

incidentům, ale nemá váhat s použitím „varování“ již při prvním vážném náznaku takové  

možnosti. Předejde tak situaci, kdy zranění hráče ho donutí utkání předčasně ukončit, a  

37 



pořadatel utkání se bude cítit poškozen tím, že nedostal prostor k zásahu, kterým by býval 

mohl incidentu předejít. 

4. Hrubé nesportovní chování obecenstva ohrožuje bezpečnost rozhodčího, jeho asistentů 

nebo čtvrtého rozhodčího 

Zranění rozhodčího, jeho asistentů nebo čtvrtého rozhodčího v důsledku hrubého 

nesportovního chování obecenstva se ve smyslu pravidla 5 (články 19 a 20) považuje za 

inzultaci rozhodčího se všemi z toho vyplývajícími důsledky. 

Platí tedy, že: 

a) V případě verbálních útoků (nadávky, vyhrožování a pod) a pokusů o napadení, které 

však ještě nejsou přímým fyzickým násilím, postupuje rozhodčí jako v bodě 1 tohoto 

metodického pokynu. 

b) Jakéhokoli zranění rozhodčího, jeho asistentů nebo čtvrtého rozhodčího se (bez ohledu 

na rozsah a následky zranění) považuje za inzultaci. 

Poznámka: Za inzultaci se však automaticky nepovažuje každý fyzický kontakt s 

rozhodčím, ale pouze ty situace, kdy kterýkoliv z delegovaných rozhodčích není z důvodů 

uvedených v čl.19 pravidla 5 ať již pro fyzickou nebo psychickou indispozici schopen 

pokračovat ve výkonu své funkce. 
 V případě, že celé družstvo z hrací plochy odvolá funkcionář družstva na znamení 
protestu proti způsobu řízení utkání, rozhodčí utkání ukončí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38 



PŘÍLOHA ČÍSLO  5. 
DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ: 

 
 Pokud dojde v utkání k vyloučení hráče nebo se hráč dopustí po skončení utkání 
přestupku, za který by byl v utkání vyloučen, rozhodčí do ZoU v kolonce osobní tresty 
uvede  minutu, číslo dresu hráče, jméno a příjmení hráče, druh trestu a uvede přesný 
důvod jeho vyloučení.   
 
 ) Vedoucí družstva je povinen svým kódem (čtyřčíslí za lomítkem rodného čísla) 

potvrdit totožnost vyloučeného hráče a souhlas z důvodem vyloučení. Nesouhlasí-li z 
důvodem vyloučení, zašle klub prostřednictvím svého administrátora protest proti 
uvedenému vyloučení.   

Článek 1 - vyloučení funkcionáře: 
Napomene – li nebo vyloučí rozhodčí z hráčské lavičky příslušníka družstva udělením ŽK 
nebo ČK, mimo hráčů, resp. náhradníků, uvede rozhodčí u jeho jména v ZoU udělení ŽK 
nebo ČK a ve zprávě rozhodčího uvede důvod osobního trestu. Do ZoU to uvede před 
vedoucím družstva a vedoucí družstva, to potvrdí svým číslem za lomítkem rodného čísla. 

  Článek  2 - vyloučení vedoucího družstva: 
Vyloučí-li rozhodčí z hráčské lavičky vedoucího družstva, nemůže vyloučený vedoucí 
potvrzovat základní údaje po utkání. Rozhodčí si pozve do kabiny jiného příslušníka 
družstva (např. kapitána, trenéra, apod.) a oznámí mu základní údaje. Ve zprávě 
rozhodčího uvede důvod nepotvrzení základních údajů a jméno a příjmení osoby, která 
byla s údaji seznámena. 

Článek 3 
a) Má-li oddíl vyloučeného hráče (bez rozdílu, zda se jedná o kategorii dospělých, nebo 

mládeže), nevyplňuje žádný tiskopis. DK případ projedná na základě zápisu o utkání. 
Vyloučený hráč má možnost se zúčastnit jednání DK (první čtvrtek po utkání v 17:00 
hod.),  aniž by byl na jednání pozván. Svojí účast však musí oznámit DK nejpozději 
v úterý do 12 hodin. Neúčastí potvrzuje souhlas, aby byl případ projednán bez jeho 
účasti. 

b) Hráč, který byl v utkání vyloučen podle PF a rozhodčí toto jednání uvedl do ZoU, má  
od okamžiku vyloučení předběžný zákaz závodní činnosti, platí to i v případě 
vyloučení člena realizačního týmu. 

c) Má-li oddíl vyloučeného hráče ve sdružených soutěžích řízených sousedním OFS 
případ projednává DK řídícího OFS. 

d) Při vyloučení hráče ve sdružených soutěžích  je oddíl povinen se řídit rozpisem 
soutěží řídícího OFS. 

e) Klubu bude za každý projednaný případ  účtován prostřednictvím sběrné faktury 
poplatek dle DŘ (RMS, příloha č. 9). 

Bude-li ZoU vyplněn ručně a pořádající oddíl zápis nevloží do IS do 12 hodin 
následujícího dne, ani neinformuje řídící svaz do jednání DK (první čtvrtek po vyloučení), 
nemůže vyloučený (vykázaný) hráč nastoupit v žádném utkání a vyloučení se bude 
projednávat po vložení zápisu do IS. Porušení tohoto ustanovení je bráno za neoprávněné 
nastoupení s herními důsledky a fin. sankcí. 
Uvede-li rozhodčí do zápisu o utkání, že pořadatelská služba byla nedostatečná musí 
uvést konkrétně v čem byla nedostatečná. To oznámí vedoucímu družstva. 
Uvede-li rozhodčí do zápisu o utkání, že chování diváků bylo nesportovní, neukázněné 
apod., musí uvést konkrétně v čem byli neukáznění, to oznámí vedoucímu družstva. 
 

39 



Uvede-li rozhodčí do zápisu výměnu OPR pro špatný výkon, musí uvést konkrétní chyby a 
zda byl OPR před utkáním poučen o svých pravomocích. 

 V případě nesouhlasu může klub vznést prostřednictvím klubového administrátora 
protest, viz. Procesní řád.  Uvede-li rozhodčí nedostatky až doma nebo ještě v kabině, ale 
bez oznámení vedoucímu družstva, má možnost postižený klub podat do 12 hodin 
následujícího dne po odeslání zápisu rozhodčím do IS  protest. 

Nepodáním protestu je bráno jako souhlas s tvrzením rozhodčího a oddíl bude postižen dle 
RMS,  přílohy č. 9. 

Článek 4 - zastavení závodní činnosti 

1. Zákaz závodní činnosti je možné hráči uložit na počet soutěžních utkání nebo na 

určité časové období. Trest na časové období může DK přerušit a převést na jarní 

část soutěže popř. do nového ročníku. 

2. Zákaz závodní činnosti stanovený počtem soutěžních utkání se vztahuje na utkání v 

soutěži, ve které byl disciplinární trest uložen, popřípadě v soutěži, do které hráč 

přestoupil, nebo přešel na hostování v době výkonu disciplinárního trestu.  

3. V době výkonu trestu zákazu závodní činnosti stanoveného na počet soutěžních 

utkání hráč nesmí startovat v mistrovských ani pohárových utkáních. Hráč však 

může startovat ve všech v přátelských utkáních.  

4.  Může-li hráč startovat za více družstev, nesmí po dobu výkonu disciplinárního 

trestu stanoveného na počet soutěžních utkání startovat za žádné družstvo. 

5. Hráč, jemuž byl uložen zákaz závodní činnosti na časové období, nesmí po dobu 

trvání výkonu disciplinárního trestu startovat v žádném fotbalovém utkání. 
 
Poplatky: 
 Disciplinární poplatek za projednávání vyloučeného hráče  je v soutěžích dospělých 
150.- Kč  u mládeže 100.- Kč. 
Disciplinární poplatek za provinění rozhodčího je totožný.  

Poplatek za odvolání proti rozhodnutí DK je 1.500.- Kč. 
  
Článek 5 - napomínání více hráčů v utkání: 
 Z důvodu snahy o potlačení projevů nesportovního chování ve všech soutěžích OFS 

budou kluby finančně postihovány  v případě, kdy některému z jejich družstev bez ohledu 

na věkovou kategorii soutěží rozhodčí udělí v soutěžním utkání: 

1) čtyři ŽK ………………………. pořádková pokuta ve výši 100,- Kč, 

2) pět ŽK ………………………... pořádková pokuta ve výši 200,- Kč, 

3) šest ŽK ……………………….. pořádková pokuta ve výši 300,- Kč. 

4) sedm a více ŽK ………………. pořádková pokuta ve výši 400,- Kč. 

DK nebude evidovat opakované napomínání hráčů. 

Článek 6 - vyloučení pro druhé napomenutí 

Kdo bude jako hráč vyloučen proto, že byl v jednom utkání podruhé napomenut žlutou 

kartou, bude buď 

a) potrestán zákazem závodní činnosti na jedno soutěžní utkání. 

b) nebo peněžitým trestem ve výši 400.- Kč v soutěžích dospělých a 200.- Kč 

v soutěžích mládeže. 

 

40 



V případě, že chce klub nahradit ZČN peněžitou pokutou, vyplní tiskopis „Finanční 

kompenzace za vyloučení“ a doručí ho elektronicky do prvního čtvrtka po vyloučení do 12 

hodin na úřední adresu OFS. Tuto kompenzaci lze uplatnit u stejného hráče pouze 2 x za 

sezonu. 

Článek 7 – upuštění od trestu: 

1) Podmíněné upuštění od výkonu trestu 

a) Je-li hráč potrestán zastavením záv. činnosti nepodmíněně na 3 týdny a více, může si po 

uplynutí poloviny trestu zažádat o podmínečné odložení zbytku trestu. Žádost  podává 

hráč nikoliv klub na předepsaném formuláři. 
b). Při podmíněném upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti, disciplinární orgán 

stanoví zkušební dobu nejméně na dva měsíce; zkušební doba počíná právní mocí 

rozhodnutí o tomto upuštění. 

2) prominutí výkonu zbytku trestu 

Po výkonu poloviny trestu zákazu činnosti může disciplinární orgán, který trest uložil 

v prvním stupni, na žádost potrestaného prominout výkon zbytku trestu. 
 
 Rozhodnutí DK obdrží klub prostřednictvím Úřední desky informačního systému. 
Klub zodpovídá za to, že v době nepodmíněného zastavení závodní činnosti na časové 
období hráč nenastoupí v žádném utkání. V případě ZČN na počet SU může hráč 
v přípravných utkáních startovat. Porušení tohoto ustanovení má za následek herní 
důsledky (v případě, že startuje v mistr. utkání), trest pro trenéra družstva, vedoucího 
družstva a další trest pro hráče a pro oddíl pořádkovou pokutu dle přílohy č. 9. 
Rozhodnutí DK se budou provádět vždy ve čtvrtek, převážně  on-line. V případě, kdy se 
bude chtít provinivší se hráč nebo funkcionář schůze DK zúčastnit, musí se dopředu 
objednat u sekretáře OFS, a to nejpozději do úterý do 12:00 hod. V tomto případě se 
schůze DK uskuteční ve čtvrtek od 17:00 hod. v sekretariátu OFS na autobusovém nádraží 
BUS.COM v Lounech. 

Článek 8 - soutěž slušnosti: 
Klub ze soutěží dospělých, který obdrží v soutěžním ročníku nejméně trestných bodů, 
bude finančně odměněn. V případě, že má klub do soutěže zařazeno A a B družstvo, se 
trestné body sčítají. Povinností vedoucích družstev je zkontrolovat počet uvedených ŽK a 
ČK, popř. uvedení vykázání funkcionáře, v ZoU u soupeře a teprve potom potvrdit svým 
kódem (čtyřčíslí za lomítkem r.č.) ZoU.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 



PŘÍLOHA ČÍSLO   6. 
SDRUŽENÁ DRUŽSTVA DOSPĚLÝCH A MLÁDEŽE: 

Sdružené družstvo se může soutěže účastnit za podmínek, že: 

 a) jde o sdružené družstvo nejvýše dvou členských klubů; 

 b) členské kluby podají žádost o povolení sdruženého družstva řídícímu orgánu soutěže a 

společně s touto žádostí předloží smlouvu o sdruženém družstvu;  

c) smlouva podle písmena b) bude podepsána statutárními zástupci obou členských klubů. 

Smlouva musí obsahovat ujednání o tom, kterému členskému klubu bude zachována 

příslušnost k soutěži v případě skončení sdruženého družstva. Přílohou této smlouvy bude 

seznam hráčů, kteří budou startovat ve sdruženém družstvu a bude vyhotoven zvlášť pro 

podzimní a zvlášť pro jarní část soutěžního ročníku,   

d) smlouva o sdruženém družstvu a seznam hráčů splňuje požadované náležitostí a je 

schválena řídící orgánem soutěže; schválení je účinné pouze pro soutěžní ročník, pro který 

byla žádost podána; 

 e) termín podání žádosti o povolení sdruženého družstva a smlouvy o sdruženém družstvu 

se shoduje s termínem podání přihlášek do soutěží; 

 f) hráč, uvedený na seznamu hráčů sdruženého startu družstev není oprávněn startovat ve 

svém mateřském klubu za družstvo shodné kategorie, pro kterou bylo sdružené družstvo 

povoleno, pokud takové družstvo mateřský klub má. Za ostatní družstva mateřského klubu 

je hráč oprávněn startovat, pokud splní ostatní podmínky dané tímto řádem. 

4. Družstvo členského klubu, kterému v případě skončení sdruženého družstva není 

zachována příslušnost v soutěži, které se sdružené družstvo účastnilo, je zařazeno do 

nejnižší soutěže. 

 5. Kluby jsou povinny označit v elektronickém informačním systému hráče sdruženého 

družstva dle přílohy smlouvy o sdruženém družstvu.   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



PŘÍLOHA  ČÍSLO   7. 
PŘEHLED KM  VZDÁLENOSTÍ: 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

43 

Oddíl  Louny  

  Km 

Louny 

   Kč 

Žatec   

 km 

Žatec   

  Kč 

Podb.  

  Km 

Podb.    

   Kč 

Postol.  

   km 

Postol. 

  Kč 

Bezděkov 42 210 4 20 36 180 30 150 

Blažim 36 180 32 160 60 300 16 80 

Blšany 78 390 34 170 14 70 62 310 

Buškovice 80 400 38 190 6 30 66 330 

Cítoliby 8 40 42 210 70 350 20 100 

Černčice 8 40 50 250 80 400 24 120 

Dobroměřice 6 30 44 220 74 370 16 80 

Domoušice 40 200 44 220 60 300 40 200 

Hlubany 76 380 34 170 6 30 62 310 

Holedeč 48 240 14 70 28 140 34 170 

Hříškov 24 120 56 280 86 430 34 170 

Chlumčany 12 60 48 240 76 380 24 120 

Chožov 18 90 58 290 86 430 28 140 

Koštice 28 140 70 350 100 500 44 220 

Kozly 26 130 52 260 82 410 30 150 

Kr. Dvůr 80 400 36 180 12 60 64 320 

Kryry 82 410 44 220 18 90 68 340 

Lenešice 12 60 42 210 70 350 12 60 

Libčeves 30 150 58 290 90 450 34 170 

Lipenec 22 110 26 130 54 270 16 80 

Lišany 28 140 20 100 50 250 10 50 

Líšťany 12 60 42 210 70 350 24 120 

LOUNY ------ ----- 44 220 72 360 18 90 

Lubenec 102 510 60 300 30 150 88 440 

Měcholupy 52 260 16 80 24 120 38 190 

Nové Sedlo 62 310 18 90 48 240 44 220 

Nepomyšl 90 450 46 230 16 80 74 370 

Pan. Týnec 24 120 62 310 92 460 36 180 

Pátek 28 140 68 340 96 480 44 220 

Peruc 30 150 70 350 98 490 44 220 

Podbořany 74 370 32 160 ------- -------- 60 300 



Oddíl  Louny  

  Km 

Louny 

   Kč 

Žatec   

 km 

Žatec   

  Kč 

Podb.  

  Km 

Podb.    

   Kč 

Postol.  

   km 

Postol. 

  Kč 

Postoloprty 18 90 30 150 60 300 ------ ------ 

Ročov 28 140 45 225 70 350 34 170 

Slavětín 18 90 58 290 86 430 36 180 

Staňkovice 38 190 8 40 38 190 22 110 

Tuchořice 30 150 22 110 48 240 22 110 

Vrbno 22 110 60 300 90 450 36 180 

Vroutek 86 430 44 220 14 70 72 360 

Výškov 28 140 30 150 60 300 12 60 

ŽATEC 44 220 ----- ----- 32 160 30 150 

Žiželice 46 230 12 60 40 200 28 140 

 
 
Rozhodčí mohou účtovat uvedené jízdné v toleranci 2 km tam a 2 km zpět. Při účtování 
vyššího jízdného je rozhodčí povinen uvést do zprávy rozhodčího důvod. Ve zprávě 
rovněž uvede odůvodnění účtování když bude řídit dvě na sebe navazující utkání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 



PŘÍLOHA ČÍSLO  9. 
POPLATKY  A  SANKCE 

A / Poplatky oddílů pro OFS: 
 

            Druh   poplatku kategorie        s a n k c e 

   Kč          ostatní 

Změna termínu  utkání  více jak 21 dnů 

před utkáním 

dospělí 

mládež 

  300 

0 

 

Změna termínu utkání dohodou kratší 21 

dnů před utkáním   

dospělí 

st. žáci 

400 

200 

Změna termínu utkání dohodou kratší 10 

dnů před utkáním   

dospělí 

st. žáci 

600 

300 

Projednání každého případu v DK OFS i 

rozhodčích 

dospělí 

mládež 

  150 

100 

 

Odvolání proti uložení pořádkové pokuty dospělí 

mládež 

  800 

  500 

 

Poplatek za odůvodnění rozhodnutí při 

odvolání 

dospělí 

mládež 

500 

   500 

 

Odvolání proti rozhodnutí řídícího orgánu 

ohledně protestu 

dospělí 

mládež 

1.000 

   500 

 

Odvolání proti rozhodnutí DK dospělí 

mládež 

1.500 

1.000 

 

Poplatek za odůvodnění rozhodnutí 

odvolání proti DK 

dospělí 

mládež 

1.000 

500 

 

Protest dle Procesního řádu  fotbalu příloha 

č. 1 

dospělí 

mládež 

   500 

   250 

 

Nevyjádření klubu na žádost o změnu 

termínu 

dospělí 

st. žáci 

500 

300 

 

Soutěžní záloha Všichni 0  

Startovné pro družstva dospělých 

s mládežnickým družstvem 

Okr. př. 

3.třída 

2.500 

2.000 

Startovné se hradí 
za každé přihláše-
né družstvo.  

Startovné pro mládežnická družstva všichni 0  

Postup mimo pořadí dospělí 0.-  

Startovné pro družstva dospělých 

bez mládežnického družstva 

Okr. př. 

3.třída 

3.500 

3.000 

Startovné se hradí 
za každé přihláše-
né družstvo.  

 

 
 
 

45 

 



Finanční postihy: 
1)Nastoupení, nenastoupení, nedostavení k utkání: 
 

Sehrání utkání v jiném termínu nebo na 
jiném hříšti bez vědomí řídícího orgánu 

dospělí 
žáci 

2.000 
500 

Kontumace 
v neprospěch obou 
družstev 

Odmítnutí utkání sehrát dospělí OP 
3.třída 
4.třída 
žáci 

5.000 
4.000 
3.000 
800 

 

Nenastoupení, nedostavení k mistr. 
utkání 

dospělí OP 
3.třída 
4.třída 
žáci 
 

5.000 
4.000 
3.000 
800 

 

Kontumační 
vítězství soupeře + 
v případě 
opakování odebrání 
3 sout. bodů 

Nenastoupení, nedostavení k mistr. 
utkání, ale družstvo to oznámí předem 
říd. Orgánu, nejpozději 5 hod. před 
začátkem utkání 

dospělí OP 
3.třída 
4.třída 
žáci 
 

4.000 
3.000 
2.000 
400 

 

Kontumační 
vítězství soupeře + 
v případě 
opakování odebrání 
3 sout. bodů 

Nesehrání sout. utkání pro neshodu na 
řízení utkání oddílovým rozhodčím 

dospělí 
žáci 

3.000 
800 

Herní důsledky 

Nastoupení družstva k utkání po čekací 
době (opakovaně) 

dospělí 
žáci 

300 
200 

Dle rozhodnutí 
STK 

Nedohrání z důvodu malého počtu hráčů 
nebo ukončení utkání pro nezájem 

dospělí  
žáci 

2.000 
800 

Kontumační 
výsledek 

Svévolné opuštění hrací plochy – utkání 
se proto nedohraje 

dospělí 
žáci 

3.000 
1.000 

Kontumační 
výsledek 

2/  Neoprávněné nastoupení, inzultace rozhodčího, OPR, konfrontace     

Neoprávněné nastoupení (hráč je 
registrován za jiný klub, nastoupení 
v nižší věk. kategorii, není člen FAČR, 
apod.) 

dospělí 
 žáci  
 

3.000 
1.000 

Kontumace ve 
prospěch soupeře 

Neoprávněné nastoupení hráče, hráč je 
členem klubu ale není uveden v ZoU 

Dospělí 
žáci 

1.500 
1.000 

Kontumace ve 
prospěch soupeře 

Neoprávněný start hráče, zjištěný při 
kontrole před utkáním 

Dospělí 
žáci 

1.000 
500 

 

Neoprávněné nastoupení hráčů ze 
soupisky vyššího družstva 

dospělí 3.000 Kontumace ve 
prospěch soupeře 

Neoprávněný start hráčů ze soupisky 
vyššího družstva 

dospělí 1.500  

Start hráče v nepodmíněně zastavené 
činnosti 

dospělí 
mládež 

2.000 
500 

Kontumační 
vítězství soupeře 

Inzultace rozhodčího hráčem nebo 
funkcionářem během utkání, viník je 
znám 

všichni 5.000 Herní důsledky 

Inzultace rozhodčího hráčem nebo 
funkcionářem po utkání, viník je znám 

všichni 5.000 Dle rozhodnutí DK 



Inzultace rozhodčího hráčem nebo 
funkcionářem a klub neoznámí viníka 

všichni 8.000 Dle rozhodnutí DK 

Inzultace rozhodčího během hry nebo 
po utkání divákem 

všichni 5.000 Dle rozhodnutí DK 

Odmítnutí předložit seznam hráčů 
rozhodčímu při kontrole totožnosti nebo  
odmítnutí se podrobit „konfrontace“, 
byť jediného hráče 

dospělí 
žáci 
 
 

2.000 
800 

 

Kontumace ve 
prospěch soupeře 

 

3/ Neúčast, přátelská utkání, turnaje        

Neomluvená neúčast  v okr. výběru žáci 300 Za jednoho 
 

Neúčast na valné hromadě  400  

Neúčast na jednání DK nebo STK všichni 300  

Neúčast na aktivu STK dospělí 300  

4/  Odhlášení z mistrovské soutěže                                                 
 
Odhlášení družstva z mistrovské soutěže  
po rozlosování před zahájením soutěží, 
nebo v průběhu podzimní části, platí pro 
družstva OFS Louny, bez ohledu na to v 
jaké soutěži hrají 
 
 

OP dosp. 10.000 Družstvo bude 
zařazeno do 
nejnižší třídy OFS 
 

III. třída 8.000 

MF SŽ 6.000  

ml. žáci 5.000  

přípravky 4.000  

   

                    
Odhlášení družstva z mistrovské soutěže 
po odehrání podzimní části nebo   
v průběhu jarní části, platí pro družstva 
OFS Louny, bez ohledu na to v jaké 
soutěži hrají               

OP dosp. 20.000  

III. třída 15.000  

MF SŽ 7.000  

ml. žáci 6.000  

přípravky 5.000  

odhlášení družstva z mistrovské soutěže 
po podané přihlášce, ale před 
rozlosováním 

dospělí 
mládež 

1.000 
   500 

 

 

5/   Pořadatelská služba                                                                    
Nesplnění povinností pořadatelské 

služby 

 

všichni 500  



Pořadatel utkání nepředal rozhodčímu 

vesty OPR OFS pro AR 

Dospělí 600  

Oddíl nemá k dispozici, popř. nepoužil 
číselnou tabuli na střídání 

dospělí 
mládež 

500 
 

 

Nedostatečný počet označených 
pořadatelů 

dospělí 
žáci 

  300 
  200 

 

Neprovedení písemné dohody 
v náhradním ZOU na řízení mistr. 
utkání oddíl. rozhodčím 

dospělí 
mládež 

200 
100 

 

Neposkytnutí občerstvení rozhodčímu  všichni   200  
Nevhodné kabiny pro soupeře nebo 
rozhodčího (podmínky uvedené v RMS 

všichni 500  

Nepřipravení způsobilé hrací plochy 
nebo nevyznačení dle Pravidel fotbalu a 
utkání se nesehraje 

dospělí 
žáci 
 

2.000 
800 

 

Kontumace 
v neprospěch 
organizátora utkání 

Nedodržení čekací doby na hlavního 
rozhodčího 

dospělí 
mládež 

500 
200 

 

6/   Soupiska, zápis o utkání                                                  
 200 

100 
 

Nevložení soupisky do IS dospělí 
mládež 

1.500 
   500 

Herní důsledky ve 
prospěch soupeře 

Nepředložení Listiny hráčů rozhodčímu dospělí 
žáci 

200 
100 

 

Nenastoupení hráče ze soupisky ani 
v jednom utkání v zákl. sestavě 

dospělí 
žáci 

400 
200 

Dle rozhodnutí 
STK 

Nenastoupení žádného hráče ze 
soupisky  v základní sestavě 

dospělí 
žáci 

5 000 Jednotná částka 

Vedoucí družstva nepotvrdí po utkání 
ZoU v IS 1. a 2. případ 

dospělí 
žáci 

400 
300 

 

Vedoucí družstva nepotvrdí po utkání 
ZoU v IS 3. a další případ 

dospělí 
žáci 

1.000 
500 

 

Nevložení náhradního ZoU do IS 
organizátorem utkání v termínu daného 
SŘ a ZoU bude zaslán STK 

dospělí 
mládež 
 

1.500 
   500 

 

 
 

Nevložení náhradního ZoU do IS 
rozhodčím utkání 

všichni 500  

Nevložení ZoU do IS organizátorem 
utkání a nevyplnění náhradního ZoU, 
resp. jeho nezaslání STK 

dospělí 
mládež 

2 000 
1 000 

Kontumace ve 
prospěch soupeře 

  Administrativní pochybení spočívající 
v záměně shodných či obdobných jmen 
v zápise o utkání 

všichni 
všichni 

0 
300 

První případ 
opakovaný případ 

7/    Vyloučení  - udělení osobních trestů       

                                                                    
 

Udělení ŽK funkcionáři uvedeného Všechny 300 Bez osobního 



v ZoU za kritiku bez handlivých výroků soutěže trestu 

Udělení ŽK funkcionáři uvedeného 
v ZoU za kritiku s handlivými výroky 
(ty vole, blbečku, debile apod..) 

Všechny 
soutěže 

500 Bez osobního 
trestu 

Udělení ČK funkcionáři uvedeného 
v ZoU za vulgární urážky 

Všechny 
soutěže 

1.000 Plus zákaz činnosti 
dle DK 

HR vykáže OPR pro nesportovní 
chování, popř. pro špatný výkon 

dospělí 
mládež 

300 
 200 

Bez osobního 
trestu 

HR opakovaně vykáže OPR (stejnou 
osobu) pro nesportovní chování, popř. 
pro špatný výkon  

dospělí 
mládež 

500 
300 

Plus zákaz 
vykonávání funkce 
dle rozh. DK 

HR vykáže OPR pro vulgární urážky 
HR 

dospělí 
mládež 

  1 000 
  300 

Plus zákaz výkonu 
funkce  

 

8/  Různé:       
                                                                     
Oddíl nemá u družstva trenéra s platnou 
licencí 

mládež 1.000  

V ZoU je uveden příslušník družstva 
jako hl. pořadatel nebo oddílový 
rozhodčí 

dospělí 
žáci 
 

300 
200 

 

 

V ZoU je uveden OPR nebo hlavní 
pořadatel mladší 18 let 

dospělí 
žáci 

300 
200 

 

Ovlivnění utkání způsobem, který 
odporuje principu poctivého 
sportovního soutěžení 

všichni 8.000 Dle rozhodnutí říd. 
orgánu 

Nedodržení termínu k podání přihlášky 
do nového ročníku 

všichni 300 Dle rozhodnutí říd. 
orgánu 

Neuvedení trenéra v Zápise o utkání 1. a 
2 případ 

žáci 100  

Neuvedení trenéra v Zápise o utkání 3. a 
další případ 

žáci 500  

Neohlášení změny trenéra mládež 300  

Potvrzení nesprávných údajů v ZoU, 
editací se údaje změní 

dospělí 
žáci 

1.000 
800 

 

Utkání se odehraje bez hlavního 
pořadatele 

dospělí 
mládež 

500 
300 

 

Organizátor turnaje přípravek nevloží 
vyhodnocení turnaje do IS.fotbal.cz 

přípravky 300  

Nepředání vest OPR OFS rozhodčímu 
utkání 

dospělí 600  

 
Provinění, která nejsou v uvedeném sazebníku uvedena, budou postižena dle rozhodnutí 
příslušné komise v souladu DŘ, popř. SŘ. 
 
 
 

49 



PŘÍLOHA  č. 10 
EVIDENČNÍ A REGISTRAČNÍ ŘÁD 

 

Statutární zástupci klubů 

 

1 Nahlášení statutární zástupci oddílu, klubu musí být členy FAČR a mít přiděleno 

ID. Zodpovědnost za to nesou oddíly, kluby. 

2 V případě, že je zjištěno, že za klub jednají osoby, které nejsou členy FAČR, bude 

jim uložena pokuta do výše 5.000.- Kč, kterou lze ukládat opakovaně. 

3 Pokud členský klub přes opakované pokuty setrvale ignoruje ustanovení tohoto 

článku, může mu být odňato členství ve FAČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 



PŘÍLOHA ČÍSLO  11. 
KVALIFIKACE TRENÉRŮ: 
  

Licence vyžadované pro soutěže  OFS: 

V soutěžích OFS Louny mohou působit držitelé licencí minimálně UEFA Grassroots C 

nebo Trenér fotbalu C 

Každé družstvo v okresním přeboru mládeže musí mít trenéra s platnou výše uvedenou 

licencí a trenéra uvádět v každém ZoU, uvedený trenér musí být držitelem certifikátu 

Grassroots leader, tento certifikát si každý stáhne na webové stránce fotbal.cz, sekce 

trenéři. Otevře  Grassroots Leader Certifikát a po přihlášení vyplní test   a musí ho mít u 

sebe při každém utkání. 

Grassroots leader certifikát není trenérskou licencí, ale certifikátem opravňujícím 

k vedení dětí v soutěžích okresní úrovně. Nenahrazuje tedy pro soupisky týmů licenci „C 

FAČR“,  ale je alternativou do utkání, na které nemůže z nějakých důvodů přijít 

licencovaný trenér, případně pro asistenty trenérů u přípravek, kteří dosud neměli žádnou 

licenci.   

Jméno trenéra, včetně jeho ID,  uvede administrátor, popř. vedoucí družstva povinně 
před každým utkáním  ve SOP SŽ do zápisu o utkání.  
U družstev přípravek se trenér uvede pouze v ZoU v prvním turnaji. 

Trenéři jednotlivých družstev jsou uvedeni v přihlášce do soutěží 2023/2024 a veškeré 
změny v obsazení trenéra je oddíl povinen ihned nahlásit písemně TMK OFS. 
Pokud oddíl uvede do přihlášky trenéra bez licence, požádá o výjimku na podzimní část 
soutěže, pro jarní část již však musí mít trenéra s platnou licencí.  
Nesplnění tohoto ustanovení bude mít za následek finanční postih oddílu dle přílohy č. 9. 

Každé družstvo musí mít vlastního trenéra, stejný trenér může být uveden pouze  u 
družstev přípravek včetně družstev „bambini“. 

Trenér družstva  a asistent trenéra družstva jsou povinni při utkání: 

a) dbát na kázeň a pořádek v družstvu; 

b) dodržovat Pravidla fotbalu a předpisy FAČR nebo jejích pobočných spolků; 

c) podřídit se rozhodnutím a opatřením orgánů a komisí FAČR nebo jejích 

pobočných spolků; 

d) chovat se na hrací ploše i mimo ni ukázněně; 

e) respektovat rozhodnutí a pokyny rozhodčích, delegáta a členů pořadatelské služby; 
f) ostatní práva a povinnosti trenéra jsou uvedeny v Trenérském řádu FAČR; 

Trenérský průkaz  

 Trenérovi, který získá licenci nebo mu byla licence prodloužena, je vystaven 

trenérský průkaz.  

 Trenérský průkaz slouží jako osvědčení o držení účinné licence.  

 Trenér je povinen trenérský průkaz na vyžádání předložit v případech podle 

Soutěžního řádu.  

 Trenérům, kteří absolvovují doškolení, nebo získají trenérskou licenci v roce 

dovršení 60 let věku, se vystaví trenérský průkaz s neomezenou platností. 

 

 
51 



PŘÍLOHA ČÍSLO 12. 
Pravidla soutěže  minifotbalu starších žáků, nákres hrací plochy: 
 

Soutěž se hraje dvoukolovým systémem doma – venku. 

Startují: hráči narození po 1. 1. 2009 nebo dívky po 1,1,2007, v utkání mohou nastoupit i  

dva hráči ročníku 2008.     

Hrací plocha pro soutěže s hráči 7+1: 
Hrací plocha je od hranice pok. území k hranici pok. území na opačné straně. Pokutové 
území má rozměry dle Pravidel fotbalu .  Zn. pok. kopu je 8 m od branky. 
Míč:   
V soutěž se hraje s míči pro dospělé.  
Branky: 
Branky mají rozměry 2 x 5 metrů 
Počet hráčů: 
V soutěži  nastupuje  družstvo v 8 hráčích (1 + 7). Střídání se během hry neomezuje. Hráč, 
který byl střídán, se může znovu kdykoli vrátit do hry a střídat jiného hráče. Střídání je 
povoleno v přerušené hře. 
Minimální počet hráčů je 1 + 5. 
Doba hry: 
MF starších žáků je hrací doba 2 x 35 s 15 min. přestávkou. 

Podmínka účasti: 
 

Všichni  hráči  v  soutěži  musí být registrovaní v FAČR a  prokazují se rozhodčímu 
Listinou hráčů (fotovýpis) před každým utkáním. 
 Povinnosti družstev: 

Povinnosti  družstev  jsou  uvedeny  v  soutěžním  řádu  fotbalu a  v rozpise                   
okr. soutěží. 

Pravidla hry: 
 

a) V soutěži se uplatňují v plném rozsahu Pravidla fotbalu pro dospělé 
 
Poznámka: 
 
f) Zápis o utkání  se vyhotovuje v elektronickém IS systému, viz údaje o zápisu uvedené 

v tomto Rozpise.  
g) Vyloučený hráč musí být uveden v ZOU s popisem přestupku a případ projedná DK 

OFS.  
h) Utkání řídí 3 rozhodčí, HR + 2AR 
i) Podrobněji jsou pravidla minifotbalu uvedena v Pravidlech fotbalu vydaných  FAČR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 



PŘÍLOHA  ČÍSLO   13. 
Pravidla soutěže starší přípravky: 

Soutěž se hraje systémem satelitních turnajů. 

Startují: hráči narození po 1. 1. 2013. 

Pravidlo I: Počet hráčů 

1. Hraje se s 5 hráči v poli a brankářem . Tým, který nemůže přijet na utkání 

s dostatečným minimálním počtem hráčů (6 ) může přesto utkání hrát pokud je možnost 

zapůjčení hráče soupeře. To je třeba domluvit se soupeřem, viz níže. Maximální počet 

hráčů pro utkání je 15. 

2. Klesne-li počet hráčů týmu na 5 hráčů (4+1) , lze v utkání pokračovat s menším počtem 

hráčů. Pro vyrovnání sil a zachování standardních podmínek je možné si se souhlasem 

soupeře zapůjčit jeho hráče (max. 1 ) 

 Pokud by klesl počet na 4 hráče (3+1) a nebude možná domluva doplnění na počet 5 

hráčů, bude hra, ukončena. Zapůjčení nemusí být uvedeno v poznámce zápisu o utkání.  

3. Hráč může být dočasně vyloučen na 2 min., či do konce čtvrtiny dle míry provinění. 

Jeho místo smí zaujmout další hráč. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez ukázání 

červené karty. Pokud by vyloučením klesl počet hráčů pod předepsaný stav, je možné hrát 

dočasně o jednoho hráče méně. Klesne-li v důsledku vyloučení počet hráčů na 4, 

postupuje se podle bodu 2 (možnost půjčení hráče soupeřova mužstva). Pokud toto řešení 

není soupeřem akceptováno a počet hráčů na hřišti klesne na 3 a trenéři se nedomluví na 

odpuštění trestu, hra bude ukončena s kontumačním výsledkem 3:0. 

 

Pravidlo II: Velikost, počet a rozmístění „minihřišť“ 

1. „Minihřiště“ jsou rozměru 24-27 m × 42-46 m (viz obrázek na konci textu). 

Lepší je hřiště širší. „Minihřiště“ je vymezeno postranními čárami velkého hřiště, čárami 

jiné barvy, nebo pomocí nízkých met barevně odlišených v místech vymezujících PÚ a 

půlku hřiště. Mety rozmístíme s rozestupem do 4 m, aby hráčům dostatečně ukazovaly, 

kde je hranice hřiště. Posunuté mety jsou průběžně opravovány určenými osobami. 

2. PÚ je vymezeno pomyslnou čárou ve vzdálenosti 5,5 m, od brankových čar „minihřišť, 

přes celou šířku „minihřiště“ a na postranních čárách, barevně odlišenými metami, nebo i 

přídavnými metami za čárou „minihřiště“. PÚ může být čárami vymezeno i obdélníkem 

jako na „velké hrací ploše“, v tom případě je obdélník o rozměru 5,5 × 16 m.  

Doporučení pro rozhodčí: mírné překročení (cca 1 metr) PÚ při hraní rukou brankáře je 

třeba tolerovat, protože hranice není vidět přesně. 

3. „Minihřiště“ je na ploše velkého hřiště. Je vhodné využít stálých čar hrací plochy 

velkého hřiště v rozích, ale „minihřiště“ nesmí zasahovat až ke konstrukci stacionárních 

branek! V případě, že je tyč stacionární velké branky blíže než 1 metr od čáry minihřiště, 

musí být zajištěna „vyměkčením“ proti nárazu alespoň do výše 1,5 m. 

 

Pravidlo III: Velikost a počet branek 

1. Branky jsou v rozměru 2 m × 5 m, opatřené sítěmi.  

2. Branky je potřeba zajistit proti samovolnému převrácení. 

3. Na brankách je nepřípustná reklama na cigarety, alkohol, hazardní hry, sázkové 

společnosti a erotiku a jiná nevhodná propagace (násilí, rasismus, apod.). 

 

53 



Pravidlo IV: Hrací doba 

Délku hrací doby si vedoucí družstev určí před zahájením turnaje.  

Pravidlo V: Míč 

V kategoriích U10–U11 se hraje s míči o velikosti č. 4, hmotnost: 

290- 390 g, obvod: 63-66 cm, nebo s míči o velikosti č. 3, hmotnost: 250- 310 g, obvod: 

57-62 cm. 

Pravidlo VI: Pozdrav před a po utkání 

Po skončení utkání se hráči pozdraví hokejovým způsobem (ruce si podají, nebo si 

plácnou všichni hráči). 

Doporučení pro trenéry: Podat ruce s hráči a trenérem soupeře by měli i trenéři, protože 

jdou příkladem. 

Pravidlo VII: Střídání hráčů 

1. Střídání je opakované a lze je provádět v přerušené hře i nepřerušené hře. Hráč, který 

byl vystřídán, se smí v témže utkání znovu vrátit na hrací plochu a zúčastnit se další hry. 

Střídání se týká všech hráčů uvedených v zápise o utkání. Hráči, kteří jdou na hrací 

plochu, musí být připraveni u lavičky pro příslušníky družstva v prostoru technické zóny, 

a hráči, kteří z hrací plochy odcházejí, ji mohou opustit kdekoliv, tedy i na opačné straně 

hrací plochy, za brankou apod. Není omezen celkový počet střídání, ani počet střídání 

jednoho hráče, vyměněný hráč se může zapojit do hry kdykoliv výše uvedeným způsobem. 

Za správné provádění výměny hráčů i jejich správný počet na hrací ploše zodpovídá 

trenér, či vedoucí družstva. V případě, že rozhodčí zjistí vyšší počet hráčů z jednoho týmu 

na hrací ploše, hru přeruší (pokud neuplatní výhodu ve hře) a upozorní trenéra, aby 

přebývající hráče odvolal z hrací plochy. Hru naváže NVK v místě, kde byl míč v 

okamžiku přerušení hry. Pokud byl uvnitř PÚ, pak je rozehra z hranice PÚ. 

 Pravidlo VIII: Zakázaná hra 

Hraje se podle pravidla 12 pravidel fotbalu s těmito odchylkami: 

1. Pokud je zahrána „malá domů“, brankář ji nesmí chytit rukama. Pokud brankář chytí 

rukou „malou domů“ od svého spoluhráče, bude tým potrestán nepřímým volným kopem z 

hranice PÚ na vertikální linii přestupku. Míč po vhazování chytit do rukou nesmí. 

2. Pokud se dotkne míče brankář rukou opětovně poté, co jej z rukou pustil, aniž by se 

mezitím někdo jiný míče dotknul, je tým potrestán nepřímým volným kopem z hranice PÚ 

na vertikální linii přestupku. Pokud má brankář míč v ruce, nesmí mu být bráněno v 

rozehrávce v pokutovém území.  

3. Odehraje-li brankář či hráč při kopu od branky, výkopu z ruky, nebo volném kopu ze 

svého pokutového území mimo něj míč nohou, musí jím zahraný míč dopadnout na vlastní 

polovinu „malého hřiště“, nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný hráč dříve, 

než míč přejde pomyslnou půlící čáru. Tato podmínka platí i pro ostatní hráče ve vlastním 

pokutovém území, byl-li míč před tím ze hry (při rozehrání standardní situace). Porušení 

pravidla je trestáno nepřímým volným kopem z pomyslné půlící čáry v místě, kde ji míč 

přešel. Rozhodčí může uplatnit pravidlo o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání 

míče rukou není brankář omezen. 

4. Volné kopy na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv nákopem 

vzduchem na branku, a to včetně přihrávky po odebrání  míče při překopnutí poloviny  

 

 

54 



vzduchem. (snaha o rychlou rozehru a překvapení soupeře, zamezení využívání  

nakopávačů“ alespoň z velké vzdálenosti). 

5. Pokud brankář chytil míč ve hře do ruky, má se snažit dát míč na zem nebo rozehrát co 

nejrychleji. Pokud hráč s rozehrávkou z ruky otálí, rozhodčí může pouze napovědět, aby 

už rozehrál. Pravidlo rozehrávky do 6 vteřin od chycení míče do rukou neplatí. 

6. Při nesportovním chování či hrubém zákroku může rozhodčí hráče dočasně vyloučit na 

2 min., či do konce čtvrtiny dle míry provinění. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez 

ukázání červené karty. Jeho místo smí zaujmout další hráč. Pokud by vyloučením klesl 

počet hráčů pod předepsaný stav, je možné  hrát dočasně o jednoho hráče méně. Pokud je 

provinění na konci čtvrtiny, přenáší se dvouminutový trest do začátku další čtvrtiny. 

Vysvětlení: Pokud by se jednalo o vyloučení do konce čtvrtiny pro velmi hrubé porušení 

pravidel, nebyl by další hráč do hry a šlo by o delší časový úsek, (déle než 5 min.), pak je 

možné si po domluvě půjčit hráče od soupeře, nebo zmenšit počet hráčů na obou stranách.  

Pravidlo IX: Standardní situace 

1. Zahájení hry a los. Los volby strany se provádí na „minihřišti“. 

2. Výkop. Při výkopu z poloviny hřiště jsou hráči soupeře vzdáleni od míče nejméně 3 m 

na vlastní polovině minihřiště. 

3. Vhazování se provádí rukama nad hlavou. Nejbližší bránící hráč má být nejméně metr 

od vhazujícího hráče. To, zda je míč v zámezí, je rozhodčím posuzováno pokud možno 

přesně, ale pokud má hráč snahu míč  dostihnout a není zřetelné, zda se mu to zcela 

povedlo, nechává rozhodčí pokračovat ve hře. 

4. Kop z rohu. Platí ustanovení pravidla 17 Pravidel fotbalu. 

5. Kop od branky se provádí tak, že míč bude umístěn v PÚ v prostoru před brankou. 

Hráči soupeře jsou při kopu od branky mimo PÚ. Hráči mohou po kopu od branky svého 

týmu převzít míč v PÚ, až poté smí být v pokutovém území bráněni. Hráči soupeře jsou 

při kopu od branky mimo PÚ. Kopem od branky není možné překopnout pomyslnou 

polovinu bez doteku spoluhráče či dopadu míče na zem na vlastní polovině, viz p. VIII, 

bod 3. V rozehrání míče rukou není brankář omezen. 

6. Pokud brankář chytil míč ve hře do ruky, má se snažit dát míč na zem nebo rozehrát co 

nejrychleji. Pokud hráč s rozehrávkou otálí a nehraje s míčem, rozhodčí může pouze 

napovědět, aby už rozehrál (cca po 10 s). Tato nápověda by měla ale být prioritně na 

trenérech. Pokud podle rozhodčího hráč úmyslně nereaguje a nehraje s míčem, může si jej 

rozhodčí vyžádat a dát jej soupeři k rozehrávce nepřímého volného kopu na polovině. 

7. Pokud bude PÚ vymezeno čárami jako obdélník, dohlíží rozhodčí na to, aby bránící 

hráči byli při kopu od branky vždy za pomyslnou čárou PÚ, která je přes celou šířku 

hřiště. 

8. Volný kop. Volné kopy na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv 

nákopem vzduchem na branku, a to včetně přihrávky po odebrání míče při překopnutí 

poloviny vzduchem (snaha o rychlou rozehru a překvapení soupeře, zamezení využívání 

„nakopávačů“ alespoň z velké vzdálenosti). 

9. Při provádění volných kopů musí být hráči soupeře nejméně 5 m od místa přestupku. 

10. Pokutový kop je zahráván ze vzdálenosti 7 m, dále platí ustanovení pravidla 14 

Pravidel fotbalu. 

 

 

55 



Doporučení pro rozhodčí a trenéry: Pokud je „lehký faul“ v prostoru u kraje hřiště, není 

třeba se uchylovat k penaltě. Pokud by šlo o velmi tvrdý zákrok nebo nesportovní chování, 

pak následuje penalta. 

 

Pravidlo X: Ofsajd  

     Ustanovení pravidla 11 Pravidel fotbalu neplatí.  

 

Pravidlo XI: Výstroj hráčů 

Platí ustanovení pravidla 7 Pravidel fotbalu, ale není dovoleno hrát s kopačkami 

s vyměnitelnými kolíky. 

 

Pravidlo XII: Výsledek utkání, rozhodčí 

1. Rozhodčí nemusí být delegován FAČR ani jeho složkami. Utkání mohou řídit 

sami trenéři, nebo pravidel znalí oddíloví rozhodčí starší 13 let. (Ukazuje se, že pokud 

tomu tak je, tak i dospělí reagují mnohem klidněji a vstřícněji, navíc současní 13letí již 

prošli hrou na malých hřištích a znají tedy pravidla.) 

Doporučení pro rozhodčí: Vhodným modelem řízení je nezasahovat dětem příliš do hry, 

zejména jde-li o momenty, které lze těžko rozhodnout, nebo kde děti již sami pokračují ve 

hře (těsné auty, náhodný dotyk ruky, překopnutí půlky brankářem, které je výjimečné, 

nebo nevede k zisku míče spoluhráčem brankaře atd.). Rozhodčí by měl svá rozhodnutí 

nejen ukázat, ale i stručně a nahlas vysvětlit („faul červeného, rozehrávají modří“), neboť 

děti neznají význam gestikulace a neví, co se bude dít. Výhodu ve hře poskytujeme nejen 

gestikulací, ale zároveň nahlas slovně „hraj výhoda!“ 

3. Výsledky jednotlivých čtvrtin se sčítají, což tvoří celkové skóre utkání. Toto platí i v 

tom případě, že za každý minitým hrál nejvýše jeden hráč soupeře. 

4. Za vyplnění a odeslání zápisu je zodpovědný domácí tým. Pokud dojde v řízení utkání 

ke kritické situaci, která hrozí tím, že by ji nezletilý rozhodčí nezvládl (rozepře rodičů, 

trenérů, hráčů atd.), pomůže řešit nastalý problém funkcionáři domácího oddílu. 

5. Soupeř má právo žádat konfrontaci s registrační listinou hráčů klubu a musí mu být 

vyhověno. Pokud by nebylo vyhověno, utkání se hraje, ale do poznámky zápisu o utkání je 

to zapsáno. 

Pravidlo XII: Nevhodné chování funkcionářů a diváků 

1. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště a zůstávají v prostorech vyhrazených pro diváky. V 

případě nevhodného chování diváků či členů realizačních týmů následují tři kroky jednání 

rozhodčího směrem k aktérům nevhodného chování. 

1.1. Vyzve aktéry klidnou formou k uklidnění, popřípadě požádá vedoucí či trenéry, aby s 

uklidněním situace pomohli. 

1.2. Vykáže aktéry z prostorů určených pro diváky u „minihřiště“. V případě, že je prostor 

pro diváky bezprostředně u čar „minihřiště“, vykáže aktéry do vzdálených prostor a 

požádá pořadatele o zajištění požadavku. Vzdálené prostory jsou takové, odkud není 

možné ovlivňovat dění na hřišti bezprostředně fyzickou přítomností či křikem. 

 1.3. Pokud ani toto nepomůže, ukončí utkání a vše uvede do zápisu o utkání. 
. 
 

 

56 

 



          Plán hřišť  

 

 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

      
Poznámka: Zápis o utkání se vyhotoví pouze u prvního turnaje (stačí u jednoho 
utkání), uvést všechny hráče, kteří by mohli nastoupit v průběhu podzimu. V Zápise 
nutno uvést trenéra a vedoucího družstva. V dalších turnajích se zápis již 
nevyhotovuje, organizátor turnaje zašle na oficiálním tiskopise první pracovní den po 
turnaji na STK OFS Louny kompletní výsledky. Tiskopis kluby neupravují a vyplní 
ho dle předtisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57 

Technická zóna  

 oddílu B 

T
ec

h
n

ic
k

á 
zó

n
a 

 

tý
m

u
 A

 o
d
d

íl
u
 A

 
T

ec
h

n
ic

k
á 

zó
n

a 
 

tý
m

u
  

A
 o

d
d

íl
u

 B
 

Technická zóna  
oddílu A 

T
ec

h
n

ic
k

á 
zó

n
a 

 

tý
m

u
  

B
 o

d
d

íl
u

 B
 

T
ec

h
n

ic
k

á 
zó

n
a 

 

tý
m

u
  

B
 o

d
d

íl
u

 A
 



PŘÍLOHA  ČÍSLO   14. 

Pravidla soutěže mladší přípravky 
Soutěž se hraje systémem satelitních turnajů. 

Startují: hráči narození po 1. 1. 2015. 

Pravidlo I: Počet hráčů. 

1. Dle rozpisu soutěže se hraje se 4 hráči v poli a brankářem. Tým, který nemůže přijet na 

utkání s dostatečným minimálním počtem hráčů (5 - 1) může přesto utkání hrát, pokud je 

možnost zapůjčení hráče soupeře. To je třeba domluvit se soupeřem, viz níže.  

2. Klesne-li počet hráčů týmu na 4 hráče (3+1). Pro vyrovnání sil a zachování standardních 

podmínek je možné si zapůjčit hráče soupeře (max. 1 ). Pokud by klesl počet na 3 hráče 

(2+1) a nebude možná domluva doplnění na počet 4 hráčů, bude hra  ukončena. Zapůjčení 

nemusí být uvedeno v poznámce zápisu o utkání. 

3. Hráč může být dočasně vyloučen na 2 min., či do konce čtvrtiny dle míry provinění. 

Jeho místo smí zaujmout další hráč. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez ukázání 

červené karty. Pokud by vyloučením klesl počet hráčů pod předepsaný stav, je možné hrát 

dočasně o jednoho hráče méně. Klesne-li v důsledku vyloučení počet hráčů na 3, 

postupuje se podle bodu 2 (možnost půjčení hráče soupeřova mužstva). Pokud toto řešení 

není soupeřem akceptováno a počet hráčů na hřišti klesne na 3 a trenéři se nedomluví na 

odpuštění trestu, hra na daném minihřišti bude ukončena s kontumačním výsledkem 3:0. 

Pravidlo II: Velikost, počet a rozmístění „minihřišť“, 

1. „Minihřiště“ jsou rozměru 24-27 m × 35-38 m (viz obrázek níže). „Minihřiště“ je 

vymezeno postranními čárami velkého hřiště, čárami jiné barvy, nebo pomocí nízkých met 

barevně odlišených v místech vymezujících PÚ a půlku hřiště. Mety rozmístíme s 

rozestupem cca 4 m, aby hráčům dostatečně ukazovaly hranici hřiště. Posunuté mety jsou 

průběžně opravovány určenými osobami, kromě hráčů.  

2. PÚ je vymezeno pomyslnou čárou ve vzdálenosti 5,5 m od brankových čar „minihřišť“, 

přes celou šířku „minihřiště“ a těsně za postranními čárami, barevně odlišenými metami, 

nebo i praporky ve vzdálenosti 0,5-1 m od čáry „minihřiště“. PÚ může být čárami 

vymezeno i obdélníkem jako na „velké hrací ploše“, v tom případě je obdélník o rozměru 

5,5 × 16 m. 

3. „Minihřiště“ je rozmístěno na ploše velkého hřiště. Je vhodné využít stálých čar hrací 

plochy velkého hřiště v rozích, ale „minihřiště“ nesmí zasahovat až ke konstrukci 

stacionárních branek! V případě, že je tyč stacionární velké branky blíže než 1 metr od 

čáry minihřiště, musí být zajištěna „vyměkčením“ proti nárazu alespoň do výše 1,5 m. 

 

Pravidlo III: Velikost a počet branek 

1. Branky jsou v rozměru 2 m × 5 m, opatřené sítěmi.  

2. Branky je potřeba zajistit proti samovolnému převrácení. 

3. Na brankách je nepřípustná reklama na cigarety, alkohol, hazardní hry, sázkové 

společnosti a erotiku a jiná nevhodná propagace (násilí, rasismus, apod.). 

Pravidlo IV: Hrací doba 

Délku hrací doby si vedoucí družstev určí před zahájením turnaje.  

Pravidlo V: Míč 

V kategoriích U6-U9 se hraje s míči o velikosti č. 3, hmotnost: 250-310 g, obvod: 57-62 

cm. 

58 



Pravidlo VI: Pozdrav po utkání 

Po skončení utkání se hráči pozdraví hokejovým způsobem (ruce si podají, nebo si 

plácnou všichni hráči). 

Pravidlo VII: Střídání hráčů 

1. Střídání je opakované a lze je provádět v přerušené hře i nepřerušené hře. Hráč, který 

byl vystřídán, se smí v témže utkání znovu vrátit na hrací plochu a zúčastnit se další hry. 

Střídání se týká všech hráčů uvedených v zápise o utkání.  

Za správné provádění výměny hráčů i jejich správný počet na hrací ploše zodpovídá 

trenér, či vedoucí družstva. V případě, že je vyšší počet hráčů z jednoho týmu na hrací 

ploše, hra je přerušena (pokud neuplatní výhodu ve hře) a je dostřídáno. Hra naváže NVK 

v místě, kde byl míč v okamžiku přerušení hry. Pokud byl uvnitř PÚ, pak je rozehra z 

hranice PÚ. 

Pravidlo VIII: Zakázaná hra 

Hraje se podle pravidla 12 pravidel fotbalu s těmito odchylkami: 

1. Pokud je zahrána „malá domů“, brankář ji smí chytit rukama.  

2. Pokud se dotkne míče brankář rukou opětovně poté, co jej z rukou pustil, aniž  by se 

mezitím někdo jiný míče dotknul, je tým potrestán nepřímým volným kopem z hranice PÚ 

na vertikální linii přestupku. Pokud má brankář míč v ruce, nesmí mu být bráněno v 

rozehrávce v pokutovém území.  

3. Odehraje-li brankář či hráč při kopu od branky, výkopu z ruky, nebo volném kopu ze 

svého pokutového území mimo něj míč nohou, musí jím zahraný míč dopadnout na vlastní 

polovinu „malého hřiště“, nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný hráč dříve, 

než míč přejde pomyslnou půlící čáru. Porušení pravidla je trestáno nepřímým volným 

kopem z pomyslné půlící čáry v místě, kde ji míč přešel. Rozhodčí může uplatnit pravidlo 

o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání míče rukou není brankář omezen. 

4. Volné kopy na obranné polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv nákopem 

vzduchem na branku, a to včetně volného kopu po odebrání míče při překopnutí poloviny 

vzduchem (snaha o rychlou rozehru a překvapení soupeře, zamezení využívání 

„nakopávačů“ alespoň z velké vzdálenosti). 

5. Pokud brankář chytil míč ve hře do ruky, má se snažit dát míč na zem nebo rozehrát co 

nejrychleji. Pokud hráč s rozehrávkou z ruky otálí, rozhodčí může pouze napovědět, aby 

už rozehrál. Pravidlo rozehrávky do 6 vteřin od chycení míče do rukou neplatí. 

6. Při nesportovním chování či hrubém zákroku může rozhodčí hráče dočasně vyloučit na 

2 min., či do konce čtvrtiny dle míry provinění. Hráč bude vykázán ze hřiště ústně bez 

ukázání červené karty. Jeho místo smí zaujmout další hráč. Pokud by vyloučením klesl 

počet hráčů pod předepsaný stav, je možné hrát dočasně o jednoho hráče méně. Pokud je 

provinění na konci čtvrtiny, přenáší se dvouminutový trest do začátku další čtvrtiny. 

Pravidlo IX: Standardní situace 

1. Zahájení hry a los. Los volby strany se provádí na „minihřišti“. 

2. Výkop. Při výkopu z poloviny hřiště jsou hráči soupeře vzdáleni od míče nejméně 3 m 

na vlastní polovině minihřiště. 

3. Vhazování se provádí  rozehráním nohou, vyvedením míče do hřiště nebo vhazováním . 

Nejbližší bránící hráč smí být nejblíže 1 metr od zahrávajícího či vyjíždějícího hráče. To, 

zda je míč v zámezí, je rozhodčím posuzováno pokud možno  , 

59 



přesně, ale pokud má hráč snahu míč dostihnout a není zřetelné, zda se mu to zcela 

povedlo, nechává rozhodčí pokračovat ve hře.  

Branka dosažená rozehrávajícím hráčem neplatí prvním či druhým dotykem, třetím již ano 

(jde o to umožnit hráčům, kteří vyjedou ze zámezí a jsou již tedy normálně ve hře, aby se 

v ní mohli chovat normálně).  

4. Kop z rohu. Platí ustanovení pravidla 17 Pravidel fotbalu. 

5. Kop od branky se provádí tak, že míč bude umístěn v PÚ v prostoru před brankou. 

Hráči mohou po kopu od branky svého týmu převzít míč v PÚ, až poté smí vběhnout do 

pokutovém území hráči soupeře. 

Kopem od branky není možné překopnout pomyslnou polovinu bez doteku spoluhráče či 

dopadu míče na zem na vlastní polovině, viz p. VIII. bod 3. V rozehrání míče rukou není 

brankář omezen. Brankář může namísto kopu od branky s míčem také sám začít 

opakovaně hrát nohou, tzv. „vyvedení“, ale v tom případě smí být po prvním doteku 

nohou napadán v PÚ a nesmí brát míč znovu do ruky. Pokud hráč s rozehrávkou otálí a 

stále má míč v ruce, rozhodčí může pouze napovědět, aby už rozehrál (cca po 10 s). Tato 

nápověda by měla ale být prioritně na trenérech. Pokud hráč nereaguje a stále drží míč v 

ruce, může si jej rozhodčí vyžádat a dát jej soupeři k rozehrávce nepřímého volného kopu 

na polovině. Pokud bude PÚ vymezeno čárami jako obdélník, dohlíží rozhodčí na to, aby 

bránící hráči byli při kopu od branky vždy za pomyslnou čárou PÚ, která je přes celou 

šířku hřiště. 

6. Volný kop. Všechny volné kopy na útočné polovině jsou přímé. Volné kopy na obranné 

polovině musí být rozehrány přihrávkou, nikoliv nákopem vzduchem na branku, a to 

včetně přihrávky po odebrání míče při překopnutí poloviny vzduchem (snaha o rychlou 

rozehru a překvapení soupeře, zamezení využívání „nakopávačů“ alespoň z velké 

vzdálenosti). Při provádění volných kopů musí být hráči soupeře nejméně 5 m od místa 

přestupku. 

7. Pokutový kop je zahráván ze vzdálenosti 7 m. Platí ustanovení pravidla 14 Pravidel 

fotbalu. 

Doporučení pro rozhodčí a trenéry: pokud je „lehký faul“ v prostoru u kraje hřiště, není 

třeba se uchylovat k penaltě. Pokud by šlo o velmi tvrdý zákrok nebo nesportovní chování, 

pak následuje penalta. Rozhodčí se v tomto směru má řídit duchem hry, aby pravidla byla 

výchovná, nikoliv perzekuční. Děti se učí hrát do těla – rameno na rameno a při této hře 

většinou nejde o faul či dokonce úmysl faulovat, ale spíše nezpevnění těla dětí. Hru tělem 

naopak celoplošně rozvíjíme a v popsaném modelu podporujeme. 

Pravidlo X: Výstroj hráčů 

Platí ustanovení pravidla 7 Pravidel fotbalu, ale není dovoleno hrát s kopačkami s 

vyměnitelnými kolíky. 

Pravidlo XI: Výsledek utkání, rozhodčí 

1. Rozhodčí nemusí být delegován FAČR ani jeho složkami. Utkání mohou řídit sami 

trenéři, nebo pravidel znalí oddíloví rozhodčí starší 13 let. (Ukazuje se, že pokud tomu tak 

je, tak i dospělí reagují mnohem klidněji a vstřícněji, navíc současní 13letí již prošli hrou 

na malých hřištích a znají tedy pravidla.) 

Doporučení pro rozhodčí: Vhodným modelem řízení je nezasahovat dětem příliš do hry, 

zejména jde-li o momenty, které lze těžko rozhodnout, nebo kde děti již sami pokračují ve  

 

60 



hře (těsné auty, náhodný dotyk ruky, překopnutí půlky brankářem, které je výjimečné, 

nebo nevede k zisku míče spoluhráčem brankaře atd.). 

Rozhodčí by měl svá rozhodnutí nejen ukázat, ale i stručně a nahlas vysvětlit („faul 

červeného, rozehrávají modří“), neboť děti neznají význam gestikulace a neví, co se bude 

dít. Výhodu ve hře poskytujeme nejen gestikulací, ale i nahlas slovně „hraj výhoda!“ 

 

Pravidlo XII: nevhodné chování funkcionářů a diváků 

1. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště a zůstávají v prostorech vyhrazených pro diváky. 

V případě nevhodného chování diváků či členů realizačních týmů, následují kroky  

rozhodčího směrem k aktérům nevhodného chování: 

1. Vyzve aktéry klidnou formou uklidnění, popřípadě požádá vedoucí či trenéry, 

aby s uklidněním situace pomohli.  

2. Vykáže aktéry z prostorů určených pro diváky u „malého hřiště“. V případě, že 

je prostor pro diváky bezprostředně u čar „malého hřiště“, vykáže aktéry do 

vzdálených prostor a požádá pořadatele o zajištění požadavku.  

Vysvětlení“ 

Vzdálené prostory jsou takové, odkud není možné ovlivňovat dění na hřišti 

fyzickou přítomností či křikem.  
 

Poznámka: Zápis se vyhotoví pouze u prvního turnaje (stačí pouze u jednoho utkání), 
uvést všechny hráče, kteří by mohli nastoupit v průběhu podzimu. V Zápise nutno 
uvést trenéra nebo vedoucího družstva. V dalších turnajích se zápis již nevyhotovuje, 
organizátor turnaje zašle na oficiálním tiskopise první pracovní den po turnaji na STK 
OFS Louny kompletní výsledky. Tiskopis kluby neupravují a vyplní ho dle předtisku. 

        Pořadatel turnaje je povinen současně s mladší přípravkou z organizovat i soutěž  

       mini přípravky „Bambini“ i v případě, že jeho družstvo v kategorii „Bambini“ 

       nestartuje. 

Poznámka: 

Zápis o utkání se vyhotoví pouze u prvního turnaje (stačí u jednoho utkání), uvést všechny  

hráče, kteří by mohli nastoupit v průběhu podzimu. V prvním zápise v IS nutno uvést 

 trenéra a vedoucího družstva. V dalších turnajích se zápis již nevyhotovuje, organizátor turnaje 

 zašle na oficiálním tiskopise (křížová tabulka) první pracovní den po turnaji na STK OFS Louny 

 kompletní výsledky. Tiskopis kluby neupravují a vyplní ho dle předtisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 



PŘÍLOHA ČÍSLO  15. 
Pravidla soutěže mini přípravky „bambini“  3+0 
Soutěž se hraje systémem satelitních turnaje současně s mladší přípravkou. 

Startují: hráči narození po 1. 1. 2017. 

Hřiště:  22 x 16 m, vyznačené z met nebo kuželů. 

Hrací doba: 10 – 15 minut dle dohody trenérů s ohledem na počet dětí v týmu. 2 nebo 4 

branky QUICKPLAY – 1 hřiště. Hraje se s 3 hráči bez brankáře. 

Míč: velikosti č.1 – nelze použít míč větší.  

Rozehrání míče mimo hřiště: pouze vyvedením hráče z autu do hřiště nebo od branky, 

příp. přihrávkou (bránící hráč ve vzdálenosti minimálně 1 metr od míče). 

Volný kop:  vždy se musí rozehrát přihrávkou (nelze střelou na branku). 

 Rohové kopy se nezahrávají. 

 Bez pokutových kopů. 

Rozhodčí: Zápasy se hrají bez delegovaných rozhodčích. 

Výsledky: Organizátor (pořadatel) turnaje vyplní křížovou tabulku s výsledky a zašle ji 

první pracovní dne po turnaji na OFS. 

Doporučení TMK: Trenéři vstupují do hřiště jen v případě zranění, závažných prohřešků 

apod. Snaha trenérů o minimální koučink dětí při hře (učíme děti samo rozhodování při 

hře), vhodné je povzbuzování a fandění. 

Povinnosti pořadatele: 

 Zajištění připraveného travnatého hřiště (příp. UMT), v zimním období hala nebo 

tělocvična. 

 Zajištění prostor k převlékání dětí. 

 Branky pro pořádání turnaje,  lze si je zapůjčit na OFS Louny po tel. domluvě 

s předsedou OFS, sekretářem OFS nebo GTM OFS Louny ( k zapůjčení 4 ks 

branek). 

 

Termínová listina a rozlosování: 

Termíny turnajů a pořadatel turnaje je shodné se soutěží mladší přípravky. 

Poznámka:  

Organizátor turnaje (hlavní pořadatel) zašle na oficiálním tiskopise první pracovní den po  

turnaji na STK OFS Louny vyhodnocení výsledky. Tiskopis kluby neupravují a vyplní  

ho dle předtisku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 



PŘÍLOHA ČÍSLO  16. 
ÚČAST NA JEDNÁNÍ: 

Valná hromada OFS: Stanovy OFS ukládají, mimo jiné, povinnost oddílů / klubů 

zúčastnit se Valné hromady OFS, koná se každé 2 roky.  

Losovací aktiv  
SŘ fotbalu § 17, bod 3: „losovacího aktivu jsou povinni účastnit se zástupci všech 

členských klubů, které podaly přihlášku družstva do soutěže.“  

Neúčast zástupce klubu na VH, resp. aktivu, má za následek finanční postih dle přílohy č. 

9.  

Každý člen FAČR je povinen se na předvolání dostavit na jednání a vypovídat jako 

svědek, DŘ § 97. 

Neúčast pozvaného člena klubu na jednání odborné komise je rovněž finančně postiženo 

dle přílohy č. 9. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 



PŘÍLOHA ČÍSLO  17. 
ADRESÁŘ KLUBŮ A FUNKCIONÁŘŮ, E-MAILOVÉ ADRESY: 
 
Používané zkratky: Z - telefon zaměstnání 
          B - telefon byt 
        M - telefon mobilní 
    H - telefon hříště 
    e - oficiální e-mail klubu (oddílu) 
 
 
´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´ 
 

Jaromír Trávníček, Buškovice 250, 441 01 Podbořany  
M: 737 667 687  e:  jaromir.travnicek@email.cz   
(Bc. Kasman Pavel M: 724 063 985) 

 
Jan Maier, 439 03 Chlumčany 186 M: 732 351 732 
 e: skcitoliby@post.cz 
  

 
Vlastimil Hrnčíř, Obora 111, 440 01 Louny 
M: 739 535 731, e: fotbal@skcerncice.cz 
(Musil Jan M: 605 557 070) 

 
Pavel Verner, Pražská 162 , 440 01 Dobroměřice.  M: 724 976 966, 
Z: 411 126 142 e: fkdobromerice@seznam.cz  
(Krupka Jiří M: 602 129 528)  

 
Zdeněk Kutner, 439 68 Domoušice 51.  M: 777 227 955, 
Z: 415 695 255 e: starosta.domousice@ln.cz  
(Urma Otto M: 602 374 173)  

 
 

Jan Hanzal – Spálená 26, 438 01 Holedeč 202,  M: 739 270 035 
e: sokolholedec@emai.cz  
(Adam Libor M: 739 298 891) 

 
Lukáš Vopršel, 440 01 Vlčí 106 M: 603 188 778,  
e: fkchlumcany@email.cz  
(Laksa Josef M: 732 827 599) 

 
Jaroslav Koubek, 439 22 Chožov 4, M: 723 857 518 
e: tjsokolchozov@seznam.cz   
(Košťál Zdeněk  M: 606 935 244)    

 
Jindřich Zedník, Malé Náměstí 178, 439 72 Kr. Dvůr.  
M: 607 808 383, e: tjkrasnydvur@post.cz   
( Zaržický Miroslav  M: 725 207 024). 

64 

Tělovýchovná jednota 

Baník Buškovice 
424 004 1 

Sportovní  klub 

Cítoliby         
424 005 1 

Sportovní  klub 

Černčice    
424 006 1 

FK 

Dobroměřice  
424 008 1 

Tělocvičná jednota 

Sokol Domoušice  
424 009 1 

SK Sokol   Holedeč  
424 010 1 
 

Sportovní  klub  

 FK Chlumčany 
424 0121 

TJ  Sokol    
Chožov   
424 013 1 

Tělovýchovná jednota 

Krásný Dvůr 
424 016 1 

mailto:jaromir.travnicek@email.cz
mailto:skcitoliby@post.cz
mailto:fotbal@skcerncice.cz
mailto:fkdobromerice@seznam.cz
mailto:starosta.domousice@ln.cz
mailto:sokolholedec@emai.cz
mailto:fkchlumcany@email.cz
mailto:1111lenka@seznam.cz
mailto:tjkrasnydvur@post.cz


Lukáš Hájek, Nová 495, 439 81 Kryry.  M: 602 502 100,  
 e: hajek.kryry@seznam.cz     
(Hájek Radek M: 774 566 670) 

 
Tomáš Čáka, Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice. 
M: 775 226 364, e: tjsokollenesice@seznam.cz 
 

 
Jiří Rudl , U Okálů 146, 439 26 Libčeves, M: 605 947 282  
 e: 99aclibceves@seznam.cz  
(Josef Bečvář M : 724 553 114)            
 
Jaroslav Kuchár, Sídliště 209, 439 83 Lubenec. 
M: 739 679 550, e: jiri.kriz@atlascopco.com  
(Kříž Jiří  TM: 606 260 038) 

 
František Malkus, Libořice 19, 438 01 Žatec 
M: 704 475 999, e:  tjsokolmecholupy@seznam.cz   
(Tokoš Martin TM: 608 352 254) 

 
Lukáš Žák, 439 85 Petrohrad,  
M: 737 958 184. e: j.kriz 01@seznam.cz   
(Kříž Josef TM: 608 507 671) 

 
Jaroslav Korous, 439 05 Pan. Týnec 143, 
M: 602 447 289  
 e: fotbalpanenskytynec@seznam.cz       
(Richtr Michal TM: 724 740 287) 

 
Jiří Janecký, 439 08 Pátek n.O. 107,  
M: 792 303 643 e:  tjsokolpatek@centrum.cz  
 () 

 
Jan Laube, Komenského 375, 439 07 Peruc. M: 728 854 324 
e: fkperuc@seznam.cz  
(Rytina Tomáš M: 608 556 713) 

 
Daniel Kalanin, Tyršova 578, 441 01 Podbořany. 
M: 777 723 717 e: caniuskan@seznam.cz    
(Kareš Milan  M: 773 212 255) 

 
Lubor Andreas, Dvořákova 599, 439 42 Postoloprty 

M: 725 212 468, e: fkpostoloprty@seznam.cz  
(Svoboda Leoš M: 724 574 530) 

 
Tomáš Ryneš, 439 67 Ročov 186, M: 605 272 033,  
e:  autoopravy.tr@email.cz  
(               ) 

65 

SK Havran 

Kryry 
424 017 1 

Tělocvičná jednota 

Sokol   Lenešice 
424 018 1 

 AC 
 Libčeves  
424 021 1 

Tělovýchovná jednota 
Spartak      Lubenec 

z.s.  424 025 1 

Tělocvičná jednota 

Sokol   Měcholupy 
424 026 1 

Tělovýchovná jednota 

Nepomyšl 
424 027 1 

Tělocvičná jednota 
Sokol 

Panenský Týnec 

424 029 1 

TJ Sokol 

 Pátek 
424 030 1 

Fotbalový klub 
Peruc 
424 031 1 

Tělovýchovná jednota 

Tatran Podbořany 
424 033 1 

Fotbalový  klub 
Postoloprty  
424 034 1 

FK ZD Podlesí    

Ročov 
424 035 1 

mailto:hajek.kryry@seznam.cz
mailto:srholecjaroslav@seznam.cz
mailto:mn.acsklibceves@seznam.cz
mailto:jiri.kriz@atlascopco.com
mailto:tjsokolmecholupy@seznam.cz
mailto:01@seznam.cz
mailto:fotbalpanenskytynec@seznam.cz
mailto:tjsokolpatek@centrum.cz
mailto:fkperuc@seznam.cz
mailto:caniuskan@seznam.cz
mailto:fkpostoloprty@seznam.cz
mailto:gabri@slick.cz


Zdeněk Žáček,  Na Vyhlídce246, 439 09 Slavětín 
M: 724 128 841, e: skslavetin@seznam.cz    
(Lukáš Hájek M: 737 442 772) 

 
Miroslav Merda, Za Kovárnou 169, 439 49 Staňkovice  
M: 606 609 287,e: fkstankovice@email.cz  
(Cambel Ján  M: 724 949 506). 
  
Josef Sucháček, 439 69 Tuchořice 95, M: 602 165 090, 
e: tj-sokol.tuchorice@seznam.cz  
(Richter Radek T: 728 347 129) 

 
Pavel Budvesel, 440 01 Lipenec , M: 728 723 476 
 e: tjsokollipenec@seznam.cz 
 (Gross Miloslav  M: 721 436 161) 

 
Miroslav Mašek, 439 06 Vrbno nad Lesy 113 
M: 727 980 600, e: miro.masek@seznam.cz  
(Milan Kavka, M: 602 448 990) 

 
Pavel Maňák, Osvoboditelů 937, 438 01 Žatec. M: 604 609 896,  
e: pavelmanak@email.cz  
(Kubica Antonín TM: 602 429 437) 

 
Zdeněk Černý, 440 01 Kozly 37, M: 607 528 983, Z: 476 143 410 
e: doudova@tiscali.cz  
(Veselý Václav M: 728 411 772) 

 
Marta Gadžiová, 440 01 Blažim 92, M: 728 040 638,  
e: fk-blazim@seznam.cz  
(Bártko Pavel TM: 728 040 638) 
 
Radek Maliňák, Přemyslovců 2050, 440 01 Louny. 
M: 731 031 212  
e: tjohrelisany@seznam.cz  
(Beran David  M: 737 074 941) 

 
Michal Makuka,  438 01 Žiželice 40  
M: 723 191 378,  e: tjzizelice@seznam.cz  
(Feciškanin Jaroslav Z: 477 055 311, TM: 737 547 776) 

 
Jiří Balák, Nádražní 426, 439 82 Vroutek.  M: 728 252 579, 
 e: fkvroutek@seznam.cz  
(Tempel Petr M: 777 306 106)  

 
Jakub Černý, Krátká 68, 438 01 Nové Sedlo 
M: 736 413 862,  e: tjnovesedlo@seznam.cz  
(Laibl Patrik  M: 723 797 217) 
 

 
66 

SK 
Slavětín n.O. 
424 036 1 

FK  Staňkovice 
424 037 1 
 

Tělovýchovná jednota 

Sokol  Tuchořice 
424 039 1 

Tělovýchovná jednota 

Sokol   Lipenec   
424 041 1 

TJ 
Vrbno  nad Lesy  
424 043 1 

Fotbalový klub Slavoj        
Žatec 
 424 046 1 

FK 

Kozly 
424 049 1 

FK 
Blažim 
424 050 1 

TJ Ohře  
Lišany 
424 052 1 

Tělovýchovná jednota  
Žiželice 
424 053 1 

FK 

Vroutek  
424 059 1 

TJ  
Nové Sedlo 
424062 1 

mailto:skslavetin@seznam.cz
mailto:fkstankovice@email.cz
mailto:tj-sokol.tuchorice@seznam.cz
mailto:tjsokollipenec@seznam.cz
mailto:miro.masek@seznam.cz
mailto:pavelmanak@email.cz
mailto:doudova@tiscali.cz
mailto:fk-blazim@seznam.cz
mailto:tjohrelisany@seznam.cz
mailto:tjzizelice@seznam.cz
mailto:fkvroutek@seznam.cz
mailto:tjnovesedlo@seznam.cz


 
Petr Jantoš, Nádražní 91, 440 01 Dobroměřice, M: 602 349 937,  
e: fk.louny@seznam.cz   
(Domecký Pavel  M: 603 517 150). 

 
Martin Vápeník, Výškov 98,  440 01 Louny, M: 724 967 322,  
e: fkvyskov@seznam.cz  
 (Rainet David TM: 777 153 869) 
 
Radek Záhrobský M: 608 236 027) 
e: skjuniorzatec@email.cz   
(Karas Jiří T: 606 376 440) 
 
Miroslav Kašpar. 439 04 Hříškov 110 M: 605 486 600,  
e: skhriskov@seznam.cz   
(Folnarezný Petr M: 6739 031 970) 
 
Petr Vierik, 439 21 Koštice 154 M: 606 736 077, 
e: tjkostice@email.cz    
(Duben Lukáš M: 777 733 354) 

       
Petr Henc, FK Klášterec n. Ohří, P.O. Box 5, 431 51 Klášterec 
M: 723 215 469,  e: fkklasterec1@seznam.cz  
(Bezděk Jiří  M: 603 510 831 ) 
 
František Jančička, Sportovní klub, 431 14 Strupčice 156 
 M: 737 680 801 e: sk.strupcice@seznam.cz        
(Vostrý Jaroslav M: 724 130 266) 
 
Zdeněk Řehoř, Sídliště 685/13, 431 86 Kovářská. M: 7723 901 284 
e: kovarska-fotbal@email.cz   
 
 
Petr Pliska M: 608 467 121. Sokol Březno, Nechranická 51, 431 45 
Březno u CV: tjsokolbrezno@seznam.cz  
(Částka Vladimír M: 723 916 434) 
 
Petr Urban, Březenec 262, 431 11 Jirkov 
M: 606 603 709, e: 1.sk.jirkov@email.cz  
(                                             ) 
 
Pavel Svoboda, 1.FC Spořice, U Koupaliště 545, 431 01 Spořice 
M: 725 520 564, e: info@fcsporice.cz   
 
 
Martin Eleš, Černovice 187, 430 02 Chomutov 
M: 724 092 080, e: skcernovice@seznam.cz  
(Richter Jan  M:  724 354 098) 

 
 

67 

FK SEKO 
Louny 424 064  
424 059 1 

FK 
Výškov 
424 065 1 

SK Jazzmani 
Žatec   
424 074 1 

Sportovní klub 
Hříškov  
4240751 

TJ 

Sokol  Koštice  
424 0761 

Fotbalový klub 
Klášterec nad Ohří 
422017 1 

Sportovní klub 
Strupčice, spolek 
422032 1 

TJ Jiskra 
Kovářská 
422021 1 

TJ Sokol 
Březno 
422001 1 

1.Sportovní klub 
Jirkov 
422 015 1 

1.FC 
Spořice 
422031 1 

SK 
Černovice z.s. 
422 002 1 

mailto:fk.louny@seznam.cz
mailto:fkvyskov@seznam.cz
mailto:skjuniorzatec@email.cz
mailto:skhriskov@seznam.cz
mailto:tjkostice@email.cz
mailto:fkklasterec1@seznam.cz
mailto:sk.strupcice@seznam.cz
mailto:kovarska-fotbal@email.cz
mailto:tjsokolbrezno@seznam.cz
mailto:1.sk.jirkov@email.cz
mailto:info@fcsporice.cz
mailto:skcernovice@seznam.cz


Šístek Lukáš, Žižkova 1399 1.SK Jirkov 
M: 723 557 932, e: skervenice@seznam.cz  
(Schatz Martin M: 733 792 500) 

 
Pavel Klíma, Náměstí 1, Doupovská 133, 431 54 Vilémov 
M: 602 118 486, e: klima109@seznam.cz   
(Kulich Radek M:  602 943 167) 
 
Josef Froněk, Lesní 247, 431 63 Perštejn 
M: 602 118 486, e: fotbal@spartakperstejn.cz    
(                                     ) 
 
Iveta Bílková, Markův kopec 401, 435 11 Meziboří 
M: 604 143 010, e: meziborisfk@seznam.cz    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68 
 

SK 
Ervěnice - Jirkov 
422 004 1 

TJ Sokol 
Vilémov z.s 
422 037 1 

TJ Spartak 
Perštejn 
422 056 1 

Sport. fotbalový 
klub Meziboří 
425 014 1 

mailto:skervenice@seznam.cz
mailto:klima109@seznam.cz
mailto:fotbal@spartakperstejn.cz
mailto:meziborisfk@seznam.cz


                                         PŘÍLOHA ČÍSLO 19. 
 
 
 
 
 
 

TERMÍNOVÁ  LISTINA 
 
 
 

ROZLOSOVÁNÍ  SOUTĚŽÍ 
 

A 
 

POŘAD UTKÁNÍ 
 
 

Pořad utkání u všech soutěží je informační, rozhodující je pořad utkání uvedený 
v elektronickém systému  IS.fotbal.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69 



 

TERMÍNOVÁ  LISTINA 
fotbalových soutěží OFS Louny 

P O D Z I M    2 0 2 3 
DEN DATUM ZAČÁTEK DOSPĚLÍ Ž Á C I 

dospělí Žáci 

 

OP 3.tř. 

A 

3.tř. 

B 

MF 

SŽ 

ml. 

žáci 

ml. 

př. 

st.  

př. 

Počet družstev v soutěži 14 10 10 15  11 17 

SO 19.08 17:00 10:00 2       

NE 20.08 17:00 10:00     O   

SO 26.08 17:00 10:00 3    F   

NE 27.08 17:00 10:00  1 1 3 S   

SO 02.09 17:00 10:00 4       

NE 03.09 17:00 10:00  2 2 4 CH   

SO 09.09 17:00 10:00 5    O   

NE 10.09 17:00 10:00  3 3 5 M   

ST 13.09  17:00    1    

SO 16.09 16:30 10:00 6    U   

NE 17.09 16:30 10:00  4 4 6 T   

ST 20.09  17:00    2    

SO 23.09 16:30 10:00 7    O   

NE 24.09 16:30 10:00  5 5 7 V   

ČT 28.09 16:30 10:00 NT NT NT 15    

SO 30.09 16:00 10:00 8       

NE 01.10 16:00 10:00  6 6 8    

SO 07.10 16:00 10:00 9       

NE 08.10 16:00 10:00  7 7 9    

SO 14.10 15:30 10:00 10       

NE 15.10 15:30 10:00  8 8 10    

SO 21.10 15:30 10:00 11       

NE 22.10 15:30 10:00  9 9 11    

SO 28.10 14:30 10:00 12       

NE 29.10 14:30 10:00  10 10 12    

SO 04.11 14:00 10:00 13       

NE 05.11 14:00 10:00  11 11 13    

SO  11.11 14:00 10:00 1       

NE 12.11 14:00 10:00    14    

Poznámky: Soutěž dorostu a starších žáků s počtem 11 hráčů OFS nepořádá, mladší žáci 

se řídí termínovou listinou OFS Chomutov. 

OP dospělých, 3. třída 2 skupiny. SOP st. žáků se hrají dvoukolově. V podzimní části se 

ve 3.třídě předehrávají dvě jarní kola.  Soutěže přípravek se hrají systémem satelitních 

turnajů, termíny budou oznámeny dodatečně. Ml. přípravka hraje současně s min 

přípravkou. 

Utkání 3. třídy, přeložená na sobotu,  musí mít začátek min. o 3:30 hod. dříve než ÚZ 

v OP dospělých. 

Platný termín a úřední začátek jednotlivých utkání je vždy uveden v elektronickém 

systému. 

70 



2023424A1A  VESPASPORT Okresní přebor dospělých                

 

1. Sportovní klub Cítoliby                        h. Cítoliby                    

 2. Tělocvičná jednota Sokol Měcholupy                 h. Měcholupy                       

 3. FK Výškov                                            h. Výškov      

 4. Sportovní klub Černčice                              h. Černčice                       

 5. FK Dobroměřice  B                                    h. Dobroměřice                         

 6. Fotbalový klub Postoloprty       h. Postoloprty                      

 7. Tělovýchovná jednota Baník Buškovice      h. Buškovice                      

 8. TJ Žiželice                    h. Žiželice                          

 9. Sportovní klub Sokol Holedeč                             h. Holedeč                       

10. Tělovýchovná jednota Sokol Pátek             h. Pátek                          

11. TJ Vrbno nad Lesy                                    h. Výškov                         

12. Fotbalový klub Vroutek               h. Vroutek                       

13. Tělovýchovná jednota Sokol Tuchořice      h. Tuchořice                      

14. FK Kozly                    h. Kozly                       

============================================================ 

           

   podzim  2023                                                               jaro 2024 

 1. kolo ( 2.)  19.08.2023 17:00    14. kolo (16.)    .  .       :  :   

A1A0201  Kozly - Žiželice A1A1601  Kozly - Měcholupy 

A1A0202  Holedeč - Buškovice A1A1602  Cítoliby - Výškov 

A1A0203  Pátek - Postoloprty A1A1603  Tuchořice - Černčice 

A1A0204  Vrbno - Dobroměřice  B A1A1604  Vroutek - Dobroměřice  B 

A1A0205  Vroutek - Černčice A1A1605  Vrbno - Postoloprty 

A1A0206  Tuchořice - Výškov A1A1606  Pátek - Buškovice 

A1A0207  Cítoliby - Měcholupy A1A1607  Holedeč - Žiželice 

 2. kolo ( 3.)  26.08.2023 17:00    15. kolo (17.)    .  .       :  :   

A1A0301  Měcholupy - Kozly A1A1701  Holedeč - Kozly 

A1A0302  Výškov - Cítoliby A1A1702  Žiželice - Pátek 

A1A0303  Černčice - Tuchořice A1A1703  Buškovice - Vrbno 

A1A0304  Dobroměřice  B - Vroutek A1A1704  Postoloprty - Vroutek 

A1A0305  Postoloprty - Vrbno A1A1705  Dobrom.  B - Tuchořice 

A1A0306  Buškovice - Pátek A1A1706  Černčice - Cítoliby 

A1A0307  Žiželice - Holedeč A1A1707  Výškov - Měcholupy 

 

 

 

 

71 



 3. kolo ( 4.)  02.09.2023 17:00    16. kolo (18.)    .  .       :  :   

A1A0401  Kozly - Holedeč A1A1801  Kozly - Výškov 

A1A0402  Pátek - Žiželice A1A1802  Měcholupy - Černčice 

A1A0403  Vrbno - Buškovice A1A1803  Cítoliby - Dobroměřice  B 

A1A0404  Vroutek - Postoloprty A1A1804  Tuchořice - Postoloprty 

A1A0405  Tuchořice - Dobroměřice  B A1A1805  Vroutek - Buškovice 

A1A0406  Cítoliby - Černčice A1A1806  Vrbno - Žiželice 

A1A0407  Měcholupy - Výškov A1A1807  Pátek - Holedeč 

 4. kolo ( 5.)  09.09.2023 17:00    17. kolo (19.)    .  .       :  :   

A1A0501  Výškov - Kozly A1A1901  Pátek - Kozly 

A1A0502  Černčice - Měcholupy A1A1902  Holedeč - Vrbno 

A1A0503  Dobroměřice  B - Cítoliby A1A1903  Žiželice - Vroutek 

A1A0504  Postoloprty - Tuchořice A1A1904  Buškovice - Tuchořice 

A1A0505  Buškovice - Vroutek A1A1905  Postoloprty - Cítoliby 

A1A0506  Žiželice - Vrbno A1A1906  Dobrom.  B - Měcholupy 

A1A0507  Holedeč - Pátek A1A1907  Černčice - Výškov 

 5. kolo ( 6.)  16.09.2023 16:30    18. kolo (20.)    .  .       :  :   

A1A0601  Kozly - Pátek A1A2001  Kozly - Černčice 

A1A0602  Vrbno - Holedeč A1A2002  Výškov - Dobroměřice  B 

A1A0603  Vroutek - Žiželice A1A2003  Měcholupy - Postoloprty 

A1A0604  Tuchořice - Buškovice A1A2004  Cítoliby - Buškovice 

A1A0605  Cítoliby - Postoloprty A1A2005  Tuchořice - Žiželice 

A1A0606  Měcholupy - Dobroměřice  B A1A2006  Vroutek - Holedeč 

A1A0607  Výškov - Černčice A1A2007  Vrbno - Pátek 

 6. kolo ( 7.)  23.09.2023 16:30    19. kolo (21.)    .  .       :  :   

A1A0701  Černčice - Kozly A1A2101  Vrbno - Kozly 

A1A0702  Dobroměřice  B - Výškov A1A2102  Pátek - Vroutek 

A1A0703  Postoloprty - Měcholupy A1A2103  Holedeč - Tuchořice 

A1A0704  Buškovice - Cítoliby A1A2104  Žiželice - Cítoliby 

A1A0705  Žiželice - Tuchořice A1A2105  Buškovice - Měcholupy 

A1A0706  Holedeč - Vroutek A1A2106  Postoloprty - Výškov 

A1A0707  Pátek - Vrbno A1A2107  Dobrom.  B - Černčice 

 7. kolo ( 8.)  30.09.2023 16:00    20. kolo (22.)    .  .       :  :   

A1A0801  Kozly - Vrbno A1A2201  Kozly - Dobroměřice  B 

A1A0802  Vroutek - Pátek A1A2202  Černčice - Postoloprty 

A1A0803  Tuchořice - Holedeč A1A2203  Výškov - Buškovice 

A1A0804  Cítoliby - Žiželice A1A2204  Měcholupy – Žiželice 

 

72 



A1A0805  Měcholupy - Buškovice A1A2205  Cítoliby - Holedeč 

A1A0806  Výškov - Postoloprty A1A2206  Tuchořice - Pátek 

A1A0807  Černčice - Dobroměřice  B A1A2207  Vroutek - Vrbno 

 8. kolo ( 9.)  07.10.2023 16:00    21. kolo (23.)    .  .       :  :   

A1A0901  Dobroměřice  B - Kozly A1A2301  Vroutek - Kozly 

A1A0902  Postoloprty - Černčice A1A2302  Vrbno - Tuchořice 

A1A0903  Buškovice - Výškov A1A2303  Pátek - Cítoliby 

A1A0904  Žiželice - Měcholupy A1A2304  Holedeč - Měcholupy 

A1A0905  Holedeč - Cítoliby A1A2305  Žiželice - Výškov 

A1A0906  Pátek - Tuchořice A1A2306  Buškovice - Černčice 

A1A0907  Vrbno - Vroutek A1A2307  Postoloprty – Dobrom.  B 

 9. kolo (10.)  14.10.2023 15:30    22. kolo (24.)    .  .       :  :   

A1A1001  Kozly - Vroutek A1A2401  Kozly - Postoloprty 

A1A1002  Tuchořice - Vrbno A1A2402  Dobrom.  B - Buškovice 

A1A1003  Cítoliby - Pátek A1A2403  Černčice - Žiželice 

A1A1004  Měcholupy - Holedeč A1A2404  Výškov - Holedeč 

A1A1005  Výškov - Žiželice A1A2405  Měcholupy - Pátek 

A1A1006  Černčice - Buškovice A1A2406  Cítoliby - Vrbno 

A1A1007  Dobroměřice  B - Postoloprty A1A2407  Tuchořice - Vroutek 

10. kolo (11.)  21.10.2023 15:30    23. kolo (25.)    .  .       :  :   

A1A1101  Postoloprty - Kozly A1A2501  Tuchořice - Kozly 

A1A1102  Buškovice - Dobroměřice  B A1A2502  Vroutek - Cítoliby 

A1A1103  Žiželice - Černčice A1A2503  Vrbno - Měcholupy 

A1A1104  Holedeč - Výškov A1A2504  Pátek - Výškov 

A1A1105  Pátek - Měcholupy A1A2505  Holedeč - Černčice 

A1A1106  Vrbno - Cítoliby A1A2506  Žiželice - Dobroměřice  B 

A1A1107  Vroutek - Tuchořice A1A2507  Buškovice - Postoloprty 

11. kolo (12.)  28.10.2023 14:30    24. kolo (26.)    .  .       :  :   

A1A1201  Kozly - Tuchořice A1A2601  Kozly - Buškovice 

A1A1202  Cítoliby - Vroutek A1A2602  Postoloprty - Žiželice 

A1A1203  Měcholupy - Vrbno A1A2603  Dobroměřice  B - Holedeč 

A1A1204  Výškov - Pátek A1A2604  Černčice - Pátek 

A1A1205  Černčice - Holedeč A1A2605  Výškov - Vrbno 

A1A1206  Dobroměřice  B - Žiželice A1A2606  Měcholupy - Vroutek 

A1A1207  Postoloprty - Buškovice A1A2607  Cítoliby - Tuchořice 

 

 

 

73 



12. kolo (13.)  04.11.2023 14:00    25. kolo (14.)    .  .       :  :   

A1A1301  Buškovice - Kozly A1A1401  Kozly - Cítoliby 

A1A1302  Žiželice - Postoloprty A1A1402  Tuchořice - Měcholupy 

A1A1303  Holedeč - Dobroměřice  B A1A1403  Vroutek - Výškov 

A1A1304  Pátek - Černčice A1A1404  Vrbno - Černčice 

A1A1305  Vrbno - Výškov A1A1405  Pátek - Dobroměřice  B 

A1A1306  Vroutek - Měcholupy A1A1406  Holedeč - Postoloprty 

A1A1307  Tuchořice - Cítoliby A1A1407  Žiželice - Buškovice 

13. kolo ( 1.)  11.11.2023 14:00    26. kolo (15.)    .  .       :  :   

A1A0101  Cítoliby - Kozly A1A1501  Žiželice - Kozly 

A1A0102  Měcholupy - Tuchořice A1A1502  Buškovice - Holedeč 

A1A0103  Výškov - Vroutek A1A1503  Postoloprty - Pátek 

A1A0104  Černčice - Vrbno A1A1504  Dobroměřice  B - Vrbno 

A1A0105  Dobroměřice  B - Pátek A1A1505  Černčice - Vroutek 

A1A0106  Postoloprty - Holedeč A1A1506  Výškov - Tuchořice 

A1A0107  Buškovice - Žiželice A1A1507  Měcholupy - Cítoliby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

74 



2023424A2A   3. třída, sk. A 

  1. SK Slavětín                                                           h. Slavětín                       

 2. Sportovní klub FK Chlumčany                           h. Chlumčany                      

 3. Sokol Koštice                                                h. Koštice                        

 4. Fotbalový klub Peruc                                  h. Peruc                          

 5. Sportovní klub Cítoliby                               h. Cítoliby                       

 6. AC Libčeves                                                 h. Libčeves                      

 7. Tělocvičná jednota Sokol Panenský Týnec           h. P. Týnec                       

 8. Sportovní klub Černčice                               h. Černčice                       

 9. Sportovní klub Hříškov                              h. Hříškov                        

10. Tělovýchovná jednota Sokol Chožov                     h. Chožov                         

======================================================================== 

  Podzim 2023 

 

 1. kolo ( 1.)  27.08.2023 17:00        

A2A0101  Slavětín - Chožov  

A2A0102  Chlumčany  B - Hříškov    

A2A0103  Koštice - Černčice  

A2A0104  Peruc - P. Týnec  

A2A0105  Cítoliby B - Libčeves 

 2. kolo ( 2.)  03.09.2023 17:00        

A2A0201  Chožov - Libčeves  

A2A0202  P. Týnec - Cítoliby B J A R O   2 0 2 4 

A2A0203  Černčice - Peruc  

A2A0204  Hříškov - Koštice  

A2A0205  Slavětín - Chlumčany  B 

 3. kolo ( 3.)  10.09.2023 17:00    12. kolo (12.)  07.04.2024 16:30    

A2A0301  Chlumčany  B - Chožov A2A1201  Chožov - Chlumčany  B 

A2A0302  Koštice - Slavětín A2A1202  Slavětín - Koštice 

A2A0303  Peruc - Hříškov A2A1203  Hříškov - Peruc 

A2A0304  Cítoliby B - Černčice A2A1204  Černčice - Cítoliby B 

A2A0305  Libčeves - P. Týnec A2A1205  P. Týnec - Libčeves 

 4. kolo ( 4.)  17.09.2023 16:30    13. kolo (13.)  14.04.2024 16:30    

A2A0401  Chožov - P. Týnec A2A1301  P. Týnec - Chožov 

A2A0402  Černčice - Libčeves A2A1302  Libčeves - Černčice 

A2A0403  Hříškov - Cítoliby B A2A1303  Cítoliby B - Hříškov 

A2A0404  Slavětín - Peruc A2A1304  Peruc - Slavětín 

A2A0405  Chlumčany  B - Koštice A2A1305  Koštice - Chlumčany  B 

 

75 



Podzim  2023                                                                 J A R O  2 0 2 4 

 

 5. kolo ( 5.)  24.09.2023 16:30    14. kolo (14.)  21.04.2024 17:00    

A2A0501  Koštice - Chožov A2A1401  Chožov - Koštice 

A2A0502  Peruc - Chlumčany  B A2A1402  Chlumčany  B - Peruc 

A2A0503  Cítoliby B - Slavětín A2A1403  Slavětín - Cítoliby B 

A2A0504  Libčeves - Hříškov A2A1404  Hříškov - Libčeves 

A2A0505  P. Týnec - Černčice A2A1405  Černčice - P. Týnec 

 6. kolo ( 6.)  01.10.2023 16:00    15. kolo (15.)  28.04.2024 17:00    

A2A0601  Chožov - Černčice A2A1501  Černčice - Chožov 

A2A0602  Hříškov - P. Týnec A2A1502  P. Týnec - Hříškov 

A2A0603  Slavětín - Libčeves A2A1503  Libčeves - Slavětín 

A2A0604  Chlumčany  B - Cítoliby B A2A1504  Cítoliby B – Chlumč.  B 

A2A0605  Koštice - Peruc A2A1505  Peruc - Koštice 

 7. kolo ( 7.)  08.10.2023 16:00    16. kolo (16.)  05.05.2024 17:00    

A2A0701  Peruc - Chožov A2A1601  Chožov - Peruc 

A2A0702  Cítoliby B - Koštice A2A1602  Koštice - Cítoliby B 

A2A0703  Libčeves - Chlumčany  B A2A1603  Chlumčany  B - Libčeves 

A2A0704  P. Týnec - Slavětín A2A1604  Slavětín - P. Týnec 

A2A0705  Černčice - Hříškov A2A1605  Hříškov - Černčice 

 8. kolo ( 8.)  15.10.2023 21:50    17. kolo (17.)  12.05.2024 17:00    

A2A0801  Chožov - Hříškov A2A1701  Hříškov - Chožov 

A2A0802  Slavětín - Černčice A2A1702  Černčice - Slavětín 

A2A0803  Chlumčany  B - P. Týnec A2A1703  P. Týnec - Chlumčany  B 

A2A0804  Koštice - Libčeves A2A1704  Libčeves - Koštice 

A2A0805  Peruc - Cítoliby B A2A1705  Cítoliby B - Peruc 

 9. kolo ( 9.)  22.10.2023 15:30    18. kolo (18.)  19.05.2024 17:00    

A2A0901  Cítoliby B - Chožov A2A1801  Chožov - Cítoliby B 

A2A0902  Libčeves - Peruc A2A1802  Peruc - Libčeves 

A2A0903  P. Týnec - Koštice A2A1803  Koštice - P. Týnec 

A2A0904  Černčice - Chlumčany  B A2A1804  Chlumčany  B - Černčice 

A2A0905  Hříškov - Slavětín A2A1805  Slavětín - Hříškov 

10. kolo (10.)  29.10.2023 14:30    

A2A1001  Chožov - Slavětín 

A2A1002  Hříškov - Chlumčany  B 

A2A1003  Černčice - Koštice 

A2A1004  P. Týnec - Peruc 

A2A1005  Libčeves - Cítoliby B 

76 



11. kolo (11.)  05.11.2023 14:00    

A2A1101  Libčeves - Chožov 

A2A1102  Cítoliby B - P. Týnec 

A2A1103  Peruc - Černčice 

A2A1104  Koštice - Hříškov 

A2A1105  Chlumčany  B – Slavětín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77 



2023424A2B   3. třída, sk. B 

 1. Tělovýchovná jednota NEPOMYŠL                 h. Nepomyšl                       

 2. TJ Ohře Lišany                                        h. Lišany                         

 3. Tělovýchovná jednota Sokol Lenešice              h. Lenešice                       

 4. Tělocvičná jednota Sokol Domoušice               h. Domoušice                      

 5. Tělovýchovná jednota Baník Buškovice          h. Buškovice                      

 6. Tělovýchovná jednota Sokol Lipenec              h. Lipenec                        

 7. Tělovýchovná jednota Spartak Lubenec         h. Lubenec                        

 8. TJ ZD Podlesí Ročov                                h. Ročov                          

 9. Tělovýchovná jednota Krásný Dvůr                   h. Krásný Dvůr                    

10. FK Staňkovice                                         h. Staňkovice                     

====================================================================== 

 

         Podzim 2023                                                            

 1. kolo ( 1.)  27.08.2023 17:00        

A2B0101  Nepomyšl - Staňkovice  

A2B0102  Lišany - Krásný Dvůr  

A2B0103  Lenešice B - Ročov  

A2B0104  Domoušice - Lubenec  

A2B0105  Buškovice B - Lipenec 

 2. kolo ( 2.)  03.09.2023 17:00        

A2B0201  Staňkovice - Lipenec  

A2B0202  Lubenec - Buškovice B  

A2B0203  Ročov - Domoušice  

A2B0204  Krásný Dvůr - Lenešice B  

A2B0205  Nepomyšl - Lišany    J A R O  2 0 2 4 

 3. kolo ( 3.)  10.09.2023 17:00    12. kolo (12.)  07.04.2024 16:30    

A2B0301  Lišany - Staňkovice A2B1201  Staňkovice - Lišany 

A2B0302  Lenešice B - Nepomyšl A2B1202  Nepomyšl - Lenešice B 

A2B0303  Domoušice - Krásný Dvůr A2B1203  Krásný Dvůr - Domoušice 

A2B0304  Buškovice B - Ročov A2B1204  Ročov - Buškovice B 

A2B0305  Lipenec - Lubenec A2B1205  Lubenec - Lipenec 

 4. kolo ( 4.)  17.09.2023 16:30    13. kolo (13.)  14.04.2024 16:30    

A2B0401  Staňkovice - Lubenec A2B1301  Lubenec - Staňkovice 

A2B0402  Ročov - Lipenec A2B1302  Lipenec - Ročov 

A2B0403  Krásný Dvůr - Buškovice B A2B1303  Buškovice B - Krásný Dvůr 

A2B0404  Nepomyšl - Domoušice A2B1304  Domoušice - Nepomyšl 

A2B0405  Lišany - Lenešice B A2B1305  Lenešice B - Lišany 

78 



 5. kolo ( 5.)  24.09.2023 16:30    14. kolo (14.)  21.04.2024 17:00    

A2B0501  Lenešice B - Staňkovice A2B1401  Staňkovice - Lenešice B 

A2B0502  Domoušice - Lišany A2B1402  Lišany - Domoušice 

A2B0503  Buškovice B - Nepomyšl A2B1403  Nepomyšl - Buškovice B 

A2B0504  Lipenec - Krásný Dvůr A2B1404  Krásný Dvůr - Lipenec 

A2B0505  Lubenec - Ročov A2B1405  Ročov - Lubenec 

 6. kolo ( 6.)  01.10.2023 16:00    15. kolo (15.)  28.04.2024 17:00    

A2B0601  Staňkovice - Ročov A2B1501  Ročov - Staňkovice 

A2B0602  Krásný Dvůr - Lubenec A2B1502  Lubenec - Krásný Dvůr 

A2B0603  Nepomyšl - Lipenec A2B1503  Lipenec - Nepomyšl 

A2B0604  Lišany - Buškovice B A2B1504  Buškovice B - Lišany 

A2B0605  Lenešice B - Domoušice A2B1505  Domoušice - Lenešice B 

 7. kolo ( 7.)  08.10.2023 16:00    16. kolo (16.)  05.05.2024 17:00    

A2B0701  Domoušice - Staňkovice A2B1601  Staňkovice - Domoušice 

A2B0702  Buškovice B - Lenešice B A2B1602  Lenešice B - Buškovice B 

A2B0703  Lipenec - Lišany A2B1603  Lišany - Lipenec 

A2B0704  Lubenec - Nepomyšl A2B1604  Nepomyšl - Lubenec 

A2B0705  Ročov - Krásný Dvůr A2B1605  Krásný Dvůr - Ročov 

 8. kolo ( 8.)  15.10.2023 21:50    17. kolo (17.)  12.05.2024 17:00    

A2B0801  Staňkovice - Krásný Dvůr A2B1701  Krásný Dvůr - Staňkovice 

A2B0802  Nepomyšl - Ročov A2B1702  Ročov - Nepomyšl 

A2B0803  Lišany - Lubenec A2B1703  Lubenec - Lišany 

A2B0804  Lenešice B - Lipenec A2B1704  Lipenec - Lenešice B 

A2B0805  Domoušice - Buškovice B A2B1705  Buškovice B - Domoušice 

 9. kolo ( 9.)  22.10.2023 15:30    18. kolo (18.)  19.05.2024 17:00    

A2B0901  Buškovice B - Staňkovice A2B1801  Staňkovice - Buškovice B 

A2B0902  Lipenec - Domoušice A2B1802  Domoušice - Lipenec 

A2B0903  Lubenec - Lenešice B A2B1803  Lenešice B - Lubenec 

A2B0904  Ročov - Lišany A2B1804  Lišany - Ročov 

A2B0905  Krásný Dvůr - Nepomyšl A2B1805  Nepomyšl - Krásný Dvůr 

 

10. kolo (10.)  29.10.2023 14:30    

A2B1001  Staňkovice - Nepomyšl 

A2B1002  Krásný Dvůr - Lišany 

A2B1003  Ročov - Lenešice B 

A2B1004  Lubenec - Domoušice 

A2B1005  Lipenec - Buškovice B 

 

79 



 11. kolo (11.)  05.11.2023 14:00    

A2B1101  Lipenec - Staňkovice 

A2B1102  Buškovice B - Lubenec 

A2B1103  Domoušice - Ročov 

A2B1104  Lenešice B - Krásný Dvůr 

A2B1105  Lišany - Nepomyšl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80 



2023424E1A   SOP starších žáků 

 1. Fotbalový klub Postoloprty                            h. Postoloprty                    

 2. TJ SOKOL Březno                                       h. Březno u Chom.                 

 3. TJ Jiskra Kovářská                                    h. Kovářská                       

 4. SK Černovice, o.s.                                         h. Černovice                      

 5. Tělovýchovná jednota VČSA Ervěnice                    h. Mostecká     

 6. TJ Sokol Vilémov                                           h. Vilémov                        

 7. Tělovýchovná jednota Krásný Dvůr                      h. Kr. Dvůr                       

 8. Sokol Koštice                                              h. Koštice                        

 9. Fotbalový klub Slavoj Žatec                           h. Žatec U Ohře                   

10. TJ Spartak Perštejn, o.s.                             h. Perštejn                       

11. Sportovní fotbalový klub Meziboří                     h. Meziboří                       

12. 1. Sportovní klub Jirkov                              h. Březenec 

13. Tělovýchovná jednota Sokol Lenešice                   h. Lenešice                       

14. volný los                                              

15. Tělocvičná jednota Sokol Měcholupy                    h. Měcholupy                      

16. Sportovní klub Strupčice                              h. Strupčice               

=====================================================       

 

          Podzim 2023                                                             jaro  2024 

 

 1. kolo ( 3.)  27.08.2023 10:00    16. kolo (16.)    .  .       :  :   

E1A0301  Březno - Strupčice E1A1601  Strupčice - Postoloprty 

E1A0302  Kovářská - Postoloprty E1A1602  Měcholupy - Březno 

E1A0303  Černovice - Měcholupy E1A1603  volný los - Kovářská 

E1A0304  Ervěnice, Jirkov - volný los E1A1604  Lenešice - Černovice 

E1A0305  Vilémov - Lenešice E1A1605  1.SK Jirkov – Erv., Jirkov 

E1A0306  Krásný Dvůr - 1.SK Jirkov E1A1606  Meziboří - Vilémov 

E1A0307  Koštice - Meziboří E1A1607  Perštejn - Krásný Dvůr 

E1A0308  Sj Žatec - Perštejn E1A1608  Sj Žatec - Koštice 

 

 2. kolo ( 4.)  03.09.2023 10:00    17. kolo (17.)    .  .       :  :   

E1A0401  Strupčice - Perštejn E1A1701  Sj Žatec - Strupčice 

E1A0402  Meziboří - Sj Žatec E1A1702  Koštice - Perštejn 

E1A0403  1.SK Jirkov - Koštice E1A1703  Krásný Dvůr - Meziboří 

E1A0404  Lenešice - Krásný Dvůr E1A1704  Vilémov - 1.SK Jirkov 

E1A0405  volný los - Vilémov E1A1705  Ervěnice, Jirk - Lenešice 

E1A0406  Měcholupy - Ervěnice  - Jirkov E1A1706  Černovice - volný los 

E1A0407  Postoloprty - Černovice E1A1707  Kovářská - Měcholupy 

E1A0408  Březno - Kovářská E1A1708  Březno - Postoloprty 

81 



 3. kolo ( 5.)  10.09.2023 10:00    18. kolo (18.)    .  .       :  :   

E1A0501  Kovářská - Strupčice E1A1801  Strupčice - Březno 

E1A0502  Černovice - Březno E1A1802  Postoloprty - Kovářská 

E1A0503  Ervěnice  - Jirkov - Postoloprty E1A1803  Měcholupy - Černovice 

E1A0504  Vilémov - Měcholupy E1A1804  volný los – Erv. Jirkov 

E1A0505  Krásný Dvůr - volný los E1A1805  Lenešice - Vilémov 

E1A0506  Koštice - Lenešice E1A1806  1.SK Jirkov - Krásný Dvůr 

E1A0507  Sj Žatec - 1.SK Jirkov E1A1807  Meziboří - Koštice 

E1A0508  Perštejn - Meziboří E1A1808  Perštejn - Sj Žatec 

 4. kolo ( 1.)  13.09.2023 17:00    19. kolo (19.)    .  .       :  :   

E1A0101  Postoloprty - Strupčice E1A1901  Perštejn - Strupčice 

E1A0102  Březno - Měcholupy E1A1902  Sj Žatec - Meziboří 

E1A0103  Kovářská - volný los E1A1903  Koštice - 1.SK Jirkov 

E1A0104  Černovice - Lenešice E1A1904  Krásný Dvůr - Lenešice 

E1A0105  Ervěnice  - Jirkov - 1.SK Jirkov E1A1905  Vilémov - volný los 

E1A0106  Vilémov - Meziboří E1A1906  Erv.,- Jirkov - Měcholupy 

E1A0107  Krásný Dvůr - Perštejn E1A1907  Černovice - Postoloprty 

E1A0108  Koštice - Sj Žatec E1A1908  Kovářská - Březno 

 5. kolo ( 6.)  17.09.2023 10:00    20. kolo (20.)    .  .       :  :   

E1A0601  Strupčice - Meziboří E1A2001  Strupčice - Kovářská 

E1A0602  1.SK Jirkov - Perštejn E1A2002  Březno - Černovice 

E1A0603  Lenešice - Sj Žatec E1A2003  Postoloprty – Erv., Jirkov 

E1A0604  volný los - Koštice E1A2004  Měcholupy - Vilémov 

E1A0605  Měcholupy - Krásný Dvůr E1A2005  volný los - Krásný Dvůr 

E1A0606  Postoloprty - Vilémov E1A2006  Lenešice - Koštice 

E1A0607  Březno - Ervěnice  - Jirkov E1A2007  1.SK Jirkov - Sj Žatec 

E1A0608  Kovářská - Černovice E1A2008  Meziboří - Perštejn 

 6. kolo ( 2.)  20.09.2023 17:00    21. kolo (21.)    .  .       :  :   

E1A0201  Strupčice - Sj Žatec E1A2101  Meziboří - Strupčice 

E1A0202  Perštejn - Koštice E1A2102  Perštejn - 1.SK Jirkov 

E1A0203  Meziboří - Krásný Dvůr E1A2103  Sj Žatec - Lenešice 

E1A0204  1.SK Jirkov - Vilémov E1A2104  Koštice - volný los 

E1A0205  Lenešice - Ervěnice  - Jirkov E1A2105  Krásný Dvůr - Měcholupy 

E1A0206  volný los - Černovice E1A2106  Vilémov - Postoloprty 

E1A0207  Měcholupy - Kovářská E1A2107  Ervěnice  - Jirkov - Březno 

E1A0208  Postoloprty - Březno E1A2108  Černovice - Kovářská 

 

 

 

82 



 7. kolo ( 7.)  24.09.2023 10:00    22. kolo (22.)    .  .       :  :   

E1A0701  Černovice - Strupčice E1A2201  Strupčice - Černovice 

E1A0702  Ervěnice  - Jirkov - Kovářská E1A2202  Kovářská – Ervěn., Jirkov 

E1A0703  Vilémov - Březno E1A2203  Březno - Vilémov 

E1A0704  Krásný Dvůr - Postoloprty E1A2204  Postoloprty - Krásný Dvůr 

E1A0705  Koštice - Měcholupy E1A2205  Měcholupy - Koštice 

E1A0706  Sj Žatec - volný los E1A2206  volný los - Sj Žatec 

E1A0707  Perštejn - Lenešice E1A2207  Lenešice - Perštejn 

E1A0708  Meziboří - 1.SK Jirkov E1A2208  1.SK Jirkov - Meziboří 

 8. kolo (15.)  28.09.2023 16:30    23. kolo (23.)    .  .       :  :   

E1A1501  Koštice - Strupčice E1A2301  1.SK Jirkov - Strupčice 

E1A1502  Sj Žatec - Krásný Dvůr E1A2302  Meziboří - Lenešice 

E1A1503  Perštejn - Vilémov E1A2303  Perštejn - volný los 

E1A1504  Meziboří - Ervěnice  - Jirkov E1A2304  Sj Žatec - Měcholupy 

E1A1505  1.SK Jirkov - Černovice E1A2305  Koštice - Postoloprty 

E1A1506  Lenešice - Kovářská E1A2306  Krásný Dvůr - Březno 

E1A1507  volný los - Březno E1A2307  Vilémov - Kovářská 

E1A1508  Měcholupy - Postoloprty E1A2308  Ervěn., Jirk. - Černovice 

 9. kolo ( 8.)  01.10.2023 10:00    24. kolo (24.)    .  .       :  :   

E1A0801  Strupčice - 1.SK Jirkov E1A2401  Strupčice – Ervěn., Jirkov 

E1A0802  Lenešice - Meziboří E1A2402  Černovice - Vilémov 

E1A0803  volný los - Perštejn E1A2403  Kovářská - Krásný Dvůr 

E1A0804  Měcholupy - Sj Žatec E1A2404  Březno - Koštice 

E1A0805  Postoloprty - Koštice E1A2405  Postoloprty - Sj Žatec 

E1A0806  Březno - Krásný Dvůr E1A2406  Měcholupy - Perštejn 

E1A0807  Kovářská - Vilémov E1A2407  volný los - Meziboří 

E1A0808  Černovice - Ervěnice  - Jirkov E1A2408  Lenešice - 1.SK Jirkov 

10. kolo ( 9.)  08.10.2023 10:00    25. kolo (25.)    .  .       :  :   

E1A0901  Ervěnice  - Jirkov - Strupčice E1A2501  Lenešice - Strupčice 

E1A0902  Vilémov - Černovice E1A2502  1.SK Jirkov - volný los 

E1A0903  Krásný Dvůr - Kovářská E1A2503  Meziboří - Měcholupy 

E1A0904  Koštice - Březno E1A2504  Perštejn - Postoloprty 

E1A0905  Sj Žatec - Postoloprty E1A2505  Sj Žatec - Březno 

E1A0906  Perštejn - Měcholupy E1A2506  Koštice - Kovářská 

E1A0907  Meziboří - volný los E1A2507  Krásný Dvůr - Černovice 

E1A0908  1.SK Jirkov - Lenešice E1A2508  Vilémov – Ervěnice, Jirko 

 

 

 

83 



11. kolo (10.)  15.10.2023 10:00    26. kolo (26.)    .  .       :  :   

E1A1001  Strupčice - Lenešice E1A2601  Strupčice - Vilémov 

E1A1002  volný los - 1.SK Jirkov E1A2602  Ervěnice, Jirk. – Kr.Dvůr 

E1A1003  Měcholupy - Meziboří E1A2603  Černovice - Koštice 

E1A1004  Postoloprty - Perštejn E1A2604  Kovářská - Sj Žatec 

E1A1005  Březno - Sj Žatec E1A2605  Březno - Perštejn 

E1A1006  Kovářská - Koštice E1A2606  Postoloprty - Meziboří 

E1A1007  Černovice - Krásný Dvůr E1A2607  Měcholupy - 1.SK Jirkov 

E1A1008  Ervěnice  - Jirkov - Vilémov E1A2608  volný los - Lenešice 

12. kolo (11.)  22.10.2023 10:00    27. kolo (27.)    .  .       :  :   

E1A1101  Vilémov - Strupčice E1A2701  volný los - Strupčice 

E1A1102  Krásný Dvůr - Ervěnice  - Jirkov E1A2702  Lenešice - Měcholupy 

E1A1103  Koštice - Černovice E1A2703  1.SK Jirkov - Postoloprty 

E1A1104  Sj Žatec - Kovářská E1A2704  Meziboří - Březno 

E1A1105  Perštejn - Březno E1A2705  Perštejn - Kovářská 

E1A1106  Meziboří - Postoloprty E1A2706  Sj Žatec - Černovice 

E1A1107  1.SK Jirkov - Měcholupy E1A2707  Koštice - Ervěnice , Jirkov 

E1A1108  Lenešice - volný los E1A2708  Krásný Dvůr - Vilémov 

13. kolo (12.)  29.10.2023 10:00    28. kolo (28.)    .  .       :  :   

E1A1201  Strupčice - volný los E1A2801  Strupčice - Krásný Dvůr 

E1A1202  Měcholupy - Lenešice E1A2802  Vilémov - Koštice 

E1A1203  Postoloprty - 1.SK Jirkov E1A2803  Ervěnice, Jirkov - Sj Žatec 

E1A1204  Březno - Meziboří E1A2804  Černovice - Perštejn 

E1A1205  Kovářská - Perštejn E1A2805  Kovářská - Meziboří 

E1A1206  Černovice - Sj Žatec E1A2806  Březno - 1.SK Jirkov 

E1A1207  Ervěnice  - Jirkov - Koštice E1A2807  Postoloprty - Lenešice 

E1A1208  Vilémov - Krásný Dvůr E1A2808  Měcholupy - volný los 

14. kolo (13.)  05.11.2023 10:00    29. kolo (29.)    .  .       :  :   

E1A1301  Krásný Dvůr - Strupčice E1A2901  Měcholupy - Strupčice 

E1A1302  Koštice - Vilémov E1A2902  volný los - Postoloprty 

E1A1303  Sj Žatec - Ervěnice  - Jirkov E1A2903  Lenešice - Březno 

E1A1304  Perštejn - Černovice E1A2904  1.SK Jirkov - Kovářská 

E1A1305  Meziboří - Kovářská E1A2905  Meziboří - Černovice 

E1A1306  1.SK Jirkov - Březno E1A2906  Perštejn – Ervěnice, Jirkov 

E1A1307  Lenešice - Postoloprty E1A2907  Sj Žatec - Vilémov 

E1A1308  volný los - Měcholupy E1A2908  Koštice - Krásný Dvůr 

 

 

 

84 



15. kolo (14.)  12.11.2023 10:00    30. kolo (30.)    .  .       :  :   

E1A1401  Strupčice - Měcholupy E1A3001  Strupčice - Koštice 

E1A1402  Postoloprty - volný los E1A3002  Krásný Dvůr - Sj Žatec 

E1A1403  Březno - Lenešice E1A3003  Vilémov - Perštejn 

E1A1404  Kovářská - 1.SK Jirkov E1A3004  Ervěnice,Jirkov - Meziboří 

E1A1405  Černovice - Meziboří E1A3005  Černovice - 1.SK Jirkov 

E1A1406  Ervěnice  - Jirkov - Perštejn E1A3006  Kovářská - Lenešice 

E1A1407  Vilémov - Sj Žatec E1A3007  Březno - volný los 

E1A1408  Krásný Dvůr - Koštice E1A3008  Postoloprty - Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 



 

 

 

 

 

 

 

2023424G1A Okresní přebor starší přípravky   1  +  5,  

17  družstev,  systém satelitních turnajů, hrací den sobota 

 

Rozdělení do skupin 

žatecko podbořansko lounsko 

Sj Žatec Tn Podbořany A FK Dobroměřice A 

Jazzmani Žatec B Havran Kryry FK Dobroměřice B 

Sokol Holedeč TJ Krásný Dvůr SK Černčice 

FK Blažim Spartak Lubenec Sokol Koštice 

FK Postoloprty Tn Podbořany B SK Cítoliby 

TJ Nové Sedlo  FK Peruc 

 
 

2023424H1A Okresní přebor mladší přípravky   1  +  4,  

11  družstev,  systém satelitních turnajů, hrací den neděle 

 

Rozdělení do skupin 

žatecko lounsko 

Tn Podbořany + bambíni FK Dobroměřice + bambíni 

Havran Kryry + bambíni SK Slavětín + bambíni 

TJ Kr. Dvůr + bambíni SK Černčice + bambíni 

Spartak Lubenec FK Peruc + bambíni 

Slavoj Žatec + bambíni SK Cítoliby + bambíni 

FK Postoloprty + bambíni FK SEKO Louny, pouze bambíni 

 
 

Termíny jednotlivých turnajů, popř. jiné složení skupin bude družstvům oznámeno KTM 

OFS Louny nebo Grassroots trenérem mládeže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

86 
 



 

 

 

 

 

 

87 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88 


